
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
5.  schůze Rady města Karviné konané  dne 19.12.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

123 Schválení ověřovatelů zápisu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

124 Schválení programu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 8 – OO– Změna Organizačního řádu Magistrátu města Karviné.
Doplnění programu č. 9 – OKS - Přijetí finančního daru ve výši Kč 300.000,-- od společnosti Residomo, s. r. o.

125 Rozpis rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů,

stanovila

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2019 odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské policii 
Karviná, které jsou povinny se jimi řídit, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



uložila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2019 v členění podle 
podrobné rozpočtové skladby.

126 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2019 a návrhy střednědobých výhledů 
rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 a 2021

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 83/2018/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2018-12-31

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kdy závazným 
ukazatelem rozpočtu stanovuje rozdíl mezí výnosy a náklady.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 84/2018/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2018-12-31

svěřila

kompetenci vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné schvalovat změny rozpočtů příspěvkových 
organizací mimo změny závazných ukazatelů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 85/2018/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2018-12-31

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 a 2021 dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



127 Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

svěřila

pravomoc primátorovi schválit provedení kontroly nad rámec radou města schváleného plánu kontrolní činnosti.

128 Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0013882147

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0013882147 mezi statutárním městem Karviná a Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 18600, IČ 
63998530, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

129 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



130 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
15.01.2019 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

131 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání Easy Import, s. r. o., 
uzavření nové nájemní smlouvy se společností ASAP Management CZ s. r. o., jednatel Bc. 
Petr Ochodek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Easy Import, s. r. o.,se sídlem U Tratě 1920/8, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 28576713, jednatel 
Bc. Petr Ochodek, dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání MMK/SML/1763/2014, 
jejímž předmětem je pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 1300, ulice U Svobodáren, Karviná-Nové 
Město, kat. území Karviná-město. Nájem bude ukončen dohodou k datu 31.12.2018 ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ASAP Management CZ s. r. o., se sídlem U Tratě 1920/8, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 
28625552, jednatel Bc. Petr Ochodek, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání MMK/SML/1359/2018, 
jejímž předmětem je pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 1303, ulice U Svobodáren, Karviná-Nové 
Město, kat. území Karviná-město s účinností od 01.01.2019 ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

132 Uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
vysokého napětí - Kosmos

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí č. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



18_VN_1008864062, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

133 Smlouvy o výpůjčce majetku města uzavřené v rámci projektu Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou Prameny, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČ: 
72035480. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou U Lesa, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČ: 
48004529. Smlouva je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou U Studny, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01, 
IČ: 48004511 Smlouva je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 4 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 5 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 6 
k tomuto usnesení.

134 Smlouvy o výpůjčce majetku města uzavřené v rámci projektu Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou Borovského, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČ: 
62331353 Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou Cihelní, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, 
IČ: 48004537 Smlouva je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Základní školou a Mateřskou 
školou Školská, Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01, IČ: 
48004545. Smlouva je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou 
č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 5 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

udělit plnou moc Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 6 
k tomuto usnesení.

135 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce pod názvem Demolice vývařovny, 
společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu 
KOSMOS v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/781/2018 na realizaci akce pod názvem „Demolice vývařovny, 
společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu KOSMOS v 
Karviné-Mizerově“ mezi statutárním městem Karviná a společností DAV, a. s., Zengrova 510/19, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ 00575381 - cena díla bez DPH se změnila na Kč 11.810.067,88 (slovy: 
Jedenáctmilionůosmsetdesettisícšedesátsedm korun českých 88/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

136 Uzavření Smlouvy č. MMK/SML/1566/2018 k akci pod názvem Demolice vývařovny, 
společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu 
KOSMOS v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. MMK/SML/1566/2018 mezi statutárním městem Karviná a společností DAV, a. s., Zengrova 
510/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 00575381 k akci pod názvem Demolice vývařovny, společenské místnosti, 
výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu KOSMOS v Karviné-Mizerově, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

137 Ukončení nájemní smlouvy - Anna Kondziolková, uzavření pachtovní smlouvy - Pavel 
Kondziolka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



uzavřít s paní Annou Kondziolkovou, nar.  fyzickou osobou (zemědělský podnikatel), IČ: 69191981, se 
sídlem Petrovice u Karviné, Závada 148, PSČ 735 72, dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k 
ukončení Nájemní smlouvy č. NS 13/040308/2009/OSM/Lo, MMK/SML/15/2009, ze dne 15.05.2009, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 30.12.2009, uzavřené mezi statutárním městem Karviná, jako pronajímatelem, a Annou 
Kondziolkovou, jako nájemcem, na pronájem pozemků p. č. 819/54 a p. č. 819/102, oba v katastrálním území 
Darkov, obec Karviná, a pozemku p. č. 1757 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, užívaných za 
účelem pěstování zemědělských plodin - provozování zemědělské prvovýroby, k datu 31.12.2018, přičemž znění 
předmětné dohody je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Pavlem Kondziolkou, nar. , fyzickou osobou (zemědělský podnikatel), IČ: 61933406, 
DIČ: CZ7608145083, se sídlem Petrovice u Karviné, Závada 6, PSČ 735 72, pachtovní smlouvu upravující 
propachtování pozemků p. č. 819/54 o výměře 935 m2 a p. č. 819/102 o výměře 561 m2, oba v katastrálním území 
Darkov, obec Karviná, a pozemku p. č. 1757 o výměře 2223 m2 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, za 
účelem užívání a požívání k provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2019, za 
pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní 
smlouvy včetně situací propachtovaných pozemků je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

138 Uzavření pachtovní smlouvy - Marie Janíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Marií Janíkovou, nar. bytem  pachtovní 
smlouvu upravující propachtování části pozemku p. č. 411/140 o výměře 10 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, za účelem užívání a požívání, jako zahrádky - záhonu pro pěstování a spotřebovávání výnosů zeleniny, 
bylin a květin, na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2019, za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání 
s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní smlouvy včetně situace propachtované části pozemku 
je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

139 Uzavření nájemních smluv - krátkodobý pronájem částí pozemků, demolice bytových domů 
Karviná 6 - RESIDOMO, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RESIDOMO, s. r. o., IČ: 05253268, DIČ: CZ699002915, se sídlem Gregorova 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemní smlouvy upravující pronájem částí pozemků p. č. 3435/101 o výměře 
269 m2, p. č. 3435/102 o výměře 580 m2, p. č. 3435/109 o výměře 783 m2, p. č. 3435/132 o výměře 681 m2, p. č. 
3435/528 o výměře 634 m2, p. č. 3435/530 o výměře 30 m2, p. č. 3435/531 o výměře 608 m2 a p. č. 3435/534 o 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



výměře 66 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o celkové výměře 3651 m2 využívaných pro 
umístění a fungování zařízení staveniště v souvislosti s realizací demoličních prací bytových domů na dobu určitou 
za nájemné stanovené dohodou smluvních stran ve výši Kč 52,-- (slovy: Padesátdvě koruny české), za 1 m2 
pronajímaných pozemků/rok, tj. za 21 dnů celkem Kč 10.923,-- (slovy: Desettisícdevětsetdvacettři koruny české) 
bez DPH, ke kterému nájemce uhradí DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, přičemž znění 
předmětných nájemních smluv včetně situačních snímků specifikujících předmět nájmu jsou uvedena v přílohách č. 
1 až 5 k tomuto usnesení.

140 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. - VODING 1 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, PSČ 700 45, Ostrava, IČ 45193665, a 
to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

141 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. - VODING2 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, PSČ 700 45, Ostrava, IČ 45193665, a 
to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

142 Uzavření smlouvy o umístění přípojky - OPTIMAL RENT s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a společností OPTIMAL RENT s. r. o., IČO 277 79 564, se sídlem 
Ráčkova 1740, 735 41 Petřvald, Smlouvu o umístění splaškové kanalizační přípojky číslo MMK/SML/1308/2018 ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



143 Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě s RENGL, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RENGL, s. r. o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec, IČ: 25420160 dodatek č. 5 k nájemní 
smlouvě č. NS 10/4120/2005-2006/OSM/Ca ze dne 30.06.2008 (MMK/SML/19/2006), který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

144 Zřízení služebnosti - Lucie Kováčová, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/28/2015 s paní Lucií Kováčovou, nar.  bytem  
a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

145 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - RK NOVA s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s Realitní kanceláří NOVA s. r. o., se sídlem Masarykovo náměstí 6/5, 
Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO: 26863316, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

146 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Patronus třetí SICAV a. s., pomník

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Patronus třetí SICAV a. s., se sídlem Opletalova 958/27, 110 
00 Praha 1 Nové Město, IČO: 24762717, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

147 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká republika - Generální 
finanční ředitelství

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s Českou republikou - Generální finanční ředitelství, se sídlem Lazarská 
15/7, Praha, IČ 72080043, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

148 Zřízení služebnosti - PODA a. s., 4. etapa, 7. stavba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností PODA a. s, se 
sídlem 28. října 1168/102, Ostrava, IČ 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

149 Pronájem pavilonu E budovy č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nepronajmout Slezské diakonii se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČ 654 68 562 pavilon E budovy č. 
p. 2217, č. o. 9 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, která je součástí pozemku p. č. 1624/209 zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, 
katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



150 Ukončení stávající smlouvy a uzavření nové - prostory v budově č. p. 149 na ulici Karola 
Sliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s UnikouCentrum, z. ú., se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 259 02 148, Dohodu o 
ukončení smlouvy o výpůjčce prostor č. MMK/SML/917/2015, a to ke dni 31.12.2018 a ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s UnikouCentrum, z. ú., se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 259 02 148, s účinností 
od 01.01.2019, smlouvu o výpůjčce prostoru ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení. Uzavřením smlouvy o 
výpůjčce prostoru je poskytnuta veřejná podpora ve výši Kč 85.015,-- (slovy: Osmdesátpěttisícpatnáct korun 
českých), která představuje slevu odpovídající veřejné podpoře de minimis, kterou statutární město Karviná 
poskytuje s ohledem na uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce 
č. KAA-UZ-40/2018 a na potřebnost poskytované návazné služby – specializovaná individuální doprava pro osoby 
se zdravotním postižením a za podmínek uvedených v příloze č. 6 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Unikou Morava, s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 293 94 147, s 
účinností od 01.01.2019, smlouvu o výpůjčce prostor ve znění přílohy č. 5 k tomuto usnesení. Uzavřením 
smlouvy o výpůjčce prostoru je poskytnuta veřejná podpora ve výši Kč 32.242,-- (slovy: 
Třicetdvatisícedvěstěčtyřicetdvě koruny české), která představuje slevu odpovídající veřejné podpoře de minimis, 
kterou statutární město Karviná poskytuje s ohledem na uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele za 
zaměstnavatele na chráněném trhu práce č. KAA-UZ-39/2018 a na potřebnost poskytované služby, která je 
deklarována ve „3. Komunitním plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné pro období 
2015-2018“, jehož platnost byla prodloužena do konce roku 2019 a za podmínek uvedených v příloze č. 6 k 
tomuto usnesení. 

151 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o výpůjčce budovy č. p. 2978 na ulici Kašparova v 
Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



152 Workoutové hřiště - Kaufland - dodatek č. 1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Kaufland Česká republika v. o. s, IČ: 25110161, se sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6, 
169 00, Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o marketingovém využití workoutového hřiště číslo MMK/SML/1137/2018 
(Noerr s. r. o. / P-0053-2009, 22118869_1,) ze dne 15.10.2018, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Kaufland Česká republika v. o. s, IČ: 25110161, se sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6, 
169 00, Dodatek číslo 1 k Darovací smlouvě číslo MMK/SML/1136/2018 (Sml. č. ST 2018/015) ze dne 15.10.2018, 
který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

153 Žádost Slezské diakonie o poskytnutí dotace na opravu pavilonu E budovy ZUŠ na ul. 
Majakovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018.

154 Návrh na pojmenování mostu, ev. č. 59-008 v Karviné Dolech, přes řeku Olši na komunikaci 
I/59

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné nepřijmout návrh občana Ing. Jiřího Schenka na pojmenování mostu ev.č. 59-008 v 
Karviné-Dolech, přes řeku Olši na komunikaci I/59 (ul. Ostravská) jako most Generála Šnejdárka.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



155 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za vedení, 
osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná (dále jen Zásady), v platném znění,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná s 
účinností od 01.01.2019, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

156 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 1. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 5

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se 
zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých) 
účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji “.

157 Dodatek č. 1 ke Knihovnímu řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Dodatek č. 1 ke Knihovnímu řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem 
Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností 
od 19.12.2018.

158 Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
týkající se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2019 dopravcem 
ČSAD Karviná a. s. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru 
s dopravcem ČSAD Karviná a. s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy vzniklé v roce 
2019, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS 51/032581/2008/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a. s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy vzniklé v roce 
2019, a to dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit níže uvedenému dopravci prokazatelnou ztrátu, která vznikne v roce 2019 zajištěním dopravní obslužnosti:
- ČSAD Karviná a. s. částku ve výši Kč 31.400.000,-- (slovy: Třicetjedenmiliončtyřistatisíc korun českých); 
- ČSAD Karviná a. s. částku ve výši Kč 2.500.000,-- (slovy: Dvamilionypětsettisíc korun českých).

159 Informativní zpráva o vyhodnocení sezóny provozu Karvinského moře

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 5. schůze RM Karviné konané dne 19.12.2018.

160 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z důvodu novely 
právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s účinností od 
01.01.2019 ve výši uvedené v důvodové zprávě.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



161 Návrh na úpravu cen v sazebnících úhrad poskytovaných služeb příspěvkovou organizací 
Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

sazebníky úhrad poskytovaných služeb příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 
Karviná-Nové Město, dle příloh č. 1 a 2 k tomuto usnesení.

162 Záměr zadat veřejnou zakázku na provozování Služby Senior taxi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat otevřenou podlimitní veřejnou zakázku na dobu určitou, v délce 48 měsíců, v předpokládané 
hodnotě Kč 3.966.720,-- (slovy: Třimiliónydevětsetšedesátšesttisícsedmsetdvacet korun českých) bez DPH, Kč 
4.800.000,-- (slovy: Čtyřimiliónyosmsettisíc korun českých) s DPH na provozní služby Senior taxi.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

jmenovat hodnotící komisi ve složení:
člen: Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM; náhradník Martin Bojko, člen ZM
člen: Blanka Dosedělová, SELLER MORAVIA, s. r. o.; náhradník: Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
člen: Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí OSo MMK; náhradník: mgr Bc. Wieslawa Fukalová, vedoucí OSV 
MMK,
člen: Bc. Jana Gavlovská, zaměstnanec OSo MMK; náhradník: Pavlína Fiedorová, zaměstnanec OSo MMK,
člen: Bc. Zlatuše Hrková, zaměstnanec OSo MMK; náhradník: Bc. Jana Valouchová, DiS., zaměstnanec OSo 
MMK.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

pověřit hodnotící komisi posouzením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti vybraného dodavatele po 
předložení dokladů podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



163 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

164 Změna Organizačního řádu Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2. písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Organizační řád Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

165 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné konaných v měsíci lednu 2019.

166 Přijetí finančního daru ve výši Kč 300.000,-- od společnosti Residomo, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout od společnosti RESIDOMO, s. r. o., IČ 052 53 268, Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, finanční dar ve výši Kč 300.000,-- (slovy: Třistatisíc korun českých) za účelem využití daru na zhotovení 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



dětského hřiště na území statutárního města Karviné a uzavřít se společností RESIDOMO, s.r.o. darovací smlouvu 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
.................................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2019 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské 


policii Karviná v Kč: 


 


ZDROJE: 


PŘÍJMY Kč 


01 Odbor majetkový   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 22 139 000,00 


213 Příjmy z pronájmu majetku 27 954 000,00 


232 Ostatní nedaňové příjmy 1 100 000,00 


3-Kapitálové příjmy   


311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 1 032 000,00 


02 Odbor školství a rozvoje   


1-Daňové příjmy   


136 Správní poplatky 76 000,00 


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 434 000,00 


213 Příjmy z pronájmu majetku 60 000,00 


221 Přijaté sankční platby 30 000,00 


232 Ostatní nedaňové příjmy 47 007 000,00 


03 Odbor komunálních služeb   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 2 045 500,00 


213 Příjmy z pronájmu majetku 50 000,00 


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 500 000,00 


04 Odbor stavební a životního prostředí   


1-Daňové příjmy   


133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 52 000,00 


136 Správní poplatky 224 000,00 


2-Nedaňové příjmy   


221 Přijaté sankční platby 75 000,00 


232 Ostatní nedaňové příjmy 15 000,00 


07 Odbor ekonomický   


1-Daňové příjmy   


111 Daně z příjmů fyzických osob 188 000 000,00 


112 Daně z příjmů právnických osob 155 000 000,00 


121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 320 000 000,00 


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 5 800 000,00 


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 16 600 000,00 


138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 55 000 000,00 


151 Daně z majetku 54 500 000,00 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 125







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


PŘÍJMY Kč 


2-Nedaňové příjmy   


214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00 


246 Splátky půjčených prostředků  od obyvatelstva 1 000 000,00 


4-Přijaté transfery   


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 48 949 947,00 


08 Odbor sociální   


2-Nedaňové příjmy   


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 3 000,00 


11 Odbor organizační   


1-Daňové příjmy   


136 Správní poplatky 22 000,00 


2-Nedaňové příjmy   


232 Ostatní nedaňové příjmy 10 000,00 


12 Odbor správní   


1-Daňové příjmy   


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 850 000,00 


136 Správní poplatky 6 048 000,00 


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 40 500,00 


221 Přijaté sankční platby 2 678 000,00 


232 Ostatní nedaňové příjmy 175 000,00 


4-Přijaté transfery   


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00 


13 Oddělení Kancelář primátora   


2-Nedaňové příjmy   


211 Příjmy z vlastní činnosti 25 000,00 


15 Městská policie Karviná   


2-Nedaňové příjmy   


221 Přijaté sankční platby 560 000,00 


Celkový součet 960 204 947,00 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


VÝDAJE: 


VÝDAJE Kč 


01 Odbor majetkový   


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   


212 průmyslové zóny 980 000,00  


221-Pozemní komunikace   


221 opravy 21 450 000,00  


221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice 
 v Karviné-Novém Městě 10 000 000,00  


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 7 250 000,00  


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 7 300 000,00  


221 ostatní výdaje 1 000 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 41 000,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod   


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 117 500,00  


232 ostatní výdaje 1 900 000,00  


233-Vodní toky a vodohospodářská díla   


233 ostatní výdaje 600 000,00  


251-Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 1 690 000,00  


311-Předškolní a základní vzdělávání   


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 14 000 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 Zámek Fryštát 1 500 000,00  


332 ostatní výdaje 220 000,00  


341-Tělovýchova   


341 sportovní zařízení v majetku města 17 756 381,00  


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 934 000,00  


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 
 v Karviné-Hranicích 2 000 000,00  


342 ostatní výdaje 8 500 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 30 000 000,00  


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 14 500 000,00  


361 ostatní výdaje 48 391 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 pohřebnictví 5 000 000,00  


363 ostatní výdaje 1 800 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   


369 ostatní výdaje 726 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva   


521 ostatní výdaje 30 000,00  


551-Požární ochrana   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


551 ostatní výdaje 885 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 energie 6 596 000,00  


617 ostatní výdaje 2 720 000,00  


02 Odbor školství a rozvoje   


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 cestovní ruch 705 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 102 000,00  


229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   


229 dopravní obslužnost 34 180 000,00  


229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 2 816 000,00  


251-Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 250 000,00  


321-Vysokoškolské vzdělávání   


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  


321 ostatní výdaje 50 000,00  


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 Projekt - Make your way 500 000,00  


329 ostatní výdaje 232 000,00  


331-Kultura   


331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 
 z Fondu primátora 950 000,00  


331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. 
 IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00  


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 10 000,00  


331 ostatní výdaje 2 473 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 Zámek Fryštát 275 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 2 145 000,00  


339 ostatní výdaje 225 000,00  


341-Tělovýchova   


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 28 500 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 
 na ledovou plochu 1 100 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 
 na činnost 3 600 000,00  


341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná 
 IČ: 26618320 na fotbal - mládež 4 500 000,00  


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému 
 klubu Karviná IČ: 26618320 500 000,00  


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 9 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 4 000 000,00  


341 příspěvky města sportu ostatní 4 500 000,00  


341 ostatní výdaje 1 300 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 celoměstské akce 70 000,00  


342 ostatní výdaje 250 000,00  


352-Ústavní péče   


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví   


359 ozdravné programy 1 615 000,00  


359 ostatní výdaje 5 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 600 000,00  


363 ostatní výdaje 1 950 000,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu   


371 spolufinancování kotlíkových dotací 1 200 000,00  


371 ostatní výdaje 200 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 259 000,00  


379 ostatní výdaje 70 000,00  


390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 ostatní výdaje 532 000,00  


551-Požární ochrana   


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
 IČ: 70884561 500 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA 
 IČ: 65992466 65 000,00  


03 Odbor komunálních služeb   


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 zvířecí útulky 1 899 000,00  


101 ostatní výdaje 150 000,00  


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 380 000,00  


221-Pozemní komunikace   


221 zimní údržba 4 000 000,00  


221 čištění 5 645 000,00  


221 opravy 11 650 000,00  


221 ostatní výdaje 1 750 000,00  


222-Silniční doprava   


222 ostatní výdaje 1 760 000,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod   


232 ostatní výdaje 300 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 ostatní výdaje 60 000,00  


342-Zájmová činnost a rekreace   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


342 ostatní výdaje 4 143 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 veřejné osvětlení 14 000 000,00  


363 ostatní výdaje 5 490 000,00  


372-Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 49 947 000,00  


374-Ochrana přírody a krajiny   


374 veřejná zeleň 24 307 000,00  


374 ostatní výdaje 638 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 214 000,00  


04 Odbor stavební a životního prostředí   


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 ostatní výdaje 50 000,00  


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   


216 ostatní výdaje 180 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 ostatní výdaje 200 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 1 030 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje   


369 ostatní výdaje 46 000,00  


376-Správa v ochraně životního prostředí   


376 ostatní výdaje 50 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva   


521 ostatní výdaje 670 000,00  


527-Krizové řízení   


527 ostatní výdaje 292 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 100 000,00  


07 Odbor ekonomický   


311-Předškolní a základní vzdělávání   


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 55 514 954,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 776 208,00  


331-Kultura   


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 24 959 874,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 989 000,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 938 581,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 278 900,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu   


371 návratné finanční výpomoci 2 000 000,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 22 588 739,00  


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 879 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


611 sociální fond 367 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 sociální fond 10 404 000,00  


617 ostatní výdaje 1 156 000,00  


639-Ostatní finanční operace   


639 platby daní 15 000 000,00  


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   


631 ostatní výdaje 295 000,00  


632-Pojištění funkčně nespecifikované   


632 pojištění 5 969 200,00  


640-Ostatní činnosti   


640 finanční vypořádání 1 000 000,00  


08 Odbor sociální   


342-Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 254 000,00  


431-Sociální poradenství   


431 příspěvky na sociální péči 443 000,00  


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   


432 příspěvky na sociální péči 180 000,00  


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   


433 příspěvky na sociální péči 200 000,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 poskytování služby Senior taxi 1 100 000,00  


434 příspěvky na sociální péči 1 376 000,00  


434 Projekt - Terénní sociální práce 685 000,00  


434 ostatní výdaje 182 000,00  


435-Služby sociální péče   


435 příspěvky na sociální péči 1 938 000,00  


437-Služby sociální prevence   


437 příspěvky na sociální péči 1 513 000,00  


437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00  


437 ostatní výdaje 190 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 295 000,00  


11 Odbor organizační   


251-Podpora podnikání   


251 ostatní výdaje 90 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 Zámek Fryštát 820 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 ostatní výdaje 17 000,00  


529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy   


529 Projekt - Společně proti povodni 63 238,00  


551-Požární ochrana   


551 ostatní výdaje 415 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 volby 250 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 autoprovoz 1 740 000,00  


617 výpočetní technika 19 423 000,00  


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 515 000,00  


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního 
 města Karviné 6 500 000,00  


617 ostatní výdaje 6 843 000,00  


12 Odbor správní   


226-Správa v dopravě   


226 ostatní výdaje 58 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 174 200,00  


617-Regionální a místní správa   


617 ostatní výdaje 27 000,00  


13 Oddělení Kancelář primátora   


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   


214 tržiště 36 000,00  


214 cestovní ruch 224 000,00  


331-Kultura   


331 ostatní výdaje 100 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí   


332 Zámek Fryštát 46 000,00  


334-Sdělovací prostředky   


334 ostatní výdaje 4 087 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   


339 celoměstské akce 221 000,00  


339 ostatní výdaje 230 000,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu   


371 ostatní výdaje 36 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí   


379 celoměstské akce 64 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 1 068 000,00  


611 ostatní výdaje 1 065 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  


617 ostatní výdaje 106 000,00  


14 Oddělení lidských zdrojů   


611-Zastupitelské orgány a volby   


611 platy a odměny včetně odvodů 11 481 000,00  


617-Regionální a místní správa   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


VÝDAJE Kč 


617 platy a odměny včetně odvodů 175 836 300,00  


617 ostatní výdaje 1 475 000,00  


15 Městská policie Karviná   


531-Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 sociální fond 1 428 272,00  


531 platy a odměny včetně odvodů 48 496 500,00  


531 energie 1 050 000,00  


531 autoprovoz 1 353 000,00  


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 81 100,00  


531 ostatní výdaje 3 650 000,00  


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   


539 prevence kriminality 400 000,00  


617-Regionální a místní správa   


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze 55 000,00  


Celkový součet 960 204 947,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2019 v Kč. 


 


 


 


2018 
 schválený 
rozpočet  


hlavní činnost 


2018  
schválený 
rozpočet  


hosp. činnost 


2018  
schválený 
rozpočet 
celkem 


2018  
očekávané 


plnění hlavní 
činnost 


2018  
očekávané 


plnění hosp. 
činnos 


2018  
očekávané 


plnění  celkem 


2019  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
rozpočet  
celkem 


Městský dům kultury Karviná                   


náklady 48 473 000,00  1 029 000,00  49 502 000,00  49 273 000,00  1 379 000,00  50 652 000,00  47 598 000,00  1 475 000,00  49 073 000,00  


výnosy 48 172 000,00  1 330 000,00  49 502 000,00  48 972 000,00  1 680 000,00  50 652 000,00  47 443 000,00  1 630 000,00  49 073 000,00  


výnosy - náklady -301 000,00  301 000,00  0,00  -301 000,00  301 000,00  0,00  -155 000,00  155 000,00  0,00  


Regionální knihovna Karviná                   


náklady 29 516 922,00  341 000,00  29 857 922,00  31 138 772,00  341 000,00  31 479 772,00  30 546 774,00  341 000,00  30 887 774,00  


výnosy 29 516 922,00  341 000,00  29 857 922,00  31 138 772,00  341 000,00  31 479 772,00  30 546 774,00  341 000,00  30 887 774,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


Sociální služby Karviná                   


náklady 32 509 739,00  591 000,00  33 100 739,00  45 271 859,01  591 000,00  45 862 859,01  33 999 739,00  591 000,00  34 590 739,00  


výnosy 32 400 739,00  700 000,00  33 100 739,00  45 162 859,01  700 000,00  45 862 859,01  33 890 739,00  700 000,00  34 590 739,00  


výnosy - náklady -109 000,00  109 000,00  0,00  -109 000,00  109 000,00  0,00  -109 000,00  109 000,00  0,00  


ZŠ a MŠ Borovského                   


náklady 9 449 414,00  1 900 000,00  11 349 414,00  39 401 838,20  1 900 000,00  41 301 838,20  9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  


výnosy 9 449 414,00  1 900 000,00  11 349 414,00  39 401 838,20  1 900 000,00  41 301 838,20  9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 126







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


2018 
 schválený 
rozpočet  


hlavní činnost 


2018  
schválený 
rozpočet  


hosp. činnost 


2018  
schválený 
rozpočet 
celkem 


2018  
očekávané 


plnění hlavní 
činnost 


2018  
očekávané 


plnění hosp. 
činnos 


2018  
očekávané 


plnění  celkem 


2019  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
rozpočet  
celkem 


ZŠ a MŠ Cihelní                   


náklady 9 396 168,00  450 900,00  9 847 068,00  45 465 319,40  450 900,00  45 916 219,40  9 157 740,00  360 000,00  9 517 740,00  


výnosy 9 396 168,00  450 900,00  9 847 068,00  45 465 319,40  450 900,00  45 916 219,40  9 157 740,00  360 000,00  9 517 740,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Dělnická                   


náklady 14 588 000,00  1 420 000,00  16 008 000,00  57 618 792,80  1 420 000,00  59 038 792,80  14 072 000,00  1 210 000,00  15 282 000,00  


výnosy 14 588 000,00  1 420 000,00  16 008 000,00  57 618 792,80  1 420 000,00  59 038 792,80  14 072 000,00  1 210 000,00  15 282 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Družby                   


náklady 6 388 000,00  50 000,00  6 438 000,00  30 917 738,00  50 000,00  30 967 738,00  6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  


výnosy 6 388 000,00  50 000,00  6 438 000,00  30 917 738,00  50 000,00  30 967 738,00  6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Majakovského                   


náklady 6 500 000,00  700 000,00  7 200 000,00  22 137 339,80  700 000,00  22 837 339,80  6 400 000,00  720 000,00  7 120 000,00  


výnosy 6 500 000,00  700 000,00  7 200 000,00  22 137 339,80  700 000,00  22 837 339,80  6 400 000,00  720 000,00  7 120 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Mendelova                   


náklady 11 195 197,00  1 650 000,00  12 845 197,00  47 146 662,61  1 650 000,00  48 796 662,61  11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  


výnosy 11 195 197,00  1 650 000,00  12 845 197,00  47 146 662,61  1 650 000,00  48 796 662,61  11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  -0,00  0,00  -0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Prameny                   


náklady 8 200 482,00  420 000,00  8 620 482,00  40 328 810,81  420 000,00  40 748 810,81  8 226 382,00  420 000,00  8 646 382,00  


výnosy 8 200 482,00  420 000,00  8 620 482,00  40 328 810,81  420 000,00  40 748 810,81  8 226 382,00  420 000,00  8 646 382,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


2018 
 schválený 
rozpočet  


hlavní činnost 


2018  
schválený 
rozpočet  


hosp. činnost 


2018  
schválený 
rozpočet 
celkem 


2018  
očekávané 


plnění hlavní 
činnost 


2018  
očekávané 


plnění hosp. 
činnos 


2018  
očekávané 


plnění  celkem 


2019  
rozpočet  


hlavní činnost 


2019  
rozpočet  


hosp. činnost 


2019  
rozpočet  
celkem 


ZŠ a MŠ Slovenská                   


náklady 7 141 000,00  415 000,00  7 556 000,00  23 765 988,20  415 000,00  24 180 988,20  7 128 661,00  439 000,00  7 567 661,00  


výnosy 7 141 000,00  415 000,00  7 556 000,00  23 765 988,20  415 000,00  24 180 988,20  7 128 661,00  439 000,00  7 567 661,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Školská                   


náklady 5 481 790,00  340 000,00  5 821 790,00  24 715 626,42  340 000,00  25 055 626,42  5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  


výnosy 5 481 790,00  340 000,00  5 821 790,00  24 715 626,42  340 000,00  25 055 626,42  5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Lesa                   


náklady 8 834 395,00  520 000,00  9 354 395,00  41 656 700,20  520 000,00  42 176 700,20  9 394 996,00  568 000,00  9 962 996,00  


výnosy 8 834 395,00  520 000,00  9 354 395,00  41 656 700,20  520 000,00  42 176 700,20  9 394 996,00  568 000,00  9 962 996,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Studny                   


náklady 8 868 882,00  671 000,00  9 539 882,00  36 177 603,00  671 000,00  36 848 603,00  8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  


výnosy 8 868 882,00  671 000,00  9 539 882,00  36 177 603,00  671 000,00  36 848 603,00  8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ s MŠ s pol. jaz. vyuč.                   


náklady 4 356 000,00  305 400,00  4 661 400,00  24 280 323,00  305 400,00  24 585 723,00  4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  


výnosy 4 356 000,00  305 400,00  4 661 400,00  24 280 323,00  305 400,00  24 585 723,00  4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2020 a 2021 v Kč. 


 


 


 2020 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2020 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2020 
střednědobý 


výhled  
celkem 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
celkem 


Městský dům kultury Karviná             


náklady 47 344 000,00  1 475 000,00  48 819 000,00  47 132 000,00  1 475 000,00  48 607 000,00  


výnosy 47 189 000,00  1 630 000,00  48 819 000,00  46 977 000,00  1 630 000,00  48 607 000,00  


výnosy - náklady -155 000,00  155 000,00  0,00  -155 000,00  155 000,00  0,00  


Regionální knihovna Karviná             


náklady 30 617 777,00  341 000,00  30 958 777,00  30 625 180,00  341 000,00  30 966 180,00  


výnosy 30 617 777,00  341 000,00  30 958 777,00  30 625 180,00  341 000,00  30 966 180,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


Sociální služby Karviná             


náklady 33 999 739,00  591 000,00  34 590 739,00  33 999 739,00  591 000,00  34 590 739,00  


výnosy 33 890 739,00  700 000,00  34 590 739,00  33 890 739,00  700 000,00  34 590 739,00  


výnosy - náklady -109 000,00  109 000,00  0,00  -109 000,00  109 000,00  0,00  


ZŠ a MŠ Borovského             


náklady 9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  


výnosy 9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  9 463 000,00  1 700 000,00  11 163 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Cihelní             


náklady 8 770 599,00  360 000,00  9 130 599,00  8 660 764,00  360 000,00  9 020 764,00  


výnosy 8 770 599,00  360 000,00  9 130 599,00  8 660 764,00  360 000,00  9 020 764,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Dělnická             


náklady 13 871 000,00  1 210 000,00  15 081 000,00  13 706 000,00  1 210 000,00  14 916 000,00  


výnosy 13 871 000,00  1 210 000,00  15 081 000,00  13 706 000,00  1 210 000,00  14 916 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Družby             


náklady 6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  


výnosy 6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  6 827 000,00  50 000,00  6 877 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Majakovského             


náklady 6 360 000,00  720 000,00  7 080 000,00  6 360 000,00  720 000,00  7 080 000,00  


výnosy 6 360 000,00  720 000,00  7 080 000,00  6 360 000,00  720 000,00  7 080 000,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Mendelova             


náklady 11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  


výnosy 11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  11 231 825,00  1 650 000,00  12 881 825,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 126







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 2020 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2020 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2020 
střednědobý 


výhled  
celkem 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hlavní činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
hosp. činnost 


 2021 
střednědobý 


výhled  
celkem 


ZŠ a MŠ Prameny             


náklady 8 198 316,00  420 000,00  8 618 316,00  8 121 703,00  420 000,00  8 541 703,00  


výnosy 8 198 316,00  420 000,00  8 618 316,00  8 121 703,00  420 000,00  8 541 703,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Slovenská             


náklady 7 074 603,00  439 000,00  7 513 603,00  7 074 603,00  439 000,00  7 513 603,00  


výnosy 7 074 603,00  439 000,00  7 513 603,00  7 074 603,00  439 000,00  7 513 603,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ Školská             


náklady 5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  


výnosy 5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  5 538 285,00  350 000,00  5 888 285,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Lesa             


náklady 9 348 067,00  568 000,00  9 916 067,00  9 280 365,00  568 000,00  9 848 365,00  


výnosy 9 348 067,00  568 000,00  9 916 067,00  9 280 365,00  568 000,00  9 848 365,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ a MŠ U Studny             


náklady 8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  


výnosy 8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  8 979 364,00  671 000,00  9 650 364,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


ZŠ s MŠ s pol. jaz. vyuč.             


náklady 4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  


výnosy 4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  4 416 000,00  305 400,00  4 721 400,00  


výnosy - náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2019 


Poř. 
č. 


Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 


1 Slezská univerzita v Opavě IČ: 47813059          600 000 Kč  leden kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


2 Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná IČ: 
00426458 


         294 600 Kč  leden kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


3 Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy z.s. 
IČ: 69206414 


         200 000 Kč  leden kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


4 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost IČ: 
42864917 


         433 000 Kč  leden kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


5 Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v 
Karviné - Fryštátě z.s. IČ: 70911983 


         368 000 Kč  únor kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


6 Spolek Madleine IČ: 26599198          290 000 Kč  únor kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


7 "Sportovní krasobruslařský klub Karviná, z. s." IČ: 
60784792 


         389 900 Kč  únor kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


8 Modrý kříž v České republice IČ: 26641178          219 000 Kč  únor kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2017 


9 Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004511 


  březen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


10 Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331361 


  březen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


11 Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 64628680 


  duben kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


12 Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004561 


  duben kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


13 Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004472 


  květen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


14 Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331353 


  květen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


15 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 48004545 


  červen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


16 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace IČ: 62331388 


  červen kontrola hospodaření 
za období roku 2018 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 127












Příloha
______________________________________________________________


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0013882147


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: Alanem Zahradou, regionálním ředitelem, na základě plné moci


a
Ing. Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely, na 
základě plné moci 


IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 596 112 840


dále jen pojistitel


a 


statutární město Karviná
Sídlo: Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24
Zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem
IČ: 00297534
Tel: +420 596 387 277


dále jen pojistník


uzavírají


tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek.


Hlavní pojišťovací zprostředkovatel


Název: RENOMIA, a. s.


Sjednatelské číslo: 9999153103
Jméno a příjmení jednající osoby: Radim Waliczko


Registrační číslo ČNB: 011163PM


Vypracoval (pečovatel): Ing. Zdeněk Malík, zm11728


Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 128







Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D7 k PS 0013882147


- 2 -


Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy


Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:


Ruší se příloha č. 6 pojistné smlouvy a nahrazuje se přílohou č. 6 pojistné smlouvy, která je uvedena jako příloha 
tohoto dodatku č. 1.


Článek II.


Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy


1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.


2. Datum konce pojištění: 31.12.2019


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platné změní. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 
město Karviná.


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, včetně osobních údajů, a to 
na dobu do konce pojištění.


6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.


7. Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 
1 pojistitel.


8. Přílohy:


1. příloha č. 6 PS – Cennosti, limity plnění a způsoby zabezpečení


V Ostravě dne 30.11.2018


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Alan Zahrada


regionální ředitel
Ing. Pavlína Richtrová


vedoucí oddělení korporátní 
klientely


V Karviné dne


statutární město Karviná
Ing. Jan Wolf


primátor







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 1 z 6


statutární město Karviná + příspěvkové organizace


Cennosti – limity, zabezpečení


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


Magistrát: Karola Śliwky 219, Karviná – Fryštát (budova D)


Úschovný objekt v kanceláři č. 318(


0


       
Malý trezor umístěný v uzamykatelné 


skříni, zabudovaný k jejímu dnu 
Pokladn


a č. 8
100 000


Úschovný objekt v kanceláři č. 314


Pokladn


a č. 7
100 000 Trezorová skřín je upevněna


k podlaze. Není bezpečnostní zámek, 


odděleno přepážkou.0


Magistrát: Karola Śliwky 50, Karviná – Fryštát (budova C) mříže na oknech a na dveřích


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladn


a č. 1
150 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí


1. den 650 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení mezd v hotovosti
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Kolková pokladna 36 500 trezor-ohnivzdorná skříň


Valutová pokladna 20 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Stravenky - denně cca 80 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 600 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 500 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118
Pokladn


a č. 2
150 000 trezor-ohnivzdorná skříň


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí


1. den 650 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení mezd v hotovosti
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Kolková pokladna 28 540 trezor-ohnivzdorná skříň


Valutová pokladna 20 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Stravenky - denně cca 80 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 600 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 500 000 trezor-ohnivzdorná skříň


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118
Pokladn


a č. 5
150 000 nábytkový trezor – budova C


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí


1. den 650 000 nábytkový trezor – budova C 


2. den 300 000 nábytkový trezor – budova C


V době vyplácení mezd v hotovosti
1. den 300 000 nábytkový trezor – budova C 


2. den 40 000 nábytkový trezor – budova C


Kolková pokladna 30 000 nábytkový trezor – budova C


Valutová pokladna 20 000 nábytkový trezor – budova C


Stravenky - denně cca 80 000 nábytkový trezor – budova C







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 2 z 6


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 600 000 nábytkový trezor - budova C


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 500 000 nábytkový trezor - budova C


Kancelář č. 118 – pokladna č. 3 - budova C 100 000     
Nábytkový trezor – T-SAFE NT 14 + 


mříže


Kancelář č. 118 – pokladna č. 6 - budova C 40 000 trezor  - ohnivzdorná skříň


Kancelář č. 118 – pokladna č. 15 – budova  C 40 000 trezor – ohnivzdorná skříň


30 příručních pokladniček 30 x 5 000


pokladničky jsou umístěny v uzamyka-


telných skříních, zásuvkách, napojeno 


na EZS


Magistrát: Karviná - Fryštát, 72/1
EZS v budově, která je napojena 


na pult centrální ochrany MP


Zámek Fryštát 25 000 trezor – velká ohnivzdorná skříň


Zámek Fryštát – místnost pokladny a prodeje vstupenek 


a suvenýrů
25 000 


Přenosné 2 uzamykatelné kovové 


pokladny umístěny v uzamykatelné 


zásuvce stolu


Budova Městské policie


60 000 


2.NP, okna ani dveře nejsou opatřeny 


mřížemi, EZS na chodbě s napojením 


na PČR, ostraha 24 hod


Univerzitní park 51/1, Karviná - Fryštát


Úschovný objekt v kanceláři Městské policie pokladna č. 11


Sociální služby: Ředitelství a středisko Pečovatelská a 


asistenční služba, Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město 35 000 
pokladna v 1. NP a 2.NP, v budově 


EZS s napojením na MP
Úschovný objekt v kanceláři 


Sociální služby: středisko Azylový dům a terénní programy, 


nám.O.Foltýna 267, Karviná – Staré Město
20 000 trezor pancéřový vel.30x30 nástěnný


Sociální služby: středisko Denní stacionář, V Aleji 434,


Karviná - Ráj
15 000 


trezor je v uzamykatelné místnosti 


s mříží na okně,


v budově EZS s napojením na MP


Sociální služby: středisko Denních služeb, Závodní 1667,


Karviná - Nové Město
30 000 


Příruční pokladna v uzamykatelné 


skříni v kanceláři hospodářky, kancelář 


je uzamykatelná, 


v budově EZS s napojením na MP


MěDK: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město v budově EZS s napojením na MP


Úschovný objekt v kanceláři hlavní pokladny. 200 000 


trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy v kanceláři 


v 1.patře, v místnosti instalováno 


pohybové čidlo


Úschovný objekt na recepci vstupního vestibulu 200 000 
trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy na recepci 


Úschovný objekt v kanceláři vedoucího úseku zájmové 


činnosti 
5 000             


příruční trezor přišroubovaný 


v uzamykatelné skříni, místnost v 1.


PP, opatřena mřížemi 


Úschovný objekt v kanceláři referenta technického úseku 5 000
příruční pokladnička v uzamykatelné


skříni, místnost v 1. PP, opatřena


mřížemi


MěDK: kino Centrum, ul.Těreškovové 2234/24, 


Karviná - Mizerov
trezor je umístěn v provozní místnosti, 


v budově EZS s napojením na MP 
Úschovný objekt v provozní místnosti 200 000


MěDK: Letní kino, park Boženy Němcové 57/5, 


Karviná - Fryštát
100 000


příruční trezor upevněný šrouby 


do zdi v uzamčené místnosti, okna 







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 3 z 6


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


opatřena mříží, vstupní dveře 


do místnosti bez mříží


Reg. knihovna: ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov


70 000 
trezor je kovový, uzamykatelný 


na bezpečností kód v II. NP, místnost 


je napojena na EZS
Úschovný objekt v kanceláři 


Středisko knihovnických a informačních služeb-SKIS; 


Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16


- dětské oddělení


- oddělení pro dospělé


- informační oddělení


10 000


10 000


10 000


malé trezory v uzamykatelných 


skříňkách, I. NP, II. NP, III. NP, 


napojeno na EZS


Středisko knihovnických a informačních služeb v budově 


MěDKv Karviné; Karviná-Nové Město,


tř. Osvobození 1639/43


- dětské oddělení


- dospělé oddělení


10 000


10 000


malé trezory v uzamykatelných 


zásuvkách,  II. NP, kamerový systém 


na dospělém oddělení


Středisko hudby a umění; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7


- půjčovna 10 000


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, I. 


NP, napojeno na EZS


Středisko polské literatury; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7


- půjčovna 10 000


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP, napojeno na EZS


Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu –


knihařská dílna; Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31


- knihařská dílna 10 000


hotovost uzamčená v zásuvce, vnější 


mříže na oknech, I. NP


Středisko hudby a umění, Městské informační centrum; 


Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. č. 71/26


- informační centrum 10 000


trezor s kódováním v uzamykatelné 


skříňce, I. NP, okna s bezpečnostní 


fólií, napojeno na EZS


Středisko knihovnických a informačních služeb v budově 


MěDK v Karviné-Rehabilitační sanatorium Karviná-


Hranice, ul. Čsl. Armády 2954/2


- půjčovna 10 000


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP


Středisko polské literatury, Obecní středisko, Karviná-


Louky, Na Zátiší 599


- půjčovna 10 000


hotovost uzamčená v zásuvce, II. NP


ZŠ a MŠ Majakovského 2219, Karviná-Mizerov


Kancelář zástupce ředitele školy 10 000
trezor je zabudovaný ve stěně 


v kanceláři zástupce školy


Odloučené pracoviště:


Kpt. Jaroše 2224,Karviná - Mizerov


Kancelář vedoucí učitelky 5 000


kovový trezorek je uložen v zamčené 


skříni v uzamčené kanceláři vedoucí 


učitelky  – objekt je napojen na EZS


Školní družina 5 000 železný nepřenosný trezor


Školní jídelna 1 000 trezor je zamčený ve skříni


ZŠ a MŠ Mendelova, Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice


15 000 


uzamčená kovová pokladnička, 


kancelář má bezpečnostní dveře, 


místnost napojena na EZS na městkou 


policii
Kancelář školy


Odloučená pracoviště: 







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 4 z 6


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


Slovenská 2872, Karviná - Hranice


Kancelář ekonomky MŠ 10 000 kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká -


bezpečnostní zařízení s napojením na 


Městskou policii
Ve dnech výběru stravného a úplaty za vzdělání 50 000 


Divišova 2806/2,Karviná - Hranice


Kancelář ekonomky MŠ 10 000 kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká, 


objekt je napojen na ECHO ALARM, 


centrálně na Policii ČR


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání 


a den poté
50 000 


ZŠ a MŠ Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice uzamykatelný přenosný trezor 


umístěný ve skříni kanceláře, místnost 


napojena na EZSKancelář vedoucí školní jídelny 15 000 


Odloučené pracoviště:


Spojka 2910, Karviná-Hranice


Uzamčená místnost 10 000
trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyuč., Dr. Olszaka 156/2, 


Karviná-Fryštát


Hlavní pokladna ZŠ 15 000


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání, bezpečnostní 


dveře do komplexu kanceláří 


(sekretariát, ředitel, sborovna), 


místnost napojená na EZS, kancelář ve 


2.NP, na chodbách školy kamerový 


systém


Pokladna školní jídelny 3 000


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání v kanceláři 


v 1 NP. Okna nejsou zabezpečena 


mříží, místnost napojená na EZS, 


kancelář ve 2.NP, na chodbách školy 


kamerový systém


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov


Kancelář školy 20 000
kovové pokladny, uzavřené 


v uzamykatelné skříni, přišroubovány 


dnem ke skříňkám, místnost napojena 


na EZS
Kancelář školní jídelny 15 000 


Odloučená pracoviště:


Centrum 2314, 734  01 Karviná-Mizerov


Ředitelna školy
15 000 kovová pokladna přišroubovaná 


v uzamčené skříňce psacího stolu


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté
30 000


Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov


Ředitelna školy 15 000
pokladna ve skříňce zabezpečena 


zámkem, 3 zámky = ředitelna-skříňka-


pokladna







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 5 z 6


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


ZŠ a MŠ Dělnická, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové 


Město


Kancelář - hlavní pokladna 20 000 hotovosti uschovány v příručních 


pokladnách v uzamčených skříňkách,


v místnosti FAB, je napojena na EZS,


sportovní areál – zabudovaný trezor


Kanceláře – 5 příručních pokladen á 4 000,- 20 000 


kancelář – sportovní areál 40 000 


Odloučená pracoviště: 


Sokolovská 602/30, Karviná - Nové Město


(MŠ Sokolovská)


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 
příruční kovová pokladna, uložena


v uzamčené skříni v uzamčené 


místnosti s napojením na EZSV den výběru stravného a den poté 40 000 


tř. Družby 1338, Karviná - Nové Město (MŠ tř. Družby)


Uzamčená kancelář 35 000 příruční kovová pokladna je uzamčena 


ve skříňce, v místnosti je čidlo EZS 


s napojením na Městskou policii
V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté
45 000 


ZŠ a MŠ tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město


35 000  


digitální trezor je upevněn v dřevěné 


skříňce, vstup je přes dvoje dveře, 


které jsou opatřeny bezpečnostními 


zámky, místnost napojena na EZS
Sekretariát školy


Odloučená pracoviště:


Spojka 1389, Karviná-Nové Město
20 000


trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříněUzamčená místnost


ZŠ a MŠ Cihelní 1666, Karviná - Nové Město


42 000


kovová pokladna přišroubovaná 


k polici a k boční straně skříně dvěma 


šrouby, skříň i kancelář jsou uzamčeny 


FAB
Kancelář


Odloučená pracoviště:


Dvořákova 1622, Karviná - Nové Město


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000
kovová pokladna v uzamykatelné 


místnosti


Cihelní 1668/26, Karviná – Nové Město


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000


přenosná pokladna uzamčena ve 


skříni, v místnosti je čidlo EZS 


napojeno na PCO Městské policie


ZŠ a MŠ U Lesa 713, Karviná - Ráj


40 000 


trezor na klíč je přimontován na pevno 


ke skříňce, skříň i kancelář jsou 


uzamčeny FAB, místnost napojena na 


EZS
Sekretariát školy 


ŠJ při ZŠ – vedoucí školní jídelny 10 000 malý trezor v uzamčené skříňce, 


uzamčené místnosti, napojeno na EZS
V den výběru stravného a úplaty za školní družinu 30 000


Odloučené pracoviště:


V Aleji 20/761, Karviná - Ráj


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je napojena na EZSV den výběru stravného a úplaty 30 000


Horova 655/2,Karviná - Ráj







Příloha č. 6


Cennosti – limity, zabezpečení


Stránka 6 z 6


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení


Kancelář 10 000 kovová pokladna je v uzamčené 


skříňce v kanceláři a je zabezpečena 


bezpečnostním zámkem, místnost je 


napojena na EZS
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000 


ZŠ a MŠ Školská 432, Karviná - Ráj


50 000 


trezor s číselným kódem se nachází 


v uzamčené skříňce, místnost 


zabezpečena bezpečnostním čidlem, 


napojena na EZS
Sekretariát školy


Odloučené pracoviště:


Školská 431, Karviná - Ráj


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je uzamčena bezpečnostním 


zámkem, místnost je napojena na EZS
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000 


ZŠ a MŠ Prameny 838, Karviná - Ráj


Sekretariát školy 30 000 


trezor je pevně umístěn v uzamčené 


skříni, místnost je uzamčena dozickým 


zámkem


Kancelář vedoucí ŠJ ZŠ 50 000


kovová uzamčená pokladna v trezoru 


přišroubovaná v uzamčené skříni –


objekt zajištěn alarmem


Odloučené pracoviště:


MŠ Dačického 588, Karviná - Ráj


Kancelář vedoucí kuchyně 30 000 


kovová pokladna v uzamčené skříni 


v kanceláři vedoucí ŠJ – objekt 


zajištěn alarmem napojeným na Policii 


ČR


Kancelář vedoucí učitelky 30 000 


kovová pokladna v uzamčené skříni –


objekt zajištěn alarmem napojeným na 


Policii ČR


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj


10 000 


v kovové skříni uložena kovová 


příruční pokladna, místnost 


zabezpečena el. poplašným 


systémem, bezpečnostní zámek
Ředitelna školy


Odloučená pracoviště:


U Mateřské školy 2/360, Karviná - Ráj


Kancelář 10 000


kovový trezorek je uložen 


v uzamčeném stole v kanceláři MŠ, 


místnost uzamčena dozickým zámkem


Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov


Uzamčená kancelář (zvenčí kulička) 10 000


pevně instalovaná kovová pokladna 


v uzamčené skříňce, objekt napojen na 


ECHO ALARM, centrálně na Policii ČR


Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639, 


Karviná – Nové Město
100 000


trezor ukotvený v ocelové konstrukci, 


zabudováno ve zdi, místnost strojovny 


vzduchotechniky, II.NP, místnost bez 


oken, bezpečnostní zámek, plné 


protipožární dveře
Objekt OD Družby












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


80 963,00


4 376,00


75 987,00


600,00


1 000,00


1 000,00


395 000,00


395 000,00


-4 000,00


-4 000,00


-38 808,00


-38 808,00


4 123,92


4 123,92


text


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Zapojení daru od společnosti Kaufland ČR v.o.s. na realizaci workoutového hřiště v areálu Loděnice.


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


3 Kapitálové příjmy


312 Ostatní kapitálové příjmy


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Zapojení 7. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 129







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-4 123,92


4 123,92


16 500,00


16 500,00


-1 451 780,00


970 780,00


481 000,00


 


-400 000,00


400 000,00


 


-115 475,00


115 475,00


 


-17 000,00


17 000,00


 


-800 000,00


800 000,00


 


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


text


611 platy a odměny včetně odvodů


221 opravy


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


226 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná


611 Zastupitelské orgány a volby


Přesun mezi závaznými ukazateli.


226 Správa v dopravě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


Přesun prostředků ve výši zapojené 7. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 


Karviná" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-20 000,00


20 000,00


 


-165 000,00


130 000,00


35 000,00


 


-990 000,00


990 000,00


 


-40 000,00


40 000,00


 


454 778,92 454 778,92


622 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


text


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


617 autoprovoz


617 výpočetní technika


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów 


a Karviná


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Popisek



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změn rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-55 000,00


55 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


        11 Odbor organizační


        15 Městská policie


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 129












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Martin Klaput, r.  


OSo z 22.11.2018,


žádost z 22.10.2018 standard


Jan Biernat, r.  


OSo z 23.11.2018,


žádost z 10.10.2018 standard


Věra Konečná, r.  


OSo z 23.11.2018,


žádost z 10.10.2018 standard


Milena Hanáková, r.  


OSo z 23.11.2018,


žádost z 22.02.2018 standard


2. 0+1 15.1.2019 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 15.1.2019 50,02


3. 0+1 15.1.2019 50,02


4. 0+1 15.1.2019 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 130












1 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  5.11.2018 do 21.11.2018  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne ……..  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/1763/2014 


 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 
adresa:        Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:                Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na  
základěpověření ze dne 02.01.2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                            vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení:       Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:        10006-18308791/0100 
IČ:        00297534 
DIČ:        CZ00297534 
(dále také jen "pronajímatel") 
 


 
Easy Import, s.r.o.                               
Zastoupená:                                      Bc. Petrem Ochodkem, jednatelem  
se sídlem:   U Tratě 1920/8, Karviná Fryštát 
IČ:   28576713 
 (dále také jen „nájemce“) 
  
 
 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 
se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor: 


 
 
 
 


Článek 2 
 
Smluvní strany uzavřely dne 27.11.2014 Smlouvu o nájmu sloužícího podnikání 
MMK/SML/1763/2014 (dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy o 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 131







2 
 


nájmu pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 501 v  domě č. p. 1300, ulice U Svobodáren, 
Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. území  Karviná-město, 
obec Karviná (dále jen „nebytový prostor“). 
 
 


 
Článek 3 


 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 31.12.2018. 


                                                             
. 


 
 


Článek 4 
 
 
Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytových prostor 


bude provedeno pronajímatelem k 30.04.2019. Pronajímatel se zavazuje,  že případný 


přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 31.07.2019 poštovní poukázkou. Nájemce se 


zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2019 na 


účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu 


města Karviné. 


 
 
 
 


Článek 5 
 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
usnesením č. ….. ze dne ……….. 
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují. 
 


 


 


 


 


 


 


Článek 6 


 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 







3 
 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


 


 


 


Karviná dne                            Karviná dne 
  
 
za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 
 
     
Ing. Helena Bogoczová, MPA                 Bc. Petr Ochodek  
vedoucí Odboru majetkového                                             jednatel 
Magistrátu města Karviné                                       
                                                   












M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 1 (celkem 7) 


Příloha č. 2 k usnesení 


   
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 05.11.2018  do 21.11.2018 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …...ze dne ….. 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum : ……… Podpis : ………………….. 


 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/1359/2018 


 


Článek 1 


 


Smluvní strany 


 


1.1. statutární město Karviná 


adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen „pronajímatel“) 


 


 


 


1.2.                                          ASAP Management CZ s.r.o.     


zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě v Ostravě, oddíl C, 


vložka 35379  


se sídlem:                                   U Tratě 1920/8, Fryštát, 733 01 Karviná    


IČ:  28625552     


DIČ:                                            CZ28625552 


Jednatel společnosti:                   Bc. Petrem Ochodkem, dat. nar.   


   


 (dále jen "nájemce") 


 


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel nájmu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 131







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 2 (celkem 7) 


 


2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 3435/12, jehož součástí je budova čp. 1303 


stojící na ulici U Svobodáren, Karviná-Nové Město. Pozemek je zapsán u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, 


katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel 


oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t.j. rovněž ji pronajímat. 


 


2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru č. 503 v I. nadzemním 


podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 


Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním, který je přílohou č. 1 a nedílnou 


součástí této smlouvy.  


 


2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 


Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 


Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 1.1.2019. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 


sepsán protokol. 


 


2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 


bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování maloobchodu.  


 


2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 


orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 


rozhodnutím o změně účelu užívání. 


 


2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 


prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 


 


2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 


 


 


Článek 3 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2019 


 


 


Článek 4 


Nájemné 


 


4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro 


nakládání s nemovitým majetkem ke dni 18.9.2018. Výše nájemného včetně DPH je 


vypočtena na evidenčním listu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 


evidenční list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému 


účtováno DPH podle platných právních předpisů. Nájemce je povinen neprodleně oznamovat 


pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být plátcem DPH. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 3 (celkem 7) 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2019. Nájemce se zavazuje hradit 


pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 


pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 


variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 


kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 


vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 


kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 


včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 


 


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 


specifikované v evidenčním listu.  


 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 


s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 


Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 


vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  


 


Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 


ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 


 


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 


v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 


rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 


zvýšené zálohy pronajímateli platit. 


 


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 


 


 


 


Článek 5 


Valorizace nájemného 


 


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 


rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 


s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 


požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a 


výpočtovém listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této 


smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 


v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 


 


 


Článek 6 


Práva a povinnosti pronajímatele 


 


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 4 (celkem 7) 


 


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 


nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  


 


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 


rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 


nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 


Článek 7 


Práva a povinnosti nájemce 


 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 


této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 


strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 


vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 


účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 


pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 


strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 


 


 


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 


nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  


 


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 


bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 


chodců.  


 


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 


bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 


školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 


statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 


dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 


požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 


vztahující se k provozované činnosti.  


 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 


plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 


náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 


Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 


 


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 5 (celkem 7) 


užitkovou  vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 


 


7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 


vyžádat. 


 


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 


předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit 


 


7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 


bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  


  


7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 


předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 


údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 


smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 


Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 


nájemce. 


 


 


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 


„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 


odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 


odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 


zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 


 


 


Článek 8 


Zvláštní ujednání 


 


8.1. Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v 


souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k 


uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 


statutárního města Karviné. Nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti 


s touto smlouvou shromažďoval potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu 


zákona o ochraně osobních údajů v platném znění a aby v případě dluhu na nájemném a 


úhradách za služby tyto použil ke zjištění potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, 


majetkových poměrech a o tom, zda pobírá důchod. 


 


Článek 9 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 6 (celkem 7) 


Skončení nájmu 


 


9.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  


 


9.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 


pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 


nájemce za převzetí zákaznické základy.  


 


 


Článek 10 


Závěrečná ustanovení 


 


10.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  


v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


10.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 


se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 


budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


10.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového 


evidenčního listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez 


uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu 


nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 


směřující ke zrušení smlouvy. 


 


10.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


10.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


10.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou.  


 


10.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


10.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


10.9. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 


vyhotovení obdrží nájemce a 1 vyhotovení obdrží pronajímatel. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.0
2


.0
7


 


 


Strana 7 (celkem 7) 


 


10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          


a svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 


důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 


Příloha :  č. 1. evidenční list  


                č. 2  splátkový kalendář 


                č. 3 fotokopie výpisu z obchodního rejstříku 


 


 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


………………………………… …………………………………. 


za statutární město Karviná                                           Bc. Petr Ochodek 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                       jednatel společnosti 


vedoucí Odboru majetkového   












gromadova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 132
























 


 


   


 Strana 1 (celkem 23) 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1521/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Prameny,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou   


    IČ: 72035480 


    DIČ: CZ72035480 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s., Karviná 


 číslo účtu: 232028280/0300 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy 


Prameny, Karviná, příspěvkové organizace na adrese: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 


01. Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 133







 


 


   


 Strana 2 (celkem 23) 


 


majetek je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel 


předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 23) 


 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 23) 


 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


……………………………………..   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Dagmar Glatzová 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 


 na základě pověření   


 


 


 







 


 


   


 Strana 1 (celkem 23) 


 


 







 


 


   


 Strana 2 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 3 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 23) 


 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 8 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 9 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 10 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 11 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 12 (celkem 23) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 13 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 14 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 15 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 16 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 17 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 18 (celkem 23) 


 


 


 







 


 


   


 Strana 19 (celkem 23) 


 


 












 


 


   


 Strana 1 (celkem 23) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1522/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola U Lesa,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou   


     IČ:       48004529 


    DIČ: CZ48004529 


 bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 4133791/0100 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy 


U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, na adrese: U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01.   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 133







 


 


   


 Strana 2 (celkem 23) 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 23) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 23) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


………………………………….….   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Jana Petrová 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitelka ZŠ a MŠ U Lesa 


 na základě pověření   
 


 


  


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 23) 


 
 


 


 


 







 


 


   


 Strana 8 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 9 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 10 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 11 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 12 (celkem 23) 


 
 


 


 


 







 


 


   


 Strana 13 (celkem 23) 


 
 


 


 


 







 


 


   


 Strana 14 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 15 (celkem 23) 


 
 







 


 


   


 Strana 16 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 17 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 18 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 19 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 20 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 21 (celkem 23) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 22 (celkem 23) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 23 (celkem 23) 


 












 


 


   


 Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1523/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola U Studny,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01  


 zastoupená:  Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem   


     IČ:       48004511 


    DIČ: CZ48004511  


 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 


 číslo účtu: 2108547293/2700 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ 


U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005517, 


jenž byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního 


programu (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je 


předmětem výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy 


U Studny, Karviná, příspěvkové organizace, na adrese: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 


PSČ 734 01. Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 133







 


 


   


 Strana 2 (celkem 10) 


Předmětný majetek je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 


Vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 10) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 10) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


………………………………….….   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Martin Bandor 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitelka ZŠ a MŠ U Studny 


 na základě pověření   
 


 


  







 


 


   


 Strana 5 (celkem 10) 


 
 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 10) 


 
 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 10) 


 
 







 


 


   


 Strana 8 (celkem 10) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 9 (celkem 10) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 10 (celkem 10) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 72035480 


  se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01  


  zastoupena: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou    


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/847/2018 uzavřené dne 16.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/276/2018 uzavřené dne 10.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 uzavřené dne 29.3.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1521/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/276/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/847/2018. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Dagmar Glatzová, ředitelka 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 133












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 48004529 
  se sídlem: U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01  


  zastoupena: Mgr. Janou Petrovou, ředitelkou   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/847/2018 uzavřené dne 16.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/276/2018 uzavřené dne 10.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 uzavřené dne 29.3.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1522/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/276/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/847/2018. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Jana Petrová, ředitelka 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 133












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 48004511 


  se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01  


  zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/847/2018 uzavřené dne 16.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/276/2018 uzavřené dne 10.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 uzavřené dne 29.3.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1523/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/276/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/275/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/847/2018. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Martin Bandor, ředitel 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 133












 


 


   


 Strana 1 (celkem 7) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1524/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Borovského,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01  


 zastoupená:  Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem   


     IČ:        62331353 


    DIČ: CZ62331353 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 1721590359/0800 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy Borovského, 


Karviná, příspěvkové organizace, na adrese: Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01.   


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 134







 


 


   


 Strana 2 (celkem 7) 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 7) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 7) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


………………………………….….    …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Libor Stáňa 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitel ZŠ a MŠ Borovského 


 na základě pověření   


 


 


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 7) 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 7) 


 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 7) 


  


 












 


 


   


 Strana 1 (celkem 14) 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1525/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Cihelní,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 


 zastoupená:  Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem   


     IČ:       48004537 


    DIČ: / 


 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 55934791/0100 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy Cihelní, 


Karviná, příspěvkové organizace, na adrese: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 


06. Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 134







 


 


   


 Strana 2 (celkem 14) 


majetek je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel 


předmět výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 14) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 14) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


………………………………….….   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Zdeněk Jelínek 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 


 na základě pověření   


 


 


 


  


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 14) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 8 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 9 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 10 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 11 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 12 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 13 (celkem 14) 


 
 


 







 


 


   


 Strana 14 (celkem 14) 


 












 


 


   


 Strana 1 (celkem 7) 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 


MMK/SML/1526/2018 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna  


 na základě pověření: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  


 číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen půjčitel)  


  


a 


  


2. název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Školská,  


  Karviná, příspěvková organizace 


 adresa: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01   


 zastoupená:  Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou   


    IČ: 48004545 


    DIČ: / 


 bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


 číslo účtu: 7836791/0100 


(dále jen vypůjčitel) 


 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), 


uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 


 


I. 


 


1.   Půjčitel realizoval projekt „ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a 


MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská“, registrační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005834, jenž 


byl realizován za finanční spoluúčasti EU – Integrovaného regionálního operačního programu 


(dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je předmětem 


výpůjčky. Jedná se o vybavení odborných učeben Základní školy a Mateřské školy Školská, 


Karviná, příspěvkové organizace, na adrese: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01. 


Předmětný majetek tímto půjčitel předává bezplatně do užívání vypůjčiteli. Předmětný majetek 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 134







 


 


   


 Strana 2 (celkem 7) 


je podrobně popsán v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Vypůjčitel předmět 


výpůjčky do užívání přijímá. 


2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 


realizaci a udržitelnosti projektu.  


 


 


II. 


 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu 


udržitelnosti projektu, tj. 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním ukončením projektu 


se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele dotace půjčiteli. O 


termínu finančního ukončení  projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po 


finančním ukončení projektu. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 


poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 


označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 


z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. 


4. Vypůjčitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 


dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 


orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 


orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 


uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 


poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 


Vypůjčitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s projektem minimálně do 


konce roku 2028. 


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 


má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 


výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 


smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního  


jednání půjčitele vypůjčiteli. 


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli (tj. Odboru majetkového a Odboru školství a rozvoje jakožto 


projektovému manažerovi) neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku. 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě závady nebo změny stavu vypůjčeného majetku 


v době účinnosti této smlouvy bude postupováno takto: 


a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu výpůjčky, 


která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 


oznámit půjčiteli do 5 dnů od zjištění této skutečnosti. Vypůjčitel zajistí jménem půjčitele 


reklamaci  předmětu výpůjčky. 


Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, 


že bude tento servis zajišťovat.  


b) Po celou dobu výpůjčky, tj. i v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky, je 


vypůjčitel povinen půjčiteli ohlásit veškeré závady nebo nenadálou změnu stavu 


vypůjčeného majetku do 5 dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Veškeré opravy, na které 


se nevztahuje záruka, včetně servisu zajišťuje na vlastní náklady půjčitel.  







 


 


   


 Strana 3 (celkem 7) 


c) Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak, zavazuje se vypůjčitel na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 


dnů od data vystavení faktury náklady spojené s opravou předmětu výpůjčky. 


6.2 V případě zničení, zcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky je vypůjčitel 


povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (tj. 


Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje jakožto projektového manažera) a uvést, 


v rámci jakého projektu byl dotčený majetek pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí 


půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších  parametrů. O 


předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady 


novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto 


původního  majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  


6.3 Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné 


řešení škodní události u pojišťovny.   


6.4 Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů 


od data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 


6.2 této smlouvy,  a to: 


a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  


b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 


7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 


půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 


smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 


dne ukončení této smlouvy. 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu uvedenou v čl. II. odst. 2 


této smlouvy, a to umístěním pamětní desky na viditelném místě v hlavní budově.   


 


III. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 


Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 


to na dobu neurčitou.  


Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a sjednává se do doby 


uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Smlouva může 


být ukončena dohodou smluvních stran. 


 


IV. 


 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 


předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







 


 


   


 Strana 4 (celkem 7) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 


podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 


smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


Příloha č. 1 – seznam majetku ve výpůjčce 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


 


………………………………….….   …………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Iva Hefnerová 


vedoucí Odboru majetkového MMK ředitel ZŠ a MŠ Školská 


 na základě pověření   
 


 


 


 







 


 


   


 Strana 5 (celkem 7) 


 


 


 


 







 


 


   


 Strana 6 (celkem 7) 


 
 


 


 







 


 


   


 Strana 7 (celkem 7) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 62331353 


  se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01  


  zastoupena: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/788/2018 uzavřené dne 13.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/555/2018 uzavřené dne 30.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 uzavřené dne 27.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1524/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/555/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/788/2018. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Libor Stáňa, ředitel 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 134












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 48004537 


  se sídlem: Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06  


  zastoupena: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/788/2018 uzavřené dne 13.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/555/2018 uzavřené dne 30.4.2018 mez i zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 uzavřené dne 27.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1525/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/555/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/788/2018. 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Zdeněk Jelínek, ředitel 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 134












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P l n á   m o c 
 


Zmocnitel: statutární město Karviná 


  IČ: 00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 


zmocňuje tímto  


 


zmocněnce: Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


  IČ: 48004545 


  se sídlem: Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01  


  zastoupena: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou   


aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  


- Smlouvy o dílo č. MMK/SML/788/2018 uzavřené dne 13.7.2018 mezi zmocnitelem a 
společností FORS MORAVA s.r.o., se sídlem: č.p. 65, 739 11 Malenovice, IČ 27806774, ve 
znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/555/2018 uzavřené dne 30.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností INTERDEKOR HP s.r.o., se sídlem: Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 
Těrlicko, IČ 25367498, ve znění dodatků, 


- Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 uzavřené dne 27.4.2018 mezi zmocnitelem a 
společností Z + M Partner, spol. s r.o., se sídlem: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ26843935, ve znění dodatků, 


to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. MMK/SML/1526/2018 ze dne …. uzavřenou mezi 
zmocnitelem a zmocněncem.  


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí  všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. MMK/SML/555/2018, Kupní smlouvy č. MMK/SML/554/2018 a dle Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/788/2018 


V Karviné dne     


Za zmocnitele: 


 


………………………………  


Ing. Jan Wolf, primátor města   


Přijímám zmocnění.     


Za zmocněnce: 


 


……………………………….   


Mgr. Iva Hefnerová, ředitelka 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 134












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 135







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 136







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: … 2018    Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


č. NS 13/040308/2009/OSM/Lo 


MMK/SML/15/2009 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Paní 


 jméno, příjmení: Anna Kondziolková    


r. č.:    


podnikající pod obchodním jménem:  Anna Kondziolková 


adresa - sídlo:   Závada č. 148, Petrovice u Karviné, PSČ 735 72 


IČ:   69191981 


DIČ:   - 


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají tuto dohodu o ukončení 


Nájemní smlouvy č. NS 13/040308/2009/OSM/Lo, MMK/SML/15/2009 ze dne 15.05.2009, 


včetně Dodatku č. 1 ze dne 30.12.2009 (dále též dohoda), která má tento obsah: 


I. 


Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemků p. č. 819/54 a p. č. 819/102, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, 


a pozemku p. č. 1757 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná. Uvedené nemovitosti 


jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 137







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 


 
 


 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy č. NS 13/040308/2009/OSM/Lo, MMK/SML/15/2009 ze dne 


15.05.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 30.12.2009, pronajal pronajímatel nájemci pozemky 


p. č. 819/54 o výměře 935 m2 a p. č. 819/102 o výměře 575 m2, oba v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, a pozemek p. č. 1757 o výměře 2.223 m2 v katastrálním území 


Karviná-Doly, obec Karviná, za účelem pěstování zemědělských plodin pro zemědělskou 


prvovýrobu, a to s účinností od 15.05.2009 na dobu neurčitou. 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou ke dni 31.12.2018.   


  


IV. 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2018 ve výši Kč 243,--, slovy Dvěstěčtyřicettři korun českých, 


dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody, a není evidován v seznamu dlužníků 


nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany jsou tímto 


finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:      Nájemce: 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Anna Kondziolková 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 31.10.2018 do 19.11.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 
MMK/SML/…/... 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


 a 


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona  


 jméno, příjmení: Pavel Kondziolka 


 r. č.:                                       


 podnikající pod jménem: Pavel Kondziolka 


 sídlo: Petrovice u Karviné, Závada 6, PSČ 735 72 


 IČ: 61933406 


 DIČ: CZ7608145083 


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. a ust. 


§ 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 


    


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem zemědělských pozemků p. č. 819/54 a  p. č. 819/102, oba v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, a pozemku p. č. 1757 v katastrálním území Karviná-Doly, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne …. 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemků uvedených v článku II. 


této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 137







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání pozemek p. č. 819/54 o výměře 935 m2 a pozemek p. č. 819/102 


o výměře 561 m2, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná a pozemek p. č. 1757 


o výměře 2.223 m2 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná (dále jen „předmět 


pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve 


snímcích katastrální mapy, které tvoří Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást. 


 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně v souladu s předmětem 


podnikání jako zemědělský podnikatel k provozování zemědělské výroby. Pachtýř nesmí 


užívat předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou 


budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


 


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2019.  


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí  po dobu  účinnosti této smlouvy u pozemků p. č. 819/54 


a p. č. 819/102 v katastrálním území Darkov Kč 630,-  bez DPH za 10.000 m2  


propachtovaných pozemků ročně, tj. za 1.496 m2 celkem Kč 94,25, slovy Devadesátčtyři 


korun českých 25/100, bez DPH  ročně, a u pozemku p. č. 1757 v katastrálním území 


Karviná-Doly Kč 663,-  bez DPH za 10.000 m2 propachtovaného pozemku ročně, tj. za 


2.223 m2  celkem Kč 147,39, slovy Jednostočtyřicetsedm korun českých 64/100, bez DPH  


ročně. Pachtovné činí celkem Kč 241,64, slovy Dvěstěčtyřicetjedna korun českých 64/100 


ročně bez DPH. K pachtovnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů.  


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné a DPH jednorázově vždy 


dopředu. Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětných pozemků.   


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy nebo 


bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým způsobem, 


že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od smlouvy 


bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 


dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


ve dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí  období od 1. října do 30. září následujícího roku.  


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2019  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména 


ke změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této 


smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 3. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této  smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a tyto pozemky přebírá ve stavu, v jakém jsou ke dni podpisu této 


smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu   


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Kondziolka 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2018  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace – předmět pachtu: pozemky p. č. 819/54, p. č. 819/102, katastrální území Darkov 


 


situace – předmět pachtu: pozemek p. č. 1757, katastrální území Karviná-Doly 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 23.11.2018 do …  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 
MMK/SML/…/... 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


a 


 


2. Paní 


jméno, příjmení:  Marie Janíková     


rodné číslo:       


adresa:     


(dále jen "pachtýř") 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:    


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 411/140 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemku uvedeného v článku II. 


této smlouvy. 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 138







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


II. 


Předmět pachtu 


 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 411/140 o výměře 10 m2 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této 


smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel pachtu 


 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně jako zahrádku – záhon pro 


pěstování a spotřebovávání výnosů zeleniny, bylin a květin. Pachtýř nesmí užívat předmět 


pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou budovány žádné 


stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


 


 


IV. 


Doba pachtu 


 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2019. 


 


 


V. 


Pachtovné 


 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2  


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 pozemku celkem Kč 260,-, slovy 


Dvěstěšedesát korun českých, ročně.  


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.  


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – 


faktuře.  Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok 


dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 


s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné 


ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou 


součástí této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětných pozemků.   


 


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-


li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  
 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


  


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2019.  


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 3 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží jedno vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této  smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a tuto část pozemku přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 


podpisu této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace – předmět pachtu  


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Marie Janíková 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2018  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


situace předmětu pachtu – část pozemku p. č. 411/140, katastrální území Ráj, obec Karviná 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 


 a 


 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


        zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:   Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


    a 


    Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:  Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:  05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:   1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 3435/528 o výměře 1.966 m2 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem části pozemku 


uvedeného v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3435/528 o výměře 634 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za 


dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 21.01.2019 do 10.02.2019 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaných pozemků ročně, tj. za 634 m2 celkem Kč 32.968,- bez DPH 


ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 1.896,79, slovy 


Jedentisícosmsetdevadesátšest korun českých 79/100, bez DPH. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 1.896,79 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


        zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:   Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


    a 


    Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:  Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:  05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:   1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemků p. č. 3435/101 o výměře 703 m2, p. č. 3435/102 o výměře 3.716 m2,  p. 


č. 3435/530 o výměře 279 m2, p. č. 3435/531 o výměře 945 m2 a p. č. 3435/534 o výměře 


88 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí pozemků 


uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3435/101 o výměře 


269 m2, p. č. 3435/102 o výměře 57 m2,  p. č. 3435/530 o výměře 30 m2, p. č. 3435/531 


o výměře 608 m2 a p. č. 3435/534 o výměře 66 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět 


nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její 


nedílnou součástí. 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 04.02.2019 do 24.02.2019 


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaných pozemků ročně, tj. za 1.030 m2 celkem Kč 53.560,- bez 


DPH ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 3.081,53, slovy 


Třitisíceosmdesátjedna korun českých 53/100, bez DPH. K nájemnému bude připočtena 


daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 3.081,53 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 


 a 


 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


        zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:   Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


    a 


    Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:  Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:  05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:   1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemků p. č. 3435/102 o výměře 3.716 m2 a p. č. 3435/109 o výměře 1.636 m2, 


oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na 


listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí pozemků 


uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3435/102 o výměře 94 m2 


a p. č. 3435/109 o výměře 404 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je 


zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 18.02.2019 do 10.03.2019 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaných pozemků ročně, tj. za 498 m2 celkem Kč 25.896,- bez DPH 


ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 1.489,91, slovy 


Jedentisícčtyřistaosmdesátdevět korun českých 91/100, bez DPH. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 1.489,91 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 


 a 


 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


        zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:   Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


    a 


    Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:  Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:  05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:   1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemků p. č. 3435/102 o výměře 3.716 m2 a p. č. 3435/109 o výměře 1.636 m2, 


oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na 


listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí pozemků 


uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3435/102 o výměře 82 m2 


a p. č. 3435/109 o výměře 379 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je 


zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 25.02.2019 do 17.03.2019 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaných pozemků ročně, tj. za 461 m2 celkem Kč 23.972,- bez DPH 


ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 1.379,21, slovy 


Jedentisíctřistasedmdesátdevět korun českých 21/100, bez DPH. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 1.379,21 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:          podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/…/… 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


        zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:   Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


    a 


    Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:  Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:  05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:   1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemků p. č. 3435/102 o výměře 3.716 m2 a p. č. 3435/132 o výměře 684 m2, 


oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na 


listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí pozemků 


uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3435/102 o výměře 


347 m2 a p. č. 3435/132 o výměře 681 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět 


nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její 


nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 04.03.2019 do 24.03.2019 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaných pozemků ročně, tj. za 1.028 m2 celkem Kč 53.456,- bez 


DPH ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 3.075,55, slovy 


Třitisícesedmdesátpět korun českých 55/100, bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň 


z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 3.075,55 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového prokurista 


Magistrátu města Karviné na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 18 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  …………… 


 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………., primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne ………: …………….. 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s.      


 společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 


vložka 347   


         zastoupená:  Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření 


uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015 


          se sídlem:               28. října, 1235/269, Mariánské Hory 


                                709 00 Ostrava 


IČ:                          45193665    


DIČ:                       CZ45193665  


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný  je na  základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 3999/3, p.  


č. 378, p. č. 371/1, p. č. 300, p. č. 299, p. č. 298, p. č. 291 a  p. č. 269, to vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Karviná-Fryštát, ul. Máchova, Ostravská, Alšova, 


Husova, Na Bělidle-rekonstrukce“  hodlá vybudovat provést rekonstrukci stávajícího 


kanalizačního řadu včetně příslušenství (dále též stavba). Z důvodu, že umístěním této 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 140







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 18 
 
 


stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, 


požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této 


smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu 


na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 


se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


  


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost 


inženýrské sítě na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti.   


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu umístit a provozovat kanalizační řad 


včetně příslušenství na částech pozemků p. č. 3999/3 o délce cca 324 bm, p. č. 378 


o délce cca 74 bm, p. č. 371/1 o délce cca 354 bm, p. č. 300 o délce cca 56 bm, p. č. 299 


o délce cca 107 bm, p. č. 298 o délce 126 bm, p. č. 291 o délce 177 bm,  a p. č. 269 


o délce 188 bm, tj. celkem o délce 1406 bm, to vše  v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v  článku I. odst. 


1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby písemně požádat 


budoucího povinného o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání  terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), 


doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 


závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 


stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném 


znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


III. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 18 
 
 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


vedení inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


          -  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých)  bez DPH za každý započatý 1 bm        


každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


 -  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm  


každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


  


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit  na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky  citované v článku I. odst. 1  této 


smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, o celkové výměře 2.608 m2 , která bude stanovena jako součin délky trasy 


vedení umísťovaného  na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na 


každou stranu od trasy vedení, vyznačenou v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č 3 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 80,- (slovy: Osmdesát korun českých) za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů, a to vždy jednou za kalendářní rok na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce 


kalendářního roku ve výši……a DPH ve výši………… se budoucí oprávněný zavazuje 


zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystaveného budoucím povinným po 


uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 18 
 
 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet  podmínky uvedené ve 


vyjádření vlastníka k záměru, které tvoří přílohu č. 2 a č. 3 k této smlouvě.  Budoucí 


oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat  stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Neuvede-li budoucí 


oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které 


mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím dvou let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 18 
 
 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 
 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  


a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu     


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 


5.     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


  


8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


Příloha č. 1 - 3 x situační snímek se zakreslením uložení inženýrské sítě 


             č. 2 - vyjádření vlastníka k záměru čj. SMK/120683/2018 ze dne 05.09.2018 


             č. 3 - vyjádření vlastníka k záměru čj. SMK/159669/2018 ze dne 26.11.2018 


             č. 4 - 3 x situační snímek se zakreslením záboru pozemků po dobu výstavby   


 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


………………………………… ….…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Anatol Pšenička  


vedoucí Odboru majetkového    generální ředitel  


k podpisu oprávněna dle pověření    k podpisu oprávněn dle pověření  


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 18 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 18 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 18 
 
 


 


 


 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 18 
 
 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 18 
 
 


 


 


 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 18 
 
 


 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 18 
 
 


Příloha č. 4 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 18 
 
 


 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 18 
 
 


 


 


 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 15 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  …………… 


 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………., primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne ………: …………….. 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s.      


 společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 


vložka 347   


         zastoupená:  Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření 


uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015 


          se sídlem:               28. října, 1235/269, Mariánské Hory 


                                709 00 Ostrava 


IČ:                          45193665    


DIČ:                       CZ45193665  


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný  je na  základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3999/3 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Karviná-Fryštát, ul. Ostravská-rekonstrukce sběrače 


„alfa“ (Š12-Š17)“ hodlá vybudovat provést rekonstrukci stávajícího kanalizačního řadu 


včetně příslušenství (dále též stavba). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k 


dotčení částí pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 141







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 15 
 
 


oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah 


u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


  


3. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy a 


o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2  této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost 


inženýrské sítě na částech pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení služebnosti.   


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu umístit a provozovat kanalizační řad 


včetně příslušenství na částech pozemku p. č. 3999/3 o délce cca 359 bm, v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 


uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby písemně požádat 


budoucího povinného o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání  terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), 


doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 


závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 


stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném 


znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


vedení inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 15 
 
 


          -  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých)  bez DPH za každý započatý 1 bm        


každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy, 


 -  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm  


každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


  


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit  na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek  citovaný v článku I. odst. 1  této 


smlouvy a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, o celkové výměře 718 m2 , která bude stanovena jako součin délky trasy 


vedení umísťovaného  na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na 


každou stranu od trasy vedení, vyznačenou v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č 3 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 80,- (slovy: Osmdesát korun českých) za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů, a to vždy jednou za kalendářní rok na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce 


kalendářního roku ve výši……a DPH ve výši………… se budoucí oprávněný zavazuje 


zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystaveného budoucím povinným po 


uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 15 
 
 


 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet  podmínky uvedené ve 


vyjádření vlastníka k záměru, které tvoří přílohu č. 2 a č. 3 k této smlouvě.  Budoucí 


oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 


ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat  stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Neuvede-li budoucí 


oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které 


mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  


smlouvy, a to před  uplynutím dvou let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 15 
 
 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 
 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  


a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu     


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 


5.     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


  


8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 15 
 
 


 


 


Příloha č. 1 - situační snímek se zakreslením uložení inženýrské sítě 


             č. 2 - vyjádření vlastníka k záměru čj. SMK/120675/2018 ze dne 05.09.2018 


             č. 3 - vyjádření vlastníka k záměru čj. SMK/172176/2018 ze dne 26.11.2018 


             č. 4 - situační snímek se zakreslením záboru pozemku po dobu výstavby   


 


 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Ostravě dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


………………………………… ….…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. Anatol Pšenička  


vedoucí Odboru majetkového    generální ředitel  


k podpisu oprávněna dle pověření    k podpisu oprávněn dle pověření  


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 15 
 
 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 15 
 
 


Příloha č. 2


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 15 
 
 


 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 15 
 
 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 15 
 
 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 15 
 
 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 15 
 
 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 15 
 
 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 15 
 
 


 


 


Příloha č. 4 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne 19.12.2018 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  31.října 2018                     Podpis: 


 


SMLOUVA 


o umístění splaškové kanalizační přípojky 
 


číslo MMK/SML/1308/2018 


 


Smluvní strany: 


 


1. OPTIMAL RENT s.r.o. 


 sídlo:                                                Ráčkova 1740, Petřvald, PSČ 735 41 


 zastoupená:                                      Ing. Karlem Krchňáčkem, jednatelem  


 IČ:                                                    277 79 564 


     DIČ:                                                 CZ27779564 


     bankovní spojení:                            ČSOB 


     číslo účtu:                                        210864157/0300 


   


     (dále též jen „společnost OPTIMAL RENT s.r.o.“)  


 


a 


 


2. statutární město Karviná 


 adresa:                                              Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                          Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     IČ:                                                    00297534 


     DIČ:                                                 CZ00297534  


     bankovní spojení:                            Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                        27-1721542349/0800 


  


     (dále též jen „statutární město Karviná“)  


 


uzavřely podle ustanovení § 1746 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


v platném znění, tuto smlouvu o umístění splaškové kanalizační přípojky (dále též jen 


„smlouva“): 


 


I. 


1. Společnost OPTIMAL RENT s.r.o. je vlastníkem pozemku p. č. 1240, zastavěná plocha 


a nádvoří, o výměře 700 m2 a pozemku p. č. 1242, zahrada, o výměře 167 m2, oba 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“). Uvedené 


nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 7789. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 142







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


2. Statutární město Karviná je vlastníkem podtlakové splaškové kanalizační přípojky vedoucí 


z budovy č. 156/2 na ul. Dr. Olszaka v Karviné-Fryštátě, se kterou hospodaří Základní škola 


a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím  - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 


Karviná, příspěvková organizace, IČO 64628680, se sídlem  Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 


Karviná,  přes pozemky p. č. 1266/2 a p. č. 1255/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (park Bedřicha Smetany) a následně přes pozemky ve vlastnictví společnosti 


OPTIMAL RENT s.r.o. – p. č. 1240 a p. č. 1242 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, přes které je zaústěna do hlavního řadu na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. Trasa 


uvedené kanalizační přípojky je pod označením „splašková kanalizace PZŠ“ zakreslena v kopii 


katastrální mapy, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Část předmětné 


kanalizační přípojky mezi šachticí A a šachticí B, jak je vyznačeno v příloze, je užívána 


společně oběma smluvními stranami. 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o umístění podtlakové splaškové 


kanalizační přípojky ve vlastnictví statutárního města Karviné na nemovitostech ve vlastnictví 


společnosti OPTIMAL RENT s.r.o. Společnost OPTIMAL RENT s.r.o. na základě této 


smlouvy souhlasí s umístěním podtlakové splaškové kanalizační přípojky ve vlastnictví 


statutárního města Karviné na nemovitostech, jak je vyznačeno v příloze této smlouvy.  


Zároveň společnost OPTIMAL RENT s.r.o. touto smlouvou uděluje statutárnímu městu 


Karviné a rovněž dodavatelským firmám souhlas se vstupem a vjezdem na nemovitosti za 


účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování předmětné splaškové kanalizační přípojky. 


V této souvislosti se statutární město Karviná zavazuje v případě potřeby o vstupu a vjezdu na 


nemovitosti společnost OPTIMAL RENT s.r.o. předem informovat. 


Kontaktní osobou společnosti OPTIMAL RENT s.r.o. je: Ing. Karel Krchňáček, 


tel. č.: 602557791. 


 


2. Pro případ poruchy a nutnosti provedení opravy části splaškové kanalizační přípojky užívané 


oběma smluvními stranami, blíže specifikované v článku I. odstavci 2. této smlouvy, se smluvní 


strany této smlouvy dohodly, že oprava bude řešena po společné dohodě a náklady vynaložené 


na tuto opravu ponesou obě smluvní strany společně, každá stejným dílem.   


                                                  


III. 


1. V souvislosti s umístěním splaškové kanalizační přípojky na nemovitostech se smluvní 


strany této smlouvy dohodly, že statutární město Karviná uhradí společnosti OPTIMAL RENT 


s.r.o. náklady vynaložené za provizorní napojení splaškové kanalizační přípojky na nově 


vybudovanou šachtici celkem ve výši Kč 5.350,–, slovy Pěttisíctřistapadesát korun českých. 


Tímto budou veškeré nároky mezi smluvními stranami za umístění splaškové kanalizační 


přípojky na nemovitostech vyrovnány, ke dni podepsání smlouvy. 


 


2. Částku za provizorní napojení splaškové kanalizační přípojky na nově vybudovanou šachtici 


celkem ve výši Kč 5.350,–, slovy Pěttisíctřistapadesát korun českých se statutární město 


Karviná zavazuje uhradit společnosti OPTIMAL RENT s.r.o. na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené společností OPTIMAL RENT s.r.o. se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne 


vystavení. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


IV. 


Společnost OPTIMAL RENT s.r.o. se zavazuje v případě převodu pozemků p. č. 1240 


a p. č. 1242 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, informovat nového nabyvatele  


nemovitostí o existenci vedení podtlakové splaškové kanalizační přípojky ve vlastnictví 


statutárního města Karviné na těchto nemovitostech a zároveň zajistit veškerou nezbytnou 


součinnost pro udělení souhlasu nového nabyvatele nemovitostí s umístěním předmětné 


podtlakové splaškové kanalizační přípojky za stejných podmínek. 


 


V. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Dále se 


smluvní strany dohodly, že tato smlouva je uzavřena na dobu 2 let ode dne podpisu. 


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva  je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Společnost OPTIMAL RENT s.r.o. obdrží 1 vyhotovení smlouvy a  statutární město Karviná 


obdrží 2 vyhotovení této smlouvy.  


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: Kopie katastrální mapy s vyznačením trasy splaškové kanalizační přípojky  


 


 


V Karviné dne   V Karviné dne 


 


 


      


 


                                                                                                                                                     


….……………………………………..                      ………………………………………… 


              Ing. Karel Krchňáček                                             Ing. Helena Bogoczová, MPA 


               jednatel společnosti                                               vedoucí Odboru majetkového 


             OPTIMAL RENT s.r.o.                                              Magistrátu města Karviné 
                                                                                                                                            (oprávněna k podpisu na základě pověření)    


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od     – do    


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo        ze dne   


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 14.listopadu 2018       Podpis: 


 


 


Dodatek č. 5 k Nájemní smlouvě č. NS 10/4120/2005-


2006/OSM/Ca (MMK/SML/19/2006) 
Smluvní strany:  


1 statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne                           Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s. Karviná 


 číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2. RENGL, s.r.o. 


Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C,   


vložka 17005 


 zastoupená:                                   jednatelem  Jaroslavem Renglem 


 se sídlem:                                      Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec     


     IČ:                                                25420160                                               


 DIČ:                                              CZ25420160  


 (dále jen nájemce) 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) dodatek číslo 5 k nájemní smlouvě číslo NS 10/4120/2005-
2006/OSM/Ca uzavřené dne 30.06.2006 ve znění dodatků č. 1 - 4 (dále jen smlouva), který má 
tento obsah: 


 


I. 


V článku I. Předmět smlouvy - se vypouští text: 


 


… p.č. 320 v kat. území Staré Město u Karviné, p.č. 2417/70, p.č. 3307/1, p.č. 2715/143, p.č. 


3435/9, vše v kat. území Karviná-město … 


 


 a  nahrazuje se textem: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 143







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


… p.č. 140/28, p.č. 569/2, p.č. 3356/1, p.č. 873/1, p.č. 3198/5, p.č. 1799/53, p.č. 2417/70, p.č. 


3307/1, p.č. 2715/143, p.č. 3435/9, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, p.č. 212/1 


v kat. území Darkov, obec Karviná, p.č. 17, p.č. 1446, oba  v kat. území Ráj, obec Karviná, p.č. 


136/1 v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná … 


 


V článku II. Předmět nájmu - se vypouští text: 


 


… p.č. 320 o výměře 3,7 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, p.č. 2417/70 o výměře 1,5 m2, 


p.č. 3307/1 o výměře 1,5 m2, p.č. 2715/143 o výměře 1,5 m2, p.č. 3435/9 o výměře 1,5 m, vše 


v kat. území Karviná-město … 


 


 a  nahrazuje se textem: 


 


… p.č. 140/28 o výměře 1,5 m2, p.č. 569/2 o výměře 1,5 m2, p.č. 3356/1 o výměře 1,5 m2, p.č. 


873/1 o výměře 1,5 m2, p.č. 3198/5 o výměře 1,5 m2, p.č. 1799/53 o výměře 1,5 m2, p.č. 2417/70 


o výměře 1,5 m2, p.č. 3307/1 o výměře 1,5 m2, p.č. 2715/143 o výměře 1,5 m2, p.č. 3435/9 o 


výměře 1,5 m2 , vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, p.č. 212/1 o výměře 1,5 m2 


v kat. území Darkov, obec Karviná, p.č. 17 o výměře 1,5 m2, p.č. 1446 , o výměře 1,5 m2, oba  


v kat. území Ráj, obec Karviná, p.č. 136/1 o výměře 1,5 m2 v kat. území Staré Město u Karviné, 


obec Karviná … 


 


 


V článku III. smlouvy se původní text zcela vypouští a nahrazuje se tímto textem: 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu účinnosti této smlouvy Kč 517,-- Kč  bez DPH za 1 


plakátovací místo ročně, t.j. za 25 plakátovacích míst  celkem Kč 12.925,-- Kč (slovy: 


dvanácttisícdevětsetdvacetpět korun českých) bez DPH  ročně.  K nájemnému bude 


připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů.  


 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy k 28.02. kalendářního 


roku, za který se platí nájemné. Úhrada bude provedena na bankovní účet  uvedený v záhlaví 


této smlouvy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu - faktury. 


3.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


II. 


 


Mezi statutárním městem Karviná a spol. RENGL, s.r.o. je uzavřená Smlouva o nájmu 


plakátovacích ploch č. OS 204/3153/04/OMH/He ze dne 15.09.2004 včetně dodatků č. 1 až 5 


k této smlouvě. S ohledem na výměnu plakátovacích válců, které budou již ve vlastnictví spol. 


REGL, s.r.o. smluvní strany se dohodly na ukončení této smlouvy, a to ke dni platnosti tohoto 


dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě č. NS 10/4120/2005-2006/OSM/Ca (MMK/SML/19/2006).  


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna 


 


 


III. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí pronajímatel. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 
 


 


Přílohy: sit. snímky  


 


 


V Karviné dne:                                                         V Liberci dne 


 


 


Pronajímatel:               Nájemce: 


 


 


 


................................................   ................................................ 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Jaroslav Rengl 


vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


Přílohy – sit. snímky 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/28/2015 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Lucie Kováčová 


 r.č.:  


 datum narození: 


 trvale bytem:  


   


 


   


 (dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/28/2015 ze dne 21.01.2015 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 6 let od uzavření této smlouvy …“. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 144







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lucie Kováčová 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


   


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3154 ze dne 30.11.2016 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 19.11.2018 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
MMK/SML/ …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Obchodní firma     Realitní kancelář NOVA s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


50696 


 zastoupená: Adamem Konkolskim, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Masarykovo náměstí 6/5, Karviná-Fryštát,  


  PSČ 733 01    


 IČ:                                                              26863316  


 DIČ:   CZ26863316 


 


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3992/1 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 145







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 2 (celkem 4) 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 8926 je vlastníkem 


pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, č.p. 189, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této 


nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrskou síť – přípojku splaškové kanalizace 


vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení 


pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této 


souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením 


číslo 3154 ze dne 30.11.2016 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeném 


v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla 


uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1396, jehož 


součástí je stavba Fryštát, č.p. 189, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti 


práva vedení inženýrské sítě – přípojka splaškové kanalizace, a to za dohodnutou 


cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1396, jehož součástí je stavba Fryštát, 


č.p. 189, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1396, jehož součástí je 


stavba Fryštát, č.p. 189, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 8 bm po části pozemku p. č. 3992/1, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodního řádu. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5733-39/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u 


inženýrské sítě – přípojka splaškové kanalizace), a to pokud se jedná o tu část 


pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 


související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 13.12.2016, č. smlouvy 


MMK/SML/1760/2016/49 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 8 bm 1.600,- 


Kč bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 336,--. Částku ve výši Kč 1.936,-- včetně DPH (slovy: 


Jedentisícdevětsettřicetšest korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 


účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 3 (celkem 4) 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: …………… 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Adam Konkolski 


vedoucí Odboru majetkového                                     jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                        







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 4 (celkem 4) 


Příloha č. 1 


 


 
 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3230 ze dne 14.12.2016           
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, ………, ……… 


                              datum: ………..     Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/    ……………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „oprávněný“)  


  


a 


  


2.  Obchodní firma     Patronus třetí SICAV a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16647 


 zastoupená: Ing. Pavlínou Filipi,  


  předsedou představenstva 


 se sídlem: Opletalova 958/27, Praha 1 Nové Město,  


  PSČ 110 00    


 IČ:                                                              24762717  


 DIČ:   CZ24762717 


 bankovní spojení:  FIO banka a.s. 


 číslo účtu:  2601001104/2010 


   


(dále jen „povinný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 11/1 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 1920 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 146







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci přemístění stavby Pomníku obětem 1. a 2. světové války a umístění stavby 


zpevněné plochy vedoucí k pomníku oprávněný umístil Pomník obětem 1 a 2. světové 


války a vybudoval zpevněnou plochu sloužící jako přístup a příjezd (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost 


oprávněného rozhodla zřídit služebnost, a to usnesením číslo ………. ze dne ……….  .  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti práva umístění stavby Pomníku obětem 1. a 2. 


světové války a práva umístění stavby zpevněné plochy, a to za dohodnutou cenu. 


 


2. Služebnost práva umístění stavby Pomníku obětem 1. a 2. světové války spočívá v právu 


umístění stavby Pomníku obětem 1. a 2. světové války, v právu vstupu a vjezdu ke 


stavbě Pomníku obětem 1. a 2. světové války za účelem pořádání veřejných akcí, 


provádění oprav, údržby, nebo odstraňování stavby Pomníku obětem 1. a 2. světové 


války a služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd 


ke stavbě Pomníku obětem 1. a 2. světové války spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy, v právu vstupu a vjezdu, v právu provádění oprav, údržby, nebo 


odstraňování stavby zpevněné plochy, to vše o celkové výměře 73 m2 po části pozemku 


p. č. 11/1, to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 717-30/2018, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


5. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména je 


oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 


nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a 


povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného. 


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 použitého pozemku bez DPH (u umístění stavby 


Pomníku obětem 1. a 2. světové války a stavby zpevněné plochy), tj. celkem za 73 m² 


7.300,- Kč bez DPH, 


 


DPH činí 21 %. Částku ve výši 8.833,- Kč včetně DPH, slovy: Osmtisícosmsettřicettři 


korun českých, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným 


uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá oprávněný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Oprávněný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k 


návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Povinný obdrží dvě 


vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


V Karviné dne: ………………… V ………………… dne: ………. 


 


Oprávněný:                 Povinný: 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Pavlína Filipi 


vedoucí Odboru majetkového                                      předseda představenstva 


Magistrátu města Karviné                                        


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 147




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 148
























































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.          ze dne 19.12.2018 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


Datum:                Podpis: ……………………. 


 
Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce prostor 


č. MMK/SML/917/2015 


 
uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 


 
 
 
1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne …………: …………………..…………….. 
   
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
(dále jen "půjčitel") 


 
 


2. UnikaCentrum, z.ú.     


zapsán v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 150  
zastoupen:  Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem  
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát   
IČ:  259 02 148     
DIČ: CZ25902148 
 
(dále jen "vypůjčitel“) 


 


 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce 
prostor č. MMK/SML/917/2015 (dále jen dohoda) podepsat a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 
 


1. 


 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 31.08.2015 Smlouvu o výpůjčce prostor č. MMK/SML/917/2015 (dále 
jen smlouva). Uzavřením této smlouvy se půjčitel zavázal vypůjčiteli předat do užívání prostory o celkové výměře 
524,78 m2, nacházející se v 1., 2., 3. a 4. nadzemním podlaží v budově č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-
Fryštátě (dále jen předmět výpůjčky). 


2. 
 


V souladu s usnesením č. …….. Rady města Karviné ze dne 19.12.2018 se výše uvedené smluvní strany níže 
uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.12.2018. 
 


3. 


 
Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 


4. 
 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že nebyla 
podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 150







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 
 
 
V Karviné dne:                                                                   V Karviné dne: 
 
 
Půjčitel:                                Vypůjčitel: 
 
 
 
                                                                                                                                             
………………………………..……                                       .…………………………………….    
……………………………………..                                       Ing. David Jelínek   
……………………………………..                                       ředitel     
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


   


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 28.08.2018 do 17.09.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….…...   ze dne 19.12.2018 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: ………… Podpis: ………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce prostoru  


č. MMK/………./2018 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
1.1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne …………: …………………..…………….. 
   
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
(dále jen "půjčitel") 


 
 


1.2. UnikaCentrum, z.ú.     


zapsán v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 150  
zastoupen:  Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem  
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát   
IČ:  259 02 148     
DIČ: CZ25902148 
 
(dále jen "vypůjčitel“) 
 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 
2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, č. o. 17, stojící na ulici Karola 


Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je 
půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor ve 4. nadzemním podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 


2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na evidenčním a 
výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět výpůjčky je znázorněn na 
situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   
 
2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. Smluvní strany si nejsou 


vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude 
sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem výpůjčky je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání vypůjčitele, jenž bude v předmětu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 150







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


výpůjčky vykonáván je silniční motorová doprava – specializovaná individuální doprava pro osoby se zdravotním 
postižením. 
 
2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí 


předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný správní orgán. V případě, že výše uvedené 
vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky 
v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.  Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i společné prostory domu v 


rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 
 
2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 


Článek 3 
Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2019 do 12.06.2021.  
 


Článek 4 
Práva a povinnosti půjčitele 


 
4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele ústně, telefonicky nebo 


písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím pověřené osoby, je-li 
nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit 
ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, v níž se předmět 


výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou 
objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 


 
Článek 5 


      Práva a povinnosti vypůjčitele 
 


5.1. Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli služby spojené s výpůjčkou uvedené na evidenčním a výpočtovém listu.  


 
Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby poskytované s užíváním 
předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. Půjčitel skutečnou výši 
nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  
Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 
 
Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře odpovídající změně 
ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů 
v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se zavazuje tyto zvýšené zálohy půjčiteli platit. 
 
5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 
 
5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a zavazuje se, 


že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat 
všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
5.4. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní strany se dohodly, že 


pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., 
kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu 
výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany 
věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 
 
5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je vypůjčitel oprávněn provést 


pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  
 
 
5.6. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně navazuje 


na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
5.7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení a hasících 


přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci 
požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu 
(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k 
provozované činnosti.  
 
Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného elektrického zařízení 
dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je 
dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích 
přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 
 
Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu v souvislosti 
s poskytovanými službami. 
 
5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět výpůjčky, štíty, 


návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k tomuto umístění je potřebný 
souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 
 
5.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky nebo 


jeho část do užívání jiné osobě. 
 
5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V případě 


porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 
 
5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude v předmětu 


výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  
  
5.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky předmět výpůjčky 


předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně 
dodatečných změn, které provedl se souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady 
spojené s běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle 
smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel 
neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 
 
Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol o převzetí 
prostor“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 
vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, 
provede odstranění škod půjčitel nebo správce na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto 
náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 
faktuře. 
 


Článek 6 
Skončení výpůjčky 


 
6.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 


od doručení výpovědi druhé smluvní stran. Od této smlouvy lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě 
nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení výpůjčky výpovědí ze strany půjčitele vylučuje se aplikace 


§ 2315 občanského zákoníku. 
 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


 
7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  smlouvě, se řídí 


obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 


adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu 
pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností 
zasílaných mu půjčitelem tím, že půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 
budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a výpočtového listu 


a jeho doručením nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
7.4. Půjčitel tímto upozorňuje vypůjčitele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 85 015,- Kč ve smyslu 


nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Zároveň půjčitel upozorňuje vypůjčitele, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


že  celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit 
částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 3 této smlouvy a její nedílnou součástí je čestné 
prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.  
 
V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 
3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat půjčitele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se vypůjčitel vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná s ohledem na uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele 


za zaměstnavatele na chráněném trhu práce č. KAA-UZ-40/2018 a na potřebnost poskytované návazné služby – 


specializovaná individuální doprava pro osoby se zdravotním postižením.    


7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 
město Karviná. 
 
7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. 
 
7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


 
7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2019. 


 
7.10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 


nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy. 
 
 


 
Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list  
                č. 2 Situační plánek 
   č. 3 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis   
 
 
V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


 


Pronajímatel:                  Nájemce: 


 


…………………………………                                                    ….……………………………. 


za statutární město Karviná                                                       za UnikuCentrum. z.ú.  


……………..........................                Ing. David Jelínek, ředitel  


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


Příloha č. 1 


Evidenční a výpočtový list 


Vypůjčitel: UnikaCentrum, z.ú.  


Sídlo: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát 


IČ: 259 02 148, DIČ: CZ25902148  


 


Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 86,75 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží (podkroví) 


budovy č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě.  


 
 


Místnost Plocha (m2) 


4. nadzemní podlaží   


415 - kancelář 23,1 


416 - sklad 4,5 


417 - sklad 7,69 


418 - kancelář 42,09 


Prostory užívány s jiným 


nájemcem  


½ z celkové 


výměry  


403 - předsíň WC (1,55 m2) 0,78 


404 – WC (1,49 m2) 0,74 


419 - chodba (9,01 m2) 4,50 


420 - sklad (6,7 m2) 3,35 


 


1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 


 


Poskytovaná služba Výše zálohy včetně DPH (Kč) 


Teplo 15 000,00 


Vodné a stočné 3 000,00 


Elektrická energie  10 200,00 


Provoz a revize EZS 900,00 


Úklid společných prostor v budově  300,00 


Roční zálohy celkem   29 200,00 


Čtvrtletní zálohy celkem   7 300,00 


 


 


Služby spojené s výpůjčkou prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné, a to na 


základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude 


stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  


Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčitel každoročně vyúčtovat, a to do čtyř měsíců po 


skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení 


daňového dokladu. 


Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2019.  


V Karviné dne  


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkoprávního  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


Příloha č. 3 


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
Obchodní jméno / Jméno 


žadatele 
 


Sídlo / Adresa žadatele  


IČ / Datum narození  


 


 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 


 


  kalendářní rok. 


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 


 


V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 


na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 


použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 


………………………………………………………………………………………………………………………


…. 


 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 


sebou mají některý z následujících vztahů:   


a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 


společníkům, v jiném subjektu; 


b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 


dozorčího orgánu jiného subjektu; 


c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 


daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 


subjektu; 


d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 


s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 


hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 


 


Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 


prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 


žadatelem o podporu. 


 


Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 


zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 


ve znění pozdějších předpisů. 


 


Žadatel prohlašuje, že  


 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 


  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 


                                                      
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 


z pohledu pravidel podpory de minimis. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


Obchodní jméno podniku/Jméno 


a příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   


   


   


   


   


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 


  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 


  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 


  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 


 


 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 


  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


 


a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 


byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 


 


Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 


   


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 


                                                      
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 


podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 


5. Žadatel níže svým podpisem 


 


 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 


 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 


které u něj nastaly;  


  


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 


č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 


rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 


a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci 


a zpracovateli7, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 


všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 


Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 


 


Datum a místo podpisu 
  


  
 


Jméno a podpis osoby 


oprávněné zastupovat 


žadatele 


  
Razítko (pokud je 


součástí podpisu 


žadatele) 
  


 


 


 


 


 
 


 


                                                      
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 


podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


   


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 28.08.2018 do 17.09.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….…...   ze dne 19.12.2018 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: ………… Podpis: ………………….. 


 


Smlouva o výpůjčce prostoru  


č. MMK/………./2018 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
1.1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne …………: …………………..…………….. 
   
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
(dále jen "půjčitel") 


 
 


1.2. Unika Morava, s.r.o.     


zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38598 
zastoupen:  Ing. Davidem Jelínkem, jednatelem  
se sídlem: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát   
IČ: 293 94 147  
    
(dále jen "vypůjčitel“) 
 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 
2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, č. o. 17, stojící na ulici Karola 


Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je 
půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor ve 4. nadzemním podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 


2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na evidenčním a 
výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět výpůjčky je znázorněn na 
situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   
 
2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. Smluvní strany si nejsou 


vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude 
sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem výpůjčky je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání vypůjčitele, jenž bude v předmětu 


výpůjčky vykonáván je činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 150







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


 
2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí 


předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný správní orgán. V případě, že výše uvedené 
vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky 
v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.  Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i společné prostory domu v 


rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 
 
2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 


Článek 3 
Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2019 do 12.06.2021.  
 


Článek 4 
Práva a povinnosti půjčitele 


 
4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele ústně, telefonicky nebo 


písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím pověřené osoby, je-li 
nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit 
ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, v níž se předmět 


výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou 
objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 


 
Článek 5 


      Práva a povinnosti vypůjčitele 
 


5.1. Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli služby spojené s výpůjčkou uvedené na evidenčním a výpočtovém listu.  


 
Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby poskytované s užíváním 
předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. Půjčitel skutečnou výši 
nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  
Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 
 
Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře odpovídající změně 
ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů 
v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se zavazuje tyto zvýšené zálohy půjčiteli platit. 
 
5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 
 
5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a zavazuje se, 


že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat 
všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
5.4. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní strany se dohodly, že 


pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., 
kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu 
výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany 
věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 
 
5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je vypůjčitel oprávněn provést 


pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  
 
 
5.6. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně navazuje 


na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
5.7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení a hasících 


přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným 
právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci 
požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k 
provozované činnosti.  
 
Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného elektrického zařízení 
dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je 
dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích 
přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 
 
Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu v souvislosti 
s poskytovanými službami. 
 
5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět výpůjčky, štíty, 


návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k tomuto umístění je potřebný 
souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 
 
5.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky nebo 


jeho část do užívání jiné osobě. 
 
5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V případě 


porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 
 
5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude v předmětu 


výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  
  
5.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky předmět výpůjčky 


předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně 
dodatečných změn, které provedl se souhlasem půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady 
spojené s běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle 
smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel 
neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 
 
Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol o převzetí 
prostor“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 
vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, 
provede odstranění škod půjčitel nebo správce na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto 
náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 
faktuře. 
 


Článek 6 
Skončení výpůjčky 


 
6.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 


od doručení výpovědi druhé smluvní stran. Od této smlouvy lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě 
nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení výpůjčky výpovědí ze strany půjčitele vylučuje se aplikace 


§ 2315 občanského zákoníku. 
 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


 
7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  smlouvě, se řídí 


obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 


adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu 
pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností 
zasílaných mu půjčitelem tím, že půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 
budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a výpočtového listu 


a jeho doručením nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
7.4. Půjčitel tímto upozorňuje vypůjčitele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 32 242,- Kč ve smyslu 


nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Zároveň půjčitel upozorňuje vypůjčitele, 
že  celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 3 této smlouvy a její nedílnou součástí je čestné 
prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.  
 
V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 
3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat půjčitele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se vypůjčitel vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná s ohledem na uzavřenou Dohodu o uznání zaměstnavatele 


za zaměstnavatele na chráněném trhu práce č. KAA-UZ-39/2018 a na potřebnost poskytované služby, která je 


deklarována ve „3. Komunitním plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné pro období 2015-


2018“, jehož platnost byla prodloužena do konce roku 2019.   


 
7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 
město Karviná. 
 
7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. 
 
7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


 
7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2019. 


 
7.10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 


nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy. 
 
 


 
Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list  
                č. 2 Situační plánek 
   č. 3 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis   
 


 
V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 


 


Pronajímatel:                  Nájemce: 


 


 


 


…………………………………                                                    ….……………………………. 


za statutární město Karviná                                                       za Uniku Morava, s.r.o.  


……………..........................                 Ing. David Jelínek, jednatel  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


Příloha č. 1 


Evidenční a výpočtový list 


 


Vypůjčitel: Unika Morava, s.r.o.  


Sídlo: Karola Śliwky 149/17, 733 01  Karviná-Fryštát 


IČ: 293 94 147 


 


Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 32,9 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží (podkroví) 


budovy č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě.  


 
 


Místnost Plocha (m2) 


4. nadzemní podlaží   


413 - kancelář 19,25 


414 - sklad 4,28 


Prostory užívány s jiným 


nájemcem  


½ z celkové 


výměry  


403 - předsíň WC (1,55 m2) 0,78 


404 – WC (1,49 m2) 0,74 


419 - chodba (9,01 m2) 4,50 


420 - sklad (6,7 m2) 3,35 


 


1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 


 


Poskytovaná služba Výše zálohy včetně DPH (Kč) 


Teplo 4 000,00 


Vodné a stočné 3 000,00 


Elektrická energie  3 000,00 


Provoz a revize EZS 300,00 


Úklid společných prostor v budově  300,00 


Roční zálohy celkem   8 600,00 


Čtvrtletní zálohy celkem   2 150,00 


 


 


Služby spojené s výpůjčkou prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné, a to na 


základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude 


stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  


Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčitel každoročně vyúčtovat, a to do čtyř měsíců po 


skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení 


daňového dokladu. 


Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 


Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2019.  


V Karviné dne  


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


 


Příloha č. 2 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


 


Příloha č. 3 


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
Obchodní jméno / Jméno 


žadatele 
 


Sídlo / Adresa žadatele  


IČ / Datum narození  


 


 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 


 


  kalendářní rok. 


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 


 


V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 


na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 


použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 


………………………………………………………………………………………………………………………


…. 


 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 


sebou mají některý z následujících vztahů:   


a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 


společníkům, v jiném subjektu; 


b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 


dozorčího orgánu jiného subjektu; 


c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 


daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 


subjektu; 


d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 


s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 


hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 


 


Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 


prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 


žadatelem o podporu. 


 


Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 


zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 


ve znění pozdějších předpisů. 


 


Žadatel prohlašuje, že  


 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 


  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
                                                      
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 


z pohledu pravidel podpory de minimis. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


 


Obchodní jméno podniku/Jméno 


a příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   


   


   


   


   


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 


  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 


  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 


  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 


 


 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 


  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


 


a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 


byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 


 


Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 


   


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


                                                      
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 


podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 


 


5. Žadatel níže svým podpisem 


 


 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 


 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 


které u něj nastaly;  


  


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 


č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 


rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 


a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci 


a zpracovateli7, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 


všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 


Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 


 


Datum a místo podpisu 
  


  
 


Jméno a podpis osoby 


oprávněné zastupovat 


žadatele 


  
Razítko (pokud je 


součástí podpisu 


žadatele) 
  


 


 


 


 


 
 


                                                      
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 


podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení  


Veřejné podpora bude poskytnuta ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 


článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 


Celková výše poskytnutá jednomu podniku dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR v 


kterémkoliv tříletém období.  


 


Pokud by v kterémkoliv tříletém období dle právních předpisů EU po dobu účinnosti této smlouvy výše veřejné 


podpory de minimis poskytnuté nájemci překročila částku 200.000,-EUR, je pronajímatel oprávněn od této smlouvy 


odstoupit. Nájemce je povinen ihned oznámit pronajímateli skutečnost, že překročil částku stanovenou pro veřejné 


podpory de minimis.  


         


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 150












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek číslo 1 ke SMLOUVĚ O MARKETINGOVÉM VYUŽITÍ 
WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ číslo MMK/SML/1137/2018 (Noerr s. r. o. / 
P-0053-2009, 22118869_1, ) ze dne 15. 10. 2018  


uzavřený mezi 


Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Praha 6, Břevnov, Bělohorská 2428/203, 
PSČ: 169 00, IČO: 251 10 161, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 20184 


zastoupená na základě plné moci ze dne 13. 02. 2018 panem Janem Grünerem a na 
základě plné moci ze dne 13. 02. 2018 panem Tomášem Pelantem 


(dále jen „společnost Kaufland“) 


a 


statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 02. 01. 2018  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
 vedoucí Odboru majetkového 
Kontaktní osoba:                      Ing. Andrea Hefnerová  


e-mail: andrea.hefnerova@karvina.cz,  
tel. 596 387 372 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:                                             00297534 
DIČ:                                          CZ00297534 
 (dále jen „Město“) 


dále společně také jako „Strany“ 


 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne Dodatek číslo 1 ke SMLOUVĚ O MARKETINGOVÉM 
VYUŽITÍ WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ číslo MMK/SML/1137/2018 (Noerr s. r. o. / P-
0053-2009, 22118869_1, ) ze dne 15. 10. 2018 (dále jen „dodatek“), který má tento 
obsah: 


 
 


I. 
Text čl. 11 odst. 11.3 SMLOUVY O MARKETINGOVÉM VYUŽITÍ WORKOUTOVÉHO 
HŘIŠTĚ číslo MMK/SML/1137/2018 (Noerr s. r. o. / P-0053-2009, 22118869_1, ) ze 
dne 15. 10. 2018 se vypouští v celém znění a nahrazuje se tímto novým textem: 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 152







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


„Společnost Kaufland je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud Hřiště nebude 
uvedeno do řádného provozu do 31. 5. 2019.“ 


 
 
 


II. 
Tento dodatek je uzavřen ve třech (3) originálních vyhotoveních. 
 
Strany výslovně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že tento 
po vzájemném projednání odpovídá jejich svobodné vůli a nebyl učiněn v nouzi. 
 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č.     ze dne       
. 
 


  
  


 
Za společnost Kaufland:     Za Město: 
 
 
V Praze dne _________     V Karviné dne __________ 
 
 
 
 
_____________________________   ______________________ 
Jan Grüner, na základě plné moci                  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 
 
 
 
_______________________________ 
Tomáš Pelant, na základě plné moci 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Dodatek číslo 1 k DAROVACÍ SMLOUVĚ číslo MMK/SML/1136/2018 
(Sml. č. ST 2018/015) ze dne 15. 10. 2018 
 
 
 
Kaufland Česká republika v.o.s., 
se sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6, 169 00, IČ: 251 10 161, DIČ CZ25110161,  
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 20184,  
jednající paní Michaelou Pfeiferovou a panem Janem Stupkou,  
na straně jedné, dále jen „dárce“, 
 
a 
 
statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 02. 01. 2018            Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
 vedoucí Odboru majetkového 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
na straně druhé, dále jen „obdarovaný“, 
 
 
 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne Dodatek číslo 1 k DAROVACÍ SMLOUVĚ číslo MMK/SML/1136/2018 
(Sml. č. ST 2018/015) ze dne 15. 10. 2018 (dále jen „dodatek“), který má tento obsah: 
 
 


I. 
Text čl. I. odst. 4. DAROVACÍ SMLOUVY číslo MMK/SML/1136/2018 (Sml. č. ST 2018/015) ze dne 15. 
10. 2018 se vypouští v celém znění a nahrazuje se tímto novým textem: 
 
„Dárce je oprávněn od této darovací smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru, pokud Hřiště nebude 
uvedeno do řádného provozu do  31. 5. 2019.“ 


 
 
 


II. 
1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na 
dobu neurčitou. 


4. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 


 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 152







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


III. 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č.     ze dne      . Tento 
dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetli, s jeho obsahem souhlasí 
a rovněž prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Za dárce:          Za obdarovaného: 
 
V Praze dne                                     V Karviné dne  
 
 


 
       ………………………………………… 


Michaela Pfeiferová 
Kaufland Česká republika v.o.s. 


 
 
 


………………………………………. 
Jan Stupka 


Kaufland Česká republika v.o.s. 


 
 


………………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


                vedoucí Odboru majetkového 
 
 


  
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


1. Statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupeno/a:  Ing. Jan Wolf, primátor města  


k podpisu smlouvy 


oprávněna na základě 


pověření ze dne 3.9.2018: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné 


IČ:    00297534 


DIČ:    CZ00297534 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu:   27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


a 


2. Moravskoslezský kraj 


se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 


zastoupen:  prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje 


IČ:   70890692 


DIČ:  CZ70890692  


bankovní spojení: PPF Banka, a.s. 


číslo účtu:  2014000027/6000  


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 


dotace v Moravskoslezském kraji“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 19. 1. 2016 ve znění 
dodatku č. 2 ze dne 11. 8. 2017 (dále jen „smlouva o spolupráci“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 


některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 


porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 156







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 15.000,00 Kč (slovy Patnácttisíc 
korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 


v Moravskoslezském kraji“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu Životní prostředí, 
reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010. 


2. Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele dle čl. III 


odst. 1 smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných 
domů nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na 


základě této smlouvy; kalkulace k výši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  


3. Stanoveného účelu poskytnutí dotace má být dosaženo nejpozději do 31. 12. 2018; účelu poskytnutí 


dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet příjemce. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 15.000,00 Kč (slovy Patnácttisíc korun českých) pod 


variabilním symbolem 3298010332 ve lhůtě 2 měsíců od doručení žádosti příjemce o poskytnutí 
dotace; žádost o poskytnutí dotace byla poskytovateli doručena dne 31.10.2018.  


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 


a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 


3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. 1. kalendářního roku 
následujícího po poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných 


uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla 
příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 


smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení 


nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků, 


c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 


stanoví následujícím procentem: 


a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50 kalendářních dnů   20 % poskytnuté dotace, 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c)   10 % poskytnuté dotace. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 


poskytovatel a dva příjemce. 


3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 


4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 
smluvní straně, a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 


(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede příjemce v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 


smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  


7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada obce svým usnesením č. ………............ 


ze dne ………….... 


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze 


dne ………….... 


 


 


V Karviné dne ........... V Ostravě dne ........... 


 


 


 


          ………………………………………  ....................................................... 


                 za poskytovatele za příjemce 


                        
     Ing. Martina Šrámková, MPA   
vedoucí Odboru školství a rozvoje 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 P
ří


lo
h


a 
č.


 1
 s


m
lo


u
vy


K
al


k
u


la
ce


 k
 p


o
ža


d
o


va
n


é 
vý


ši
 d


o
ta


ce
 (


p
ro


p
la


ce
n


é 
v 


o
b


d
o


b
í o


d
 2


6.
7.


20
18


 d
o


 2
6.


10
.2


01
8)


„K
o


tl
ík


o
vé


 d
o


ta
ce


 v
 M


o
ra


vs
ko


sl
e


zs
ké


m
 k


ra
ji


“,
 r


e
g.


 č
. C


Z.
05


.2
.3


2/
0.


0/
0.


0/
15


_0
16


/0
00


00
10


P
o


ř.
 č


.
Jm


é
n


o
P


ří
jm


e
n


í
D


at
u


m
 n


ar
o


ze
n


í
Sc


h
vá


le
n


o
 R


K
Sc


h
vá


le
n


o
 Z


K
O


b
e


c 
m


ís
ta


 r
e


al
iz


ac
e


A
d


re
sa


 m
ís


ta
 r


e
al


iz
ac


e
C


e
lk


o
vá


 v
ýš


e
 p


ro
p


la
ce


n
é


 


d
o


ta
ce


 (
K


č)
P


ří
sp


ě
ve


k 
o


b
ce


 (
K


č)
D


at
u


m
 p


ro
p


la
ce


n
í


O
ZE


16
1


M
ir


o
sl


av
Sz


ka
n


d
e


ra
6.


7.
19


85
27


.6
.2


01
7 


(s
ch


vá
le


n
o


, č
. u


sn
. 1


6/
13


70
)


K
ar


vi
n


á
P


o
ls


ka
 2


43
/7


, 7
34


 0
1 


K
ar


vi
n


á 
- 


R
áj


15
0 


00
0,


00
15


 0
00


,0
0


23
.8


.2
01


8


Ce
lk


em
x


x
x


x
x


x
x


15
0 


00
0,


00
15


 0
00


,0
0


x












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Dodatek č. 1 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 


 


Čl. 5 Základní povinnosti a práva uživatelů knihovny 


1. Uživatelé jsou povinni řídit se KŘ a dodržovat pokyny pracovníků knihovny. Musí se podrobit 
stanoveným kontrolním opatřením, která jsou potřebná pro udržení pořádku a ochranu majetku 
knihovny. Uživatelé jsou povinni zachovávat ve všech prostorách knihovny klid a pořádek a chovat 
se ohleduplně k ostatním uživatelům. Uživatel nesmí ostatní ohrožovat, obtěžovat a omezovat v 
právu na pokojné využívání služeb. Pobyt  
v knihovně je zakázán osobám znečištěným, podnapilým nebo pod vlivem psychotropních látek. V 
knihovně není dovoleno kouřit, v půjčovnách není dovoleno konzumovat potraviny ani nápoje vyjma 
nápojů v uzavíratelných lahvích.  
Vstup do knihovny není povolen se zvířaty (s výjimkou vodících psů pro nevidomé). 


Účinnost dodatku č. 1 


Tento dodatek nabývá účinnosti 19.12.2018. 


Schválila: Mgr. Markéta Kukrechtová Odsouhlasila: Ing. Martina Šrámková, MPA 
 ředitelka   vedoucí Odboru školství a  
 Regionální knihovny Karviná  rozvoje Magistrátu města Karviné 


V Karviné dne ......................................................... V Karviné dne .................................................  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 157












1 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


D o d a t e k  č. 21 
 


ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 


autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru  


ze dne 31.12.2008. 
 


Článek 1 
Smluvní strany 


 


1. statutární město Karviná 


 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  


Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 03.09.2018:  
 


  


 


Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné 


IČ: 


DIČ: 


 00297534 


CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  27-1721542349/0800 


   


(dále jen „objednatel“)   


 


2. ČSAD Karviná a. s. 


 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  


Jednající:  Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva 


Ve věcech smluvních a 


věcech technických je 


oprávněn jednat: 


  


 


Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ: 


DIČ:                                      


   45192090 


CZ45192090 


Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Karviná  


Číslo účtu:  1901791/0100 


Zapsán v obchodním 


rejstříku: 


  


Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   


(dále jen „dopravce“)   


 


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 21 k výše uvedené smlouvě: 
 


Článek 2 
Účel dodatku 


 


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2019 dopravci z důvodu zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové dopravy 
formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení Smlouvy  
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové dopravy  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 158







2 


 


na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě 
usnesení RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (dále jen „Smlouva“).  


  


1. Dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č.493/2004 Sb. pro období od 01.01.2019 
do 31.12.2019 ve výši 31.400.000,- Kč.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že případný přeplatek (dle článku 6 bodu 22 Smlouvy), který dopravci 
vznikne ze závazku veřejné služby v roce 2018 dle výpočtu prokazatelné ztráty doložený 
výkazem nákladů a tržeb z provozní činnosti, bude dopravci ponechán a dopravce celý tento 
přeplatek použije v roce 2019 na obnovu vozového parku. 


 
Článek 3 


Závěrečné ustanovení 


1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího předpisů, Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí objednatel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 
rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.  


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.  


5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Předběžný odhad nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD Karviná pro rok 2019.    
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty MHD Karviná pro rok 2019. 
Příloha č. 3 - Tarifní a přepravní podmínky platné v obvodu integrovaného dopravního systému 
veřejné dopravy ve statutárním městě Karviná. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 19.12.2018 
usnesením č. … .  


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


 


V Karviné dne …………………..                                                     V Karviné dne ……..………………                                          


 


 


 


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 


     Ing. Tomáš Vavřík, MBA           Ing. Martina Šrámková, MPA  


          předseda představenstva                                     vedoucí Odboru školství a rozvoje  


                                                                                                   Magistrátu města Karviné  


 


 


 







3 


 


 
 
 
 







4 


 


 
 
 
 
 







5 


 


Příloha č. 3 
 


Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy 
ve statutárním městě Karviná 


s účinností od 10.6.2018 
_________________________________________________________________________________ 
A. Linky městské autobusové dopravy (MAD) číslo 877511 až 877520 


I. Ceny jízdného včetně DPH 


- jízdenka pro jednu jízdu                               z elektronické peněženky:                       platba : 


                           ODISka            v hotovosti/bezkont. kartou (BK)


                  přestupní jízdenka             nepřestupní jízdenka 


   


a) Jednotlivá jízdenka  


- pro občany starší 15 let                           10,- Kč    15,- 


Kč 


- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let     5,- Kč      7,- 


Kč 


- za psa      5,- Kč      7,- 


Kč 


- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 


 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  


 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm 


      nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg     5,- Kč      7,- 


Kč  


- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 


 kočárek typu golfové hole bez dítěte     5,- Kč      7,- 


Kč 


 


Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka  


 


b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-    7 denní      124,- Kč 


-  30 denní     270,- Kč   


-  90 denní     702,- Kč   


- 180 denní              1 326,- Kč   


- 365 denní              2 470,- Kč 


 


Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu 


školních prázdnin; 5měsíční jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 


-  30 denní     135,- Kč   


- 90 denní     345,- Kč   


- 5 měsíční                550,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro důchodce                                                                                                               


-  30 denní     195,- Kč   


- 90 denní     486,- Kč 


   
Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 


-     180 denní    500,- Kč              


-     365 denní       850,- Kč   







6 


 


Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 


- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  


 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  


 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   


- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 


   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč  


 


 


 


c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-     7 denní     124,- Kč   


-   30 denní    327,- Kč   


- 180 denní              1 962,- Kč   


- 365 denní              3 924,- Kč 


 


d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu  


v době 45 minut od zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. 
Zvýhodněným přestupem se rozumí snížení ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. 
Základní sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- Kč. 


 


 


II. Bezplatná přeprava                   / nárok se prokazuje / 


- občané nad 65 let věku                 / příslušnou kartou s kupónem/ 
- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let                / příslušnou kartou s kupónem/ 
- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 
- držitelé průkazu ZTP             / příslušným dokladem / 
- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce              / příslušným dokladem / 
  (osoba nebo pes) 
- chodítka  resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby, které z důvodu  


snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi)    
- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 
  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 
  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb.  
- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 
- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  
  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  
- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  
  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 
  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 
- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  
  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  
- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 
- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 
- jeden smuteční věnec 
- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 
- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách 
- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná 
 
 
III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS 


 


Cestující, který bude chtít současně využívat linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy  
v rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž 
bude nahrána tarifní zóna č. 5 s příslušným typem časové jízdenky. 
 







7 


 


Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru 
KODIS na AN Karviná v hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žádost o vydání ODISky“ a „Souhlas se 
zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel 
může žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotografie) nebo nepřenosnou (s fotografií, 
která zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání ODISky žadateli činí 21 dní ode dne 
přijetí Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu  
o zaplacení BČK a osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku 
nepřevezme do 60 dnů od data pro převzetí ODISky. 
 
Časová jízdenka na BČK ODISka je vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná. 
 
 


IV. Přepravní podmínky 


1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně 
uhradit řidiči jízdné, případně předložit doklad, který jej opravňuje k bezplatné přepravě.  


2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednotlivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží 
kartu ke čtecímu zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána 
jízdenka, na které bude vyznačen i zůstatek na kartě.  


3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla 
zakoupena a je nepřestupní. 


4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou 
platnou časovou jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová 
jízdenka neplatná, je cestující povinen uhradit stanovené jednotlivé jízdné řidiči v hotovosti / BK 
nebo z elektronické peněženky.  


5.   Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní 
BČK ODISky). Platnost časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počet jízd není 
omezen. 


6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vystupování z vozidla. 
Na vyzvání oprávněného pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vystoupení  
z vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým 
prokáže nárok na bezplatnou přepravu. 


7. Vrácení nevyužitého nebo částečně využitého časového jízdného z  BČK ODISky lze uplatnit dle 
podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč. 


8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města 
Karviná.  


9. BČK ODISka - anonymní je přenosná,  pro výdej jednotlivé jízdenky z elektronické peněženky  
a pro zakoupení přenosné DČJ. 


10.  Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka. 


 


 


a)    výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let 
 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel  
bezkontaktní čipové karty ODISka. 


2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené. 
3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo 


bydliště nebo místo školy, kterou navštěvuje. 
4. Nárok na časovou jízdenku se omezí: 
       - u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let. 
5.    Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují: 
      - u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,                                 
          rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
        - dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzení  


   o studiu. 
        - u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele  


   a potvrzení školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném školním roce jsou studenti          
povinni předložit v informačním centru KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný 
školní rok. 


6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat  
- jízdenka je neplatná. 


 







8 


 


b)    výdej občanských časových jízdenek 
 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel 
čipové karty (mimo anonymní BČK ODISka). 


2. Nárok na výdej jízdenky není omezen. 
3.     Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku. 
 
c)  výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava 


 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.  
3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného 


zástupce, rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
 
 


d)    výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava 
 


1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.  
 


 


e)    výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany  
 


1.    Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají  poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro 


invaliditu 3. stupně. Platnost BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po uplynutí 
této lhůty je žadatel povinen opětovně předložit  potvrzení o pobírání plného invalidního důchodu. 
V případě pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ pro důchodce neposkytuje.  


 
f)     reklamace BČK ODISka – v záruce 
 


Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit „Žádost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky 
řeší „Reklamační řád BČK“, který naleznete na webových stránkách  www.3csad.cz 


 


g)    postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo BČK ODISka 
 


V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou 
zakoupenou časovou jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou  (10,- Kč  
u cestujícího s BČK) a cestující bez BČK ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč  
u cestujícího, který nevlastní BČK ODISka - řidič vydá dle tarifu náhradní jízdenku - S22).  
 


h)    ztráta karty  BČK ODISka 
 


Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „Návod pro pořízení  
a využívání bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách 
www.3csad.cz  


 


ch)  výdej a manipulace BČK ODISka 
 


Výdej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti 
BČK ODISky je maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky. 
 


 


Více informací lze získat na  www.3.csad.cz 



http://www.3cdasd.cz/










Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


D o d a t e k  č. 13 
 


Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené  
dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 


předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná  
č. OS 51/032581/2008/OD/RU ze dne 19.2.2008. 


 
 


 
Článek I. 


Smluvní strany 
 


1. statutární město Karviná 
 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 03.09.2018:  
  


  
 
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné 


IČ: 
DIČ: 


 00297534 
CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 
   
(dále jen „objednatel“)   


 
 


2. ČSAD Karviná a. s. 
 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  
Jednající:  Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva 
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: 


  
 
Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ:  45192090 
DIČ: 
Bankovní spojení: 


 CZ45192090 


Komerční banka a.s., Karviná  
Číslo účtu:  35-7442330287/0100 
Zapsán v obchodním 
rejstříku: 


  
Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   
(dále jen „dopravce“)   


 
Smluvní strany uzavírají dodatek č. 13 k výše uvedené smlouvě: 
 


Článek II. 
Účel dodatku 


 
Účelem dodatku je opětovné prodloužení účinnosti původní smlouvy a finanční vyrovnání ztráty 


vzniklé v roce 2019 dopravci z důvodu zajištění ostatní dopravní obslužnosti dopravcem na území 


objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy formou závazku veřejné služby na území 


města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust.  


§ 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů k zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti na území města Karviné (evid. pod č. OS 51/032581/2008/OD/Ru) uzavřené na 


základě usnesení Rady města Karviné č. 1620 ze dne 12. února 2008 (dále jen „Smlouva“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 158







2 
 


 


Dle článku V. odst. 3 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2019  
do 31.12.2019 na částku 2 500 000,- Kč. 
 
 


Článek III. 
Změna smlouvy 


 
1. Tímto dodatkem se ruší článek III. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 


Účelem smlouvy je uzavření závazku veřejné služby ve smyslu ustanovení § 19c zákona o silniční 
dopravě a nařízení Rady (EHS) č.1191/69, o postupu členských států ohledně závazků vyplývajících  
z  pojmů veřejné služby v dopravě po železnici, silnici a vnitrozemských vodních cestách, ve znění 
nařízení Rady (EHS) č. 1893/91 a podrobnější úprava práv a povinností vyplývajících z tohoto 
závazkového vztahu. 


Tento závazkový vztah se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020 


2. Tímto dodatkem se ruší bod 1 článku V. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 


Dopravce bude zajišťovat plnění předmětu smlouvy v těchto obdobích.: 


a)  od 1.1.2008 do 31.12.2008 – odborný odhad do 30.11.2007, 
b)  od 1.1.2009 do 31.12.2009 – předběžný odborný odhad do 30.11.2008, 
c)  od 1.1.2010 do 31.12.2010 – předběžný odborný odhad do 30.11.2009, 
d)  od 1.1.2011 do 31.12.2011 – předběžný odborný odhad do 15.10.2010, 
e)  od 1.1.2012 do 31.12.2012 – předběžný odborný odhad do 15.10.2011, 
f)   od 1.1.2013 do 31.12.2013 – předběžný odborný odhad do 15.10.2012, 
g)  od 1.1.2014 do 31.12.2014 – předběžný odborný odhad do 15.10.2013, 
h)  od 1.1.2015 do 31.12.2015 – předběžný odborný odhad do 15.10.2014, 
i)   od 1.1.2016 do 31.12.2016 – předběžný odborný odhad do 15.10.2015, 
j)   od 1.1.2017 do 31.12.2017 – předběžný odborný odhad do 15.10.2016, 
k)  od 1.1.2018 do 31.12.2018 – předběžný odborný odhad do 15.10.2017, 
l)   od 1.1.2019 do 31.12.2019 – předběžný odborný odhad do 15.10.2018, 
m) od 1.1.2020 do 31.12.2020 – předběžný odborný odhad do 15.10.2019. 


 


3. Tímto dodatkem se ruší bod 13 článku VI. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 


V případě ukončení smlouvy před 31.12.2020 je dopravce povinen předložit do 30 kalendářních dnů 
od jejího ukončení objednateli závěrečná vyúčtování daného období. Obsah vyúčtování bude 
odpovídat ročnímu závěrečnému vyúčtování. V téže lhůtě dopravce vrátí objednateli případný 
přeplatek na číslo účtu 19-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s. 
 
 


Článek IV. 
Závěrečné ustanovení 


 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí objednatel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 
rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.   


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


 
 
 







3 
 


4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů závazku veřejné služby zařazených v ostatní dopravní 
obslužnosti (ODO) pro město Karviná, a to v době od 01.01.2019 do 31.12.2019.  
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty PHD pro rok 2019. 
Příloha č. 3 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti PHD pro rok 2019. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 19.12.2018 
usnesením č. … .  


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


 


V Karviné dne …………………..…..…                                            V Karviné dne ………………..………                                          
 


 


 


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 
      Ing. Tomáš Vavřík, MBA          Ing. Martina Šrámková, MPA   


                 předseda představenstva vedoucí Odboru školství a rozvoje               
Magistrátu města Karviné 


 







4 
 


 
       


 


 


 







5 
 


 
 


 


 


 







6 
 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 1. 2. 2019 


       


Popis činnosti 
Sazby za nejmenší 


jednotku pro 


všední dny 


Sazby pro dny 


pracovního volna 


Pomoc při 


zvládání 


běžných 


úkonů péče o 


vlastní osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a 


pití 
25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při oblékání a svlékání včetně 


speciálních pomůcek 
25,00 Kč/15 min 


 
32,00 Kč/15 min 


Pomoc při prostorové orientaci, 


samostatném pohybu ve vnitřním 


prostoru 


25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


osobní 


hygieně nebo 


poskytnutí 


podmínek 


pro osobní 


hygienu 


Pomoc při úkonech osobní hygieny 25,00 Kč/15 min 


 


    32,00 Kč/15 min 


Sprchování nebo koupel ve SOH 25,00 Kč/15 min x 


Koupel v přenosné vaně 30,00 Kč/15 min x 


Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 30,00 Kč/15 min x 


Pomoc při použití WC 25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Poskytnutí 


stravy nebo 


pomoc při 


zajištění 


stravy 


Zajištění obědů   60,00 Kč/oběd x 


Zajištění obědů diabetické stravy 


(cukrovka)   60,00 Kč/oběd x 


Zajištění obědů pro dny pracovního 


volna - zchlazené   60,00 Kč/oběd x 


Dovoz nebo donáška obědů   15,00 Kč/úkon x 


Pomoc při přípravě jídla a pití 25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Příprava a podání jídla a pití 25,00 Kč/15 min 


 


32,00 Kč/15 min 


Pomoc při 


zajištění 


chodu 


domácnosti 


Běžný úklid a údržba domácnosti 25,00 Kč/15 min x 


Vynesení odpadků   10,00 Kč/úkon 10,00 Kč/úkon 


Údržba domácích spotřebičů 25,00 Kč/15 min x 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v 


domácnosti 
30,00 Kč/15 min 


x 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 161







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v 


domácnosti - zprostředkování komerční 


služby 


25,00 Kč/15 min x 


Donáška vody 25,00 Kč/15 min x 


Topení v kamnech včetně donášky 


topiva, údržba 
25,00 Kč/15 min 


x 


Běžné nákupy a pochůzky 25,00 Kč/15 min x 


Pochůzka - úhrady za služby nebo stravu 


do pokladny PS 
  30,00 Kč/úkon x 


Velký nákup, například týdenní nákup 115,00 Kč/úkon x 


Praní a žehlení ložního a osobního 


prádla   30,00 Kč/0,5kg x 


Zprostředkov


ání kontaktu 


se 


společenským 


prostředím 


Doprovázení dětí do školy, školského 


zařízení, k lékaři a doprovod zpět 
25,00 Kč/15 min 


x 


Doprovázení dospělých do školy, 


školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 


na orgány veřejné moci a instituce 


poskytující veřejné služby a zpět 


25,00 Kč/15 min x 


*Další 


Neodhlášená návštěva  40,00 Kč/úkon 


 


50,00 Kč/úkon 


Pronájem jídlonosiče s termoobalem   30,00 Kč/měsíc x 


Pečovatelská návštěva A - do 30 minut             60,00 Kč/30 min 


*Fakultativní  


činnosti 


*Přeprava sociálním automobilem v 


rámci města Karviná  


(vyjma Karviné Doly a Louky) - 1 cesta 


35,00 Kč/1 jízda x 


  
*Přeprava sociálním automobilem 


(Karviná Doly a Louky + přilehlé obce 
  13,00 Kč/km x 


       


       


       


       Rozsah a charakteristika některých vybraných úkonů 
 


PŘÍLOHA K SAZEBNÍKU ÚHRAD 


Pečovatelská služba 
PLATNÉ OD 1.2.2019 


 


V rámci úkonů pečovatelské služby je poskytována taková míra podpory, která v maximální 


možné míře zachovává a rozvíjí schopnosti uživatele a snižuje závislost na poskytované službě, 


tzn. že podpora a pomoc je zaměřena na úkony nebo jejich části, které uživatel nemůže 


zvládnout sám nebo s pomocí svých rodinných či jiných přirozených vazeb. 


 


Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 


     Jde o základní péči o vlasy jako je mytí a česání v rámci pomoci při osobní hygieně, nejde o 


úpravy estetické- nenahrazuje komerční služby (kadeřnictví, pedikůru). Péče o nehty je 


základní (očista, stříhání, pilování), pečovatelka může odmítnout provedení tohoto úkonu, 


pokud hrozí vznik infekce z důvodu některých zdravotních diagnóz (diabetes) nebo špatného 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


stavu nehtových lůžek a vyhodnotí, že je potřebný odborný zásah. Je nápomocná při zajištění 


jiné služby (pedikúra, manikúra, lékařský zásah apod.) 


 


Zajištění obědů 


Obědy jsou zajišťovány v množství 1 teplý oběd v jednom dni pro 1 uživatele. V posledním 


pracovním dni před dnem pracovního volna je možné zvýšit počet obědů dle počtu 


následujících dnů pracovního volna. Pro tyto případy je zajištěn rozvoz zchlazených, 


foliovaných obědů. 


 


Dovoz nebo donáška obědů 


     Tento úkon končí předáním jídlonosiče nebo doručením (postavením) na domluvené místo v 


bytě (případně pomocí při otevření víka termonosiče). Další manipulace s jídlem je předmětem 


jiného úkonu. Tyto další úkony nevykonává pečovatelka rozvozu jídel a je nutno si je domluvit 


předem. Dovoz je účtován každému uživateli za každý den dovozu obědů, přičemž ve dnech 


rozvozu více obědů pro dny pracovního volna je účtováno stále jedno dovozné.  


 


Pronájem jídlonosiče s termoobalem 


     Pronájem jídlonosiče je účtován každému uživateli odebírajícímu obědy PS v každém měsíci 


při platbě stravného. Vybrané prostředky jsou určeny na nákup a obnovu jídlonosičů v 


termoobalech, ve kterých jsou rozváženy obědy. 


 


Běžný úklid a údržba domácnosti 


     Úkon obsahuje jen činnosti v rozsahu běžného úklidu domácnosti nepřesahující 60 minut, např. 


zametání podlahy, vytření, vyluxování, utření prachu, umytí nádobí, dřezu, vany, umývadla, 


zrcadel, ustlání postelí apod. (vše bez odtahování těžkých kusů nábytku) v místnostech, které 


uživatel běžně užívá (obývá). Pravidelný úklid společných prostor (schodišť, sklepů, chodníku 


před vchodem, oken na chodbách) nájemníků má být řešen se správci bytů a to tak, aby 


uživatel, který potřebuje péči jiné osoby, byl z tohoto úklidu vyloučen - vyřizuje si uživatel 


sám. Pečovatelka nebo organizace je nápomocná při tomto řešení. 


 


Údržba domácích spotřebičů 


     Tento úkon zahrnuje pouze údržbu spotřebičů (umytí, otření, složení, uložení apod.). Nejde o 


opravy! 


 


 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v domácnosti 


     Velký úklid je úklid přesahující délkou trvání 60 minut nebo obsahující činnosti nad rámec 


běžného úklidu (tzv. sezónní úklid, úklid při stěhování nebo malování apod.). V rámci pomoci 


při zajištění velkého úklidu může pečovatelka provést např. úklid ve skříních, kuchyňské lince 


a vitrínách, důkladný úklid koupelny, pomoc při balení a ukládání osobních věcí při stěhování 


nebo malování a podobné úkony, které jsou ve větším rozsahu než je běžný úklid domácnosti. 


Pečovatelka provádí veškeré činnosti bez manipulace s těžkým nábytkem a pouze v dosahu z 


podlahy, pokud je požadováno dosáhnout do výšky, je uživatel povinen poskytnout pomůcku 


na tyči nebo teleskopické tyči. Pomoc pečovatelky při velkém úklidu lze dohodnout pouze u 


uživatele, který je v takové sociální situaci, kdy jej nemohou zajistit jeho rodinní příslušníci a 


jeho finanční situace nedovoluje nákup těchto služeb u komerční úklidové služby. Tento úkon 


lze však provést maximálně 2x ročně v jedné domácnosti, a to jen pro uživatele, kterému jsou 


prováděny i jiné úkony pečovatelské služby tohoto střediska. Nelze dohodnout mytí oken. 


 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v domácnosti - zprostředkování komerční služby 


Pečovatelka je nápomocná při zajištění velkého úklidu (např. mytí oken, úklid po malování, 


čistění koberců apod.) prostřednictvím komerčních služeb. Tento úkon obsahuje pomoc při 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


vyhledávání kontaktů na firmy, telefonický nebo jiný kontakt s těmito firmami (náklady, s 


tímto spojené hradí uživatel) a dohled při provádění služby komerční firmou. 


 


      


Běžné nákupy a pochůzky 


     Běžný nákup obsahuje maximálně 15 položek, nesmí však překročit váhu 10 kg. Je zajišťován 


pečovatelkou  


v obchodě nejblíže situovanému k bydlišti uživatele. Pokud je dle přání uživatele nákup 


zajišťován na jiném místě, je povinen akceptovat delší účtovanou dobu za úkon dle skutečně 


spotřebovaného času nákupem  


a přesunem, případně uhradit náklady spojené s dopravou. Úkon zahrnuje celkovou dobu 


nutnou k přípravě (sepsání položek, převzetí peněz - zálohy na nákup), přesunu, nákupu a 


přesunu zpět, vyúčtování zálohy. Popis položek k nákupu je uživatelem udáván co nejpřesněji s 


náhradním řešením pro případ, že požadovaný druh zboží nebude v nabídce. Běžné pochůzky - 


vyřizování na úřadech, u lékařů, na poště apod. bez přítomnosti uživatele. 


 


Velký nákup 
Velký nákup obsahuje buď více než 15 položek nebo více než 10 kg. Je zajišťován v nejblíže 


situovaném obchodě případně nejblíže situovaném supermarketu. Vykonává se v čase dle 


možností využití auta PS nebo uživatel poskytne nákupní tašku na kolečkách. 
    


 


Praní a žehlení ložního prádla nebo osobního prádla 


     


    


Prádlo od uživatele přebírá pečovatelka na základě soupisu s označením druhu, počtu a 


případně stavu prádla (zvláštní znečistění, poškození apod.), který slouží jako kontrola při 


vrácení. Praní prádla PS je na úrovni běžného domácího praní v automatické pračce s použitím 


běžných pracích prostředků, nenahrazuje služby specializované (chemické čistění apod.). 


Prádlo je práno separátně každému uživateli, případně i dle barevnosti prádla a dle pokynů na 


štítcích textilií. Prádlo je zváženo po vyprání a vyžehlení (suché) a údaj zapsán na soupis a do 


pomocné evidence prádelny. Sazba tohoto úkonu je dle váhy prádla určeného k praní  


a žehlení, přičemž se započítává každé započaté půlkilo prádla. Úkon je účtován pečovatelkou 


dle uvedené váhy při doručení vypraného a vyžehleného prádla. Do tohoto úkonu se 


nezapočítávají činnosti jako např. příprava, skládání, třídění špinavého prádla nebo uložení 


čistého prádla do skříní. Tyto činnosti jsou předmětem jiného úkonu „Běžný úklid a údržba 


domácnosti“, který se oceňuje dle času, který strávila pečovatelka touto činností.  


    


 


 


Neodhlášená návštěva 
    


Tento úkon je účtován uživateli, který dle podmínek smlouvy o poskytování pečovatelské 


služby neodhlásil pravidelnou či mimořádně dohodnutou návštěvu a pečovatelka přišla do 


domácnosti zbytečně s výjimkou nezaviněných okolností např. náhlá hospitalizace apod. 
    


 


Přeprava sociálním automobilem - v rámci města 


     


    


Úkon je zahájen nástupem osoby do automobilu a ukončen vystoupením z automobilu. Pokud 


cesta obsahuje více výstupů a nástupů, je účtováno i více úkonů.     


Přeprava sociálním automobilem - mimo město 


     
    


Cena je účtována za kilometr s tím, že řidič je povinen zaznamenat stav tachometru při 


nastupování a vystupování pro účely vyúčtování cesty.     
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


 


Sazebník úhrad platný od 01. 02. 2019 


 


Příspěvek 


  Celoměsíční docházka 


sazba/den 


Docházka 46 hod 


sazba/hodinu 


 


1. 


 


1 dítě/den 


 


70,00 Kč 


 


25,00 Kč 


 


2. 


 


každý další 


sourozenec  


 


40,00 Kč 


 


25,00 Kč 


 


3. 


dítě s bydlištěm 


mimo město 


Karviná1 


 


95,00 Kč 


 


30,00 Kč 


 


 


4. 


 


adaptace 


1.-2. den 


zdarma 


od 3. dne 


příspěvek  60,00 Kč /den 


stravné 27,00Kč (snídaně, svačina, oběd) 


 


 


 


                                                      
1 Platí pro dítě, jehož rodiče či zákonní zástupci mají trvalé bydliště mimo město Karviná. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 161







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


Stravné 


 


Celoměsíční docházka 
35,00 Kč 


 


 


Docházka 46 hod 


 


 


snídaně 


svačina 


oběd svačina 


 


10,00  Kč 


 


17,00 Kč 


 


8,00 Kč 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
  KARVINÁ 


 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 1 / 21 


Směrnice 


 pro hospodaření s majetkem 


Schváleno: 19. 12. 2018 


Účinnost: 20. 12. 2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


  Článek 1  


Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 


povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 


1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s 


finančními prostředky a se Směrnicí pro provádění inventarizace majetku a závazků. 


Článek 2  


Členění dlouhodobého majetku 


2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 


hmotný majetek, finanční majetek. 


2.2 Nehmotný majetek  


Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), 


bude sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést 


samostatnou evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.  


2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  


013 – Software  


014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 


2.2.2Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 


Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 


cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný majetek 


do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 163







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 2 / 21 


2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 


použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 


2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným majetkem. 


Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných majetkových účtech 


až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, energetických auditech, 


lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových plánech jako o dlouhodobém 


nehmotném majetku. 


2.3 Hmotný majetek  


Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 


sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 


evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.  


2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 


1000 – bytové domy a bytové jednotky 


3000 -  budovy pro služby obyvatelstvu 


4000 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 


5000 – komunikace 


5500 – veřejné osvětlení 


7000 – jiné inženýrské sítě 


8000 – ostatní stavby 


Stavby bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. 


Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509.              


022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  


0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  


0040 – pracovní stroje a zařízení,  


0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 


0060 – dopravní prostředky,  


0070 – inventář.  


 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 


2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 


Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 


je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných případech bude 


do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup mobilních telefonů za 


zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají pravidelným elektrorevizím, 


majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek do 299,99,- Kč se neeviduje a 


je účtován přímo do nákladů. 


2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém účtu 


029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 000,- Kč. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 3 / 21 


Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 


nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 


nabytá. 


2.3.4 Pozemky 


Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny.  


Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 


 031 – Pozemky 


1000 – stavební pozemky 


3000 – lesní pozemky 


5000 – zahrady 


5100 – orná půda 


5200 – vodní plochy 


5300 – travní plocha (louky) 


6000 – zastavěná plocha 


8000 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 


Pozemky bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. 


Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. Pozemky s 


věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509. 


2.3.5 Kulturní předměty 


Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 


sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to včetně 


souborů tohoto majetku. 


2.3.6 Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke směně 


Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní jednotka 


určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 


2.4 Finanční majetek 


2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř.  


sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech a 


případných analytických účtech: 


 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 


0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 


0012 - Technické služby Karviná, a.s., 


0013 - Bytové družstvo Karviná, 


 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 


 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 


 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 


 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 


 068 – Termínové vklady dlouhodobé 


2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 


Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 


0000 – akcie 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 4 / 21 


0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 


0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 


 


Článek 3 


Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 


3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 


- Pořizovací cenou. 


- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená soudním 


znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle srovnatelného 


předmětu). 


- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 


- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 


hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 


K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 


- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí v 


ovládaných obchodních společnostech. 


- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných trzích. 


3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 


souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými 


účetními standardy. 


3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní činností 


nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku pořizovaného směnou, 


není-li cena ve smlouvě uvedena. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným nabytím. 


Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a nalezený majetek. 


- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý hmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu 


Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 


dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 


jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139). O snížení stavu 


Ostatních zásob je účtováno ke dni bezúplatného převodu – předání. Zůstatek k rozvahovému 


dni podléhá inventarizaci odpovědného odboru. 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 5 / 21 


3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 


V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 


(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o tomto 


účtováno do nákladů na účet 549/0004 s položkou 5123 v případě nehmotného majetku s 


položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový účet, ke 


kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku bude do 


poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení. 


3.7 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 


- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 


nabytí. 


3.8 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 


Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 


sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 


obchodování. 


- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní závěrky 


u cenných papírů určených k obchodování. 


- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních účtech a 


cenin. 


3.9 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z těchto 


úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do užívání. 


Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že v 


podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 


dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 


podmínek dotačního titulu.  


 


3.10 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 


majetkových položek bude postupováno následovně: 


a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé kusy, případně 


m2, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 


b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech majetkových 


položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně vynásobí celková hodnota 


nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. 


V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 


společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 


postupováno dle podmínek dotačního titulu. 


3.11 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 


zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 


dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, odst. 


2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, které 


náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do pořizovací 


ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  


a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a náklady 


souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za zpracování smlouvy, 


daň z nabytí nemovitosti apod.) 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 6 / 21 


b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 


Ocenění bude provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým 


posudkem. Náklady související s pořízením pozemku se účtují do nákladů. 


c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně souvisejících 


nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční pokud hodnota 


získaného pozemku není ve smlouvě uvedena, v takovém případě bude ocenění provedeno 


na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem. 


d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného převodu 


nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 zákona o 


účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní jednotky, která o 


tomto majetku naposledy účtovala. 


3.12 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení se 


nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 


přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 


státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 


samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 


poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 


společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného předpisu. 


3.13 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle ČÚS 


703 jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu stanoveno 


jinak. 


Článek 4 


 Evidence majetku 


4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 


vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 


podle jejich správců (ORJ). 


4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 


nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován 


na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 


4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 


způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 


povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 


případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 


dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 


užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 


vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud 


vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 


dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 


povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 


dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 


včetně všech jejich dodatků. 


 


4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 


příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 


vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 7 / 21 


4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 


pořízením se účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, 


u finančního majetku přes účet 043. Okamžikem zahájení účtování o přímých výdajích 


souvisejících s pořízením majetku je nejdříve v den, kdy zastupitelstvo nebo rada rozhodne o 


záměru pořídit dlouhodobý majetek. 


4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny v majetku, 


neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, požárů) a 


jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně nebylo možné 


řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován rovnou do 


spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou vedeny 


v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu udržitelnosti 


projektu). 


4.7 Drobné příslušenství k ICT majetku, jako jsou obaly k telefonům, obaly k notebookům, 


klávesnice, myši, čtečky příp. jiná USB periferní zařízení se evidují v majetku v případě, že jejich 


pořizovací hodnota je 1000 Kč nebo vyšší. Ostatní drobné příslušenství do této hodnoty je 


účtováno do spotřeby s položkou 5139. Drobné příslušenství pořízené z dotačních programů 


bude vedeno v majetku na příslušném SÚ, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 


návaznosti na dobu udržitelnosti projektu). 


4.8 Věcná břemena – obec oprávněná  


Dle § 102 odst. 3 Zákona o obcích se jedná o nabytí nehmotné nemovité věci, pořízení podléhá 


schválení RM. Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 


a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na účtu 029, 


doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 


b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, kdy neplatí 


spodní hranice ocenění. 


c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo pozemku, budou 


vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a nebudou evidována 


samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná břemena, kdy náklad za věcné 


břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo stavby do užívání. 


d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se evidovat 


samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 tis. Kč). 


e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou 


O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí (datum 


podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou evidována buď na 


účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla vykázána v nákladech (pokud 


nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 


4.9 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 


O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou z 


věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek nebo 


stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 


(datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného správcem 


(odborem). 


a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny k majetku 


oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji oceněného reálnou 


hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 


b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u stavebních 


pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční pořizovací cenou 


v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny se zřízeným věcným 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 8 / 21 


břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud pořizovací cena nebo 


reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- Kč/číslo parcely. 


c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u pozemků 


neuvedených v bodu b). 


U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 


realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 


Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky uvede do poznámky k danému 


parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu Geovap Cityware - Nemovitý majetek. 


4.10 Právo stavby  


Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na základě 


které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto základě bude 


právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 


a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 


b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na účtu 021. 


Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, maximálně však 99 let. (§ 


1244 NOZ). 


c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou. 


  


4.11 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 025, 


029, 032, 035, 036 dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku vedeného 


na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí modulu Majetek 


FENIX, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS, Na účtu 9039 je vedena 


evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím k hospodaření, a dále je zde veden 


majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší hospodaření k danému majetku (majetek, 


který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách v majetku vedeném na účtu 9039 je účtováno na 


základě interního dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 


 


OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 


změny v jeho evidenci pomocí programu CITYWARE – Nemovitý majetek, na základě dokladu 


„Majetek“, který je vyhotoven ve FormS. 


4.12 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 


povinnosti: 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická zhodnocení 


a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého drobného 


hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny řádně a včas 


provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku Fenix a také do 


účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně v evidenci majetku – nabytí 


nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na 


katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě usnesení RM nebo ZM. Změny v převodu 


drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze změna v uložení majetku v místnosti), ve změně 


odpovědné osoby za svěřený majetek provádí správce majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec 


odboru, k tomuto mají správci přístupová práva v modulu Majetek Fenix. 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškeré změny – pořízení, vyřazení apod. 


pro dlouhodobý majetek – Pozemky – tak, aby Odbor majetkový řádně a včas provedl změny v 


programu CITYWARE a zároveň oddělení účtárny řádně a včas provedlo zaúčtování těchto 


změn, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, předávací 


protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení RM nebo 


ZM. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 9 / 21 


- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů (poškození, 


ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera (OR), který tyto 


skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 


- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 


inventarizaci oprávek k tomuto majetku. 


- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 


4.13 Doklady ke změnám ve stavu majetku 


4.13.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 


zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 


- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 


nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy bude možno 


věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti vyrozumí investor 


správce (příslušný odbor), 


- u technického zhodnocení, 


- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, práva 


stavby 


- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 


- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 


- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 


- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 


movitých věcí. 


4.13.2 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající se 


změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho tištěnou formu. 


4. 14 Znehodnocený majetek svěřený k užívání odpovědné osobě   / Znehodnocený majetek, 


škody na majetku způsobené zaměstnancem 


Pro účely stanovení skutečné škody při řešení škod na majetku způsobených zaměstnancem 


zaměstnavateli se stanoví doba životnosti (předpokládaná doba užívání) vybraných typů 


majetku v letech takto: 


- počítač       4 roky 


- terminál      5 let 


- monitor       5 let 


- notebook, tablet     3 roky 


- tiskárna lokální, skener     4 roky 


- tiskárna síťová      5 let 


- aktivní síťové prvky (switch, router, wifi anténa aj.) 5 let 


- Server, diskové pole, zálohovací knihovna  5 let 


- Mobilní telefon      2 roky 


- Drobné příslušenství (klávesnice, myš aj.)  2 roky 


- Měřící zařízení (GPS, el. měřáky aj.)   3 roky 


 


4.15 Ztracené a opuštěné věci 


4.15.1 Ztracenou nebo opuštěnou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený 


zaměstnanec na OO do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a 


provede evidenci nálezu v knize nálezů.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 10 / 21 


4.15.2 Nálezy finanční hotovosti v Kč budou předány odpovědným zaměstnancem OO do pokladny 


OE a následně vedeny na depozitním účtu města. Nálezy finanční hotovosti v cizí měně budou 


předány odpovědným zaměstnancem OO do pokladny OE a následně vedeny ve valutové 


depozitní pokladně. 


4.15.4 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby nalezené 


věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při třídění 


ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci bezcenné a 


poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi způsobilými k 


dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM nebo ZM, a to 


zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 


4.16 Nabytí nepatrného majetku (z titulu vypravitele pohřbu) 


4.16.1 V rámci dědických řízení, jichž je statutární město Karviná účastníkem z titulu vypravitele 


pohřbu, je nabýván majetek nepatrné hodnoty pouze v případě, že se sestává také z finanční 


hotovosti, kladných zůstatků na bankovních účtech a kladných zůstatků na vkladních knížkách 


v minimální hodnotě 1.000,- Kč (včetně) – v takovém případě bude částka připsána na bankovní 


účet SMK, majetek hmotný (fyzický) nebude zařazen do evidence majetku SMK, tj. nebude 


zadáván přes FormS, ale bude veden v operativní evidenci Odboru majetkového. Likvidační 


komise následně doporučí, a to na návrh odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OM, jak 


bude s tímto majetkem naloženo. V případě, že finanční hotovost, kladné zůstatky na účtech a 


kladné zůstatky na vkladních knížkách jsou v hodnotě do 1.000,- Kč, nebude takovýto majetek 


nepatrné hodnoty nabýván a tudíž ani evidován v operativní evidenci OM. 


 


Článek 5 


Odpisování 


  


5.1 Obecná pravidla pro odpisování 


5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku (dále jen 


„ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj dlouhodobý majetek 


a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování dlouhodobého majetku bylo 


provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy byla proúčtována hodnota oprávek 


k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací rozdíl při změně metody. Jedná se o 


majetek na účtech: 


012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 


 


013 - Software 


014 - Ocenitelná práva 


019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


021 – Stavby 


022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 


025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 


029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 


 


 5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 


5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 zákona, 


a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se zahajuje jeho 


odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k jeho zařazení do 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 11 / 21 


užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se zaokrouhlují na celé 


koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání v průběhu účetního období 


stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním období. Od 1.1.2015 účetní 


jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou hodnotu  0 Kč u každého 


odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve výši 5 % ocenění v případě 


dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) v evidenci účetní jednotky.  


5.2 Způsob odpisování 


5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely odpisování 


provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 ČÚS č. 708, z 


níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není uveden v 


kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k charakteru majetku 


uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho používání. 


Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem majetku 


se zohledněním zejména na: 


a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její trvanlivost, 


b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například vystavení 


povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 


c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 


d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 


e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jeho stav 


odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 


f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální vlastnosti. 


 


5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi vybranými 


účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí PO, apod.) 


nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty účetní hodnoty 


předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku).  


5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu předání od 


jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající předpokládanou dobu 


používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se rozumí takový dlouhodobý 


majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, který odpovídá opotřebení 


minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání nebo z jedné třetiny celkového 


předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 


5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 


majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 


předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, např. v 


souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, opravami, apod., 


zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit přehodnocení 


zůstatkové doby použitelnosti. 


5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, provede 


správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti daného majetku, 


dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 


5.3 Postup účtování 


5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 


souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 12 / 21 


dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 


hmotnému majetku. 


5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z 


investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o časovém 


rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 


majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 67 – Výnosy z 


transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým podílem. V případě, že dojde k 


odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého investičního 


transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 


Článek 6  


Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 


6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 


usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 


nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 


dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 


od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 


jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 


skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 


6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 


a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 10 000,- Kč/číslo parcely 


b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 100 000,- Kč 


c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než  50 000,- Kč 


d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 


6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 


určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 


035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 


036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 


Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 


ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 


reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 


6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 


kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná hodnota 


objektivně zjistitelná. 


6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 


zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 


a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 


hodnotou. 


b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou hodnotou 


vytvořením interního dokladu. 


c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou hodnotou, 


pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 


6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 


majetku (odbor). 


6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 


a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 


dlouhodobý majetek. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 13 / 21 


b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k obchodování. 


c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, část 


stavby apod.). 


Článek 7 


 Vyřazování dlouhodobého majetku  


7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 


majetku města a staveb, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke 


svému účelu, dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu 


majetku hmotné povahy. Je zde též upraveno postavení likvidační komise MMK, která 


dodržování jednotného postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  


7.2 Likvidační komise 


7.2.1Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 


- předsedou – vedoucí OM, 


- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 


-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 


V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený člen 


komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní organizační 


pracovník. 


Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O nakládání s 


nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po projednání v Komisi 


majetkové a bytové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační komise neřeší 


vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně ZM) OM. Informace 


o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise pouze na vědomí. V době 


inventarizace majetku a závazků likvidační komise spolupracuje s ústřední inventarizační komisí 


MMK. 


Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení nepotřebného 


majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého návrhu OM. 


Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává organizační 


pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího odboru a MPK. 


Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží likvidační komisi příslušnou dokumentaci 


majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, nefunkčnosti majetku apod.. 


Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, Příloha 


č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti daného majetku jinými organizacemi 


(příspěvkové organizace, spolky, charitativní organizace). Likvidační komise projednává návrhy 


jednotlivých správců majetku na vyřazení a způsoby likvidace. V případě zcizení majetku nebo 


jeho zničení (např. v důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační komisi jednotliví správci 


majetku pouze informativní zprávu. Na základě vyjádření likvidační komise k vyřazovanému 


majetku, předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a způsob likvidace majetku 


RM, respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace může komise přizvat 


dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. Jednání likvidační 


komise je neveřejné a členové likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a to i po skončení 


členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává organizační 


pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací právo má v 


likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, pokud je 


přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci (jednotlivé věci 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 14 / 21 


i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných členů. Předseda 


hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 


7.2.2 Úkoly likvidační komise 


Likvidační komise: 


a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho poškození, 


neupotřebitelnost či znehodnocení. 


b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 


c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 


likvidace majetku. 


7.3 Návrh na vyřazení 


       Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 


a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací hodnotu, 


zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), který předkládá 


příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do evidence majetku již jako 


použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 


b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota převýší částku 


5.000,- Kč/Ks, je nutné k návrhu doložit foto. 


c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 


d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti předmětu, 


rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U elektrospotřebičů, 


elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného zaměstnance, který má odbornou 


způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o odborné 


způsobilosti v elektrotechnice), a který má tento majetek svěřen do správy. Komise může dát 


podnět k zpracování odborného posouzení daného majetku. 


e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad k ceně u 


majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v ostatních případech 


navrhne prodejní cenu likvidační komise na návrh vedoucího příslušného odboru. 


f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou v Návrhu na 


vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že majetek je skutečně 


poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 


g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje likvidační komise 


Způsob vyřazení může být následující: 


- Přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 


- Bezúplatný převod majetku (darování). 


- Likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


- Likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu. 


- Přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami) 


7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 


O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 


- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého majetku 


rozhoduje vždy ZM. 


- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje ZM. 


- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých se 


nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a Pořizovaného 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 15 / 21 


dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 547 – Manka a škody 


pod analytický účet 0001 – Zmařené investice. 


- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje RM. 


- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje ZM. 


- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 


Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného na 


návrh likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 


informativní zpráva o vyřazení majetku. 


Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 


Dokladem o likvidaci se rozumí: 


a) Kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku. 


b) Doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


c) Doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci 


vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou zajišťující likvidaci. 


d) Protokol o fyzické likvidaci. 


             Protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou fyzickou 


likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti nejméně 2 členů DIK 


daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci likvidované věci, místo a způsob 


likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně podpisů. 


Článek 8  


Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem účinnou ze dne 11. 01. 2017. 


8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne  19. 12. 2018 a 


nabývá účinnosti dne 20. 12. 2018. 


Ing. Jan Wolf v. r.  


Primátor 


 


 


 


 


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  


náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 16 / 21 


Příloha č. 1  


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


NÁVRHU V KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 17 / 21 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


          …………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


         ………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 18 / 21 


Příloha č. 2 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 018  


- účet 028  


- účet 032  


- účet 901 (30/3)  


- účet 902 (30/1; 30/2)  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 
(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 19 / 21 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 20 / 21 


Příloha č. 3 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                        -  DOTAČNÍHO TITULU 


 


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


VYŘAZENÍ 


 


PRODEJNÍ CENA MAJETKU  


USNESENÍ RM, ZM   


VYŘAZENO KE DNI  


DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  


POZNÁMKA  


PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 21 / 21 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Organizační řád Magistrátu města Karviné 


 


Schváleno: 19.12.2018 


Účinnost: 20.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


Článek 1 


Úvodní ustanovení  


1.1 Organizační řád Magistrátu města Karviné je základní organizační normou MMK. Upravuje 


vnitřní organizaci, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, řízení a rozdělení 


činností v rámci MMK, jeho vztahy k ostatním orgánům obce a právnickým osobám, které SMK 


zakládá nebo zřizuje.  


1.2 Ustanovení organizačního řádu vycházejí z příslušných platných právních předpisů. Na 


organizační řád navazují ostatní právní předpisy MMK, jejichž obsah a uplatňování s ním nesmí 


být v rozporu.  


1.3 Organizační řád a jeho změny schvaluje RM na návrh tajemníka MMK.  


1.4 Vysvětlení pojmů a zkratek:  


− SMK statutární město Karviná  
− MMK Magistrát města Karviné  
− ZM Zastupitelstvo města Karviné  
− RM Rada města Karviné  
− MPK Městská policie Karviná  
− zaměstnanci v MMK zaměstnanci statutárního města Karviné zařazení v Magistrátu města 


Karviné  
− odbor příslušný odbor MMK  
− UF dlouhodobě uvolněný člen ZM  
− PUF porada (dlouhodobě) uvolněných funkcionářů  
− PVO porada vedoucích odborů  
− ICT informační a komunikační technologie  
− OZV obecně závazná vyhláška  
− MěDK Městský dům kultury Karviná  
− RKK Regionální knihovna Karviná  
− SSK Sociální služby Karviná  
− ZŠ a MŠ základní školy a mateřské školy  
− BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
− iPortál intranetový portál MMK  
− ASPI automatizovaný systém právních informací  
− FormS interní informační formulářový systém  
− jmenovitá investiční akce - investiční činnost zajišťovaná odborem určeným ZM, RM nebo 


PUF  
− IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program  
− IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program  


1.5 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 


názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky zákonů. 


Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek „ve znění pozdějších předpisů“, má se vždy na 


mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků následujících po 


vydání tohoto předpisu.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 164







Článek 2 
Postavení a působnost MMK  


2.1 MMK je orgánem SMK. Postavení a působnost MMK upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 


a další právní předpisy.  


2.2 MMK plní úkoly samosprávy v samostatné působnosti, v přenesené působnosti vykonává státní 


správu v rozsahu platných právních předpisů. Ve věcech samostatné působnosti MMK 


odpovídá ZM a RM. Výkon samostatné působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje MV ČR, 


výkon přenesené působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje krajský úřad v přenesené 


působnosti.  


2.3 SMK je obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.  


2.4 MMK je v přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou 


působností, přičemž vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony přenesenou 


působnost pro obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonava.  


2.5 Pro výkon přenesené působnosti nebo části přenesené působnosti za některou obec z 


vymezeného správního obvodu SMK může uzavřít s touto obcí veřejnoprávní smlouvu.  


Článek 3 
Systém řízení MMK  


3.1 Systém řízení MMK vychází ze zákona o obcích.  


3.2 Při výkonu samostatné a přenesené působnosti se SMK řídí právními předpisy a rozhodnutími 


orgánů SMK, jejichž rozsah platnosti a závaznosti je blíže uveden v zákoně o obcích.  


3.3 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny z PUF, PVO, 


porad odborů či oddělení a příkazy svých nadřízených.  


3.4 Jednotlivými prvky řízení v MMK jsou: primátor, náměstci primátora, tajemník MMK, vedoucí 


odborů a vedoucí oddělení.  


3.5 Spolupráce odborů a systém koordinace stanovisek jednotlivých odborů MMK  


3.5.1 Odbory zřízené pro jednotlivé úseky činnosti MMK jsou povinny vzájemně si poskytovat 


nezbytné informace o úkolech, které plní, vydávat potřebná stanoviska a posudky.  


3.5.2 Všechny odbory jsou povinny koordinovat postup při zajišťování společných záležitostí, 


spolupracovat v rámci problematiky, která spadá do jejich působnosti. Jedná se především o 


shromažďování komplexních stanovisek, předkládání odborných názorů a týmové řešení 


zvlášť závažných úkolů, přesahujících rámec jednoho odboru. Odbory mají dále povinnost 


koordinovat stanoviska ve vztahu k jednotlivým podáním občanů.  


3.5.3 Případnou koordinaci odborných stanovisek více odborů zajišťuje tajemník MMK nebo 


zaměstnanec, pověřený řízením týmu. Pracovní tým jmenuje tajemník MMK za účelem 


vyřešení jednorázového úkolu zásadního významu s trváním časově omezeným, a to do 


vyřešení zadaného úkolu, pokud zvláštní vnitřní předpis nestanoví jinak. Zaměstnanci jsou 


povinni plnit úkoly stanovené vedoucím tohoto týmu.  


3.6 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů  


3.6.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec. 


Spory mezi odbory řeší vedoucí odborů, a to především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 


dohodě, předají spor k řešení tajemníkovi MMK.  


3.6.2 Pracovněprávní spory spadající do pravomoci statutárního orgánu zaměstnavatele řeší 


tajemník MMK. V případě, že nedojde k vyřešení sporu, rozhoduje soud.  


3.6.3 Spory spadající do oblasti přenesené působnosti řeší tajemník MMK.  


3.6.4 Spory spadající do oblasti samostatné působnosti řeší primátor, náměstci primátora, 


tajemník MMK. Nedojde-li k dohodě, předloží primátor řešení sporu RM.  


3.7 Zastupování zaměstnanců v MMK  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





3.7.1 Tajemník MMK písemným pověřením určí svého zástupce a rozsah jeho práv a 


povinností pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.2 Rovněž vedoucí odboru písemně určí svého zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to 


se souhlasem tajemníka MMK.  


3.7.3 Se souhlasem příslušného vedoucího odboru mohou pověřit i vedoucí oddělení svého 


zástupce pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.4 Vedoucí odborů i vedoucí oddělení vymezí svým zástupcům rozsah zastupovaných 


činností, a to tak, aby zastupující splňoval zákonem stanovené podmínky pro výkon těchto 


činností (např. zvláštní odborná způsobilost). Zastupovaný a zástupce jsou povinni se 


vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon práce na 


zastupovaném pracovním místě.  


3.7.5 O zastupování zaměstnanců odboru rozhoduje jejich nejblíže nadřízený vedoucí 


zaměstnanec.  


3.7.6 V případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby rozhodne její představený o tom, kdo 


bude oprávněnou úřední osobou, která bude vykonávat úkony ve správním řízení.  


3.8 Soustava norem MMK  


− Vychází ze zákona o obcích a z ostatních předpisů, souvisejících s výkonem samostatné a 
přenesené působnosti a upravujících pracovněprávní vztahy.  


− Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MMK jsou vydávány tyto normy:  
− organizační - zejména organizační řád, kontrolní řád, spisový a skartační řád, směrnice 


k účetnictví,  
− upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích - kolektivní smlouva, 


pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy,  
− řídicí - zejména zásady a směrnice schválené ZM a RM, směrnice tajemníka MMK, 


usnesení ZM a RM, příkazy primátora, příkazy tajemníka MMK, příkazy vedoucích 
odborů, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad odborů či oddělení,  


− informativní a metodické - zejména instrukce a metodické návody tajemníka MMK, 
instrukce a metodické návody vedoucích odborů, informace v informačních systémech 
MMK dle bodu 3.12.  


3.9 Kontrolní činnost  


3.9.1 Kontrolní činnost je prováděna odbory MMK pro potřeby řídících činností a 


informovanosti o stavu a kvalitě plnění odborných a vnějších kontrolních funkcí. Kontrolní 


činnost vykonávají na svěřeném úseku všechny odbory MMK. Vedoucí odborů MMK jsou 


povinni informovat interního auditora o vykonaných přezkumech hospodaření, externích 


auditech, vnitřních kontrolách (týkajících se především účetnictví, financí, hospodaření s 


majetkem), kontrolách provedených u statutárního města Karviné jinými institucemi (např. KÚ 


MSK, finanční ředitelství, finanční úřad, OSSZ, zdravotní pojišťovna, poskytovatel dotace, 


ČIŽP) a o veřejnosprávních kontrolách prováděných u příspěvkových organizací a příjemců 


dotací, které jsou v kompetenci oddělení rozpočtů Odboru ekonomického, a zasílat mu výstupy 


z těchto kontrol, včetně případného dalšího řízení v této oblasti.  


3.9.2 Kontrolní činnost probíhá v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 


kontrolním řádem a dalšími právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění 


kontrolní činnosti.  


3.9.3 Součinnost s dalšími kontrolními orgány je stanovena příslušnými právními předpisy.  


3.10 Stížnosti a petice  


3.10.1 Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní OO.  


3.10.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností všech odborů i 


jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování stížností 


a v Zásadách pro vyřizování petic.  


3.11 Porady  


3.11.1 K zajištění úkolů a operativní výměně informací svolává primátor PUF za účasti 


tajemníka MMK a jiných pozvaných zaměstnanců.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





3.11.2 K zajištění přenosu informací a úkolů ve vztahu k jednotlivým odborům svolává tajemník 


MMK PVO, na které zve podle potřeby UF, ředitele MPK, případně jiné zaměstnance.  


3.11.3 K zabezpečení úkolů a pro nezbytnou informovanost zaměstnanců svolávají vedoucí 


odborů, případně vedoucí oddělení, pracovní porady.  


3.11.4 V zájmu racionálního využívání pracovní doby musí být rozsah porad a jejich časový 


průběh omezen na nezbytně nutnou míru. Z porad musejí být pořizovány zápisy a ukládány v 


informačních systémech MMK dle bodu 3.12.  


3.12 iPortál, ASPI a FormS  


3.12.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a 


zajišťuje centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a 


kontroly.  


3.12.2 ASPI je automatizovaný systém právních informací, kde jsou kromě všech obecně 


závazných právních předpisů ČR a EU zařazeny všechny závazné vnitřní normy, zejména 


řády, zásady, směrnice, příkazy tajemníka MMK aj.  


3.12.3 FormS je interní informační formulářový systém, který slouží k elektronickému oběhu 


dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces s využitím 


elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 


elektronické transakce. 


3.12.4 Všichni zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména 


seznamovat se průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, 


pracovat se stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod.  


Článek 4  


Organizační struktura MMK  


4.1 MMK tvoří primátor, náměstci primátora, tajemník MMK a zaměstnanci v MMK. V čele MMK je 


primátor.  


4.2 RM tímto zřizuje pro jednotlivé úseky činnosti MMK odbory a oddělení. Postavení oddělení ve 


smyslu zákona mají i odborné útvary MMK s názvem "kancelář".  


4.3 Organizační členění MMK:  


4.3.1 tajemník MMK  


4.3.2 Odbor ekonomický (OE)  


- oddělení poplatků a pohledávek  
- oddělení rozpočtů  
- oddělení účtárny  


4.3.3 Odbor komunálních služeb (OKS) 


4.3.4 Odbor majetkový (OM)  


- oddělení bytové 
- oddělení majetkoprávní  
- oddělení provozu a údržby majetku  


4.3.5 Odbor organizační (OO)  


- oddělení informačních služeb  
- oddělení právní  
- oddělení vnitřních služeb   


4.3.6 Odbor sociální (OSo)  


- oddělení sociálních věcí  
- oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


4.3.7 Odbor správní (OS)  


- oddělení dopravněsprávní  
- oddělení občanskosprávní  
- oddělení přestupkové  







- oddělení živnostenské  
4.3.8 Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP)  


- oddělení stavebního úřadu  
- oddělení životního prostředí  


4.3.9 Odbor školství a rozvoje (OŠR) 


- oddělení strategií a plánování   
- oddělení školství a marketingu  


4.3.10 interní auditor  


4.3.11 oddělení Kancelář primátora 


4.3.12 oddělení lidských zdrojů 


4.4 Pro realizaci výkonu přenesené působnosti jsou podle zvláštních zákonů zřízeny zvláštní úřady 


u těchto odborů:  


 OS - matriční úřad, obecní živnostenský úřad,  


 OSŽP – obecný stavební úřad, speciální stavební úřad na úseku pozemních 


komunikací, vyvlastňovací úřad, vodoprávní úřad, úřad územního plánování 


 OO - registrační úřad,  


 OR - silniční správní úřad, dopravní úřad,  


4.5 Výše uvedené zkratky názvů odborů je možno oficiálně používat ve vnitřním styku.  


4.6 Odbory řídí vedoucí odboru, kterého jmenuje a odvolává RM na návrh tajemníka MMK. 


Oddělení řídí vedoucí oddělení, se kterým uzavírá pracovní smlouvu tajemník MMK zpravidla 


na návrh vedoucího odboru. Interního auditora pověřuje a odvolává RM na návrh primátora. 


Jmenování vedoucích úředníků provádí vedoucí úřadu.  


4.7 V příloze č. 1 organizačního řádu je uvedeno organizační schéma MMK.  


4.8 Náplně činností jednotlivých odborů jsou uvedeny v samostatném článku organizačního řádu. 


Náplň práce vedoucích odborů je dána náplní činností příslušného odboru a ostatními vnitřními 


předpisy. Náplň práce ostatním zaměstnancům stanoví písemně příslušný vedoucí odboru po 


projednání s tajemníkem MMK v souladu s náplní činností odboru.  


4.9 K zajištění vymezených úkolů v samostatné i přenesené působnosti orgány SMK zřizují a 


zakládají právnické osoby, zvláštní orgány SMK, MPK, organizační složky apod. Jejich 


organizační schéma a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim jsou uvedeny v příloze č. 2.  


Článek 5  
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM  


5.1 Primátor  


− zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM, 


− koordinuje činnosti náměstků primátora, 


− se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanovuje jeho 
platu podle zvláštních předpisů, 


− vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu 
auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi, předkládá RM návrh na jmenování a 
odvolání interního auditora, 


− v případech stanovených zvláštními zákony zřizuje zvláštních orgány obce pro výkon 
přenesené působnosti, jmenuje a odvolává jejich členy, 


− rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) 
svěřených mu RM, 


− plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních 
předpisů vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK, 


− řídí městkou policii Karviná, 


− spolupracuje s kontrolním výborem ZM, 







− navrhuje RM nebo ZM způsob nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města 
Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny, 


− zajišťuje plnění těchto úkolů samosprávy: 


− organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí, 


− propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK, 


− partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod., 


− městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora, 


− realizace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 


− plní úkoly v oblasti rozpočtu a finanční hospodaření SMK, 


− plní úkoly v oblasti místních poplatků a pohledávky SMK, 


− spolupracuje s finančním výborem ZM, 


− plní kompetence v oblasti realizace veřejných zakázek malého rozsahu  


− zajišťuje plnění dalších kompetencí vyplývajících ze zákona o obcích a jiných předpisů, 
nejsou-li svěřeny vnitřním předpisem či rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě 
uvolněnému členu ZM či zaměstnanci SMK. 


− Zajišťuje tyto úkoly státní správy:  


− komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou působností 
vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové 
stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.  


  


5.2 Náměstkové primátora  


ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají 


tyto konkrétní odpovědnosti:  


5.2.1 náměstek primátora pro oblast  


− dotační politika, 
− rozvoj SMK, včetně rozvojových strategických dokumentů, 
− správa a údržba majetku SMK (movitého i nemovitého), 
− lázeňství a cestovní ruch, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – Technické služby Karviná, 


a.s., 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového 


fondu statické dopravy, 
− investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic, 
− podpora podnikání a investičních pobídek, 
− průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů, 
− privatizace a majetkové úkony související s bytovým fondem. 


 


5.2.2 náměstek primátora pro oblast  


− tvorba koncepce životního prostředí, 
− čistota ovzduší, 
− jednotlivé složky životního prostředí, včetně důlní činnosti, 
− sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím 


poskytující sociální služby, 
− koordinace podpory proseniorských aktivit, 
− sociálně-právní ochrana dětí, 
− koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby, 
− koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, 
− zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 


zakladatelům, 
− vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám, 
− zastupování SMK v honebních společenstvech, 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− požární ochrana, 
− krizové řízení, 



aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='241/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− protipovodňová ochrana. 


5.2.3 náměstek primátora pro oblast  


− školství, rozvoj vzdělávání školských služeb, 
− zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ, 
− zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky, 
− zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením 


povinné školní docházky, 
− koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání – středním a vysokým školám, 
− ocenění studentů a pedagogů, 
− stipendia a dary, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – ZŠ a MŠ 
− koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím – MěDK, RKK, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – STaRS Karviná, s.r.o., 
− kultura – objekty památkového zájmu, koordinace celoměstských akcí, veřejné 


obřady, sňatkové a jubilejní obřady, 
− sport, 
− ocenění sportovců, 
− rozvoj technické infrastruktury sportu, 
− vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům, 
− spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM. 


  


5.2.4 náměstek primátora pro oblast 


− silniční a železniční doprava, 
− problematika ICT, 
− právní služby, 
− energetika, 
− územní plánování, 
− stavební úřad, 
− vyvlastňovací úřad, 
− státní památková péče, 
− majetkoprávní úkony města (zejména nabývání, převody, nájmy, pachty, věcná 


břemena, atd. – vyjma průmyslové zóny a bytového fondu), 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM. 


5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 


činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 


odpovídají ZM.  


5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, náměstek 


primátora, kterého určí ZM. 


Článek 6 
Postavení vedoucích zaměstnanců MMK  


6.1 Základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců vyplývají především ze 


zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ze zákoníku práce, z 


tohoto organizačního řádu a pracovního řádu.  


6.2 Práva a povinnosti tajemníka MMK  


6.2.1 Na základě § 110 zákona o obcích je na MMK zřízena funkce tajemníka MMK. 


Tajemníka MMK jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu primátor.  


6.2.2 Tajemník MMK je zaměstnancem SMK zařazeným do MMK. Ze své činnosti v oblasti 


samostatné i přenesené působnosti je odpovědný primátorovi. Je vázán základními 


povinnostmi zaměstnance, vedoucího zaměstnance a vedoucího úřadu.  


6.2.3 V souladu se zákonem o obcích, zákonem o úřednících územních samosprávných 


celků a jinými právními předpisy:  


- plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 
zaměstnancům v MMK,  


- stanoví podle zvláštních právních předpisů platy všem zaměstnancům v MMK,  



aspi://module='ASPI'&link='312/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523110'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





- je vedoucím úřadu podle zvláštního právního předpisu,  
- provádí jmenování vedoucích úředníků,  
- zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny RM 


nebo zvláštnímu orgánu SMK,  
- podle správního řádu je představeným vůči vedoucím odborů, určuje okruh 


oprávněných úředních osob na MMK a vede jejich stálý seznam; v rámci tohoto 
stanoveného okruhu osob přidělují správní případy oprávněným úředním osobám 
vedoucí odborů podle bodu 6.3.2,  


- plní úkoly vedoucího odboru ve vztahu k oddělení Kancelář primátora a oddělení 
lidských zdrojů, tyto může částečně přenést na vedoucí oddělení Kancelář primátora a 
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 


- je administrátorem datové schránky SMK a určuje pověřené osoby pro zajišťování 
úkolů spojených s fungováním datových schránek a k autorizované konverzi 
dokumentů dle zvláštních předpisů a Spisového a skartačního řádu,  


- vytváří koncepci rozvoje SMK včetně koncepce komplexního zajišťování přeneseného 
výkonu státní správy,  


- vytváří a formuje spolu s vedoucími odborů vizi a strategii MMK a organizuje jejich 
naplňování,  


- plní úkoly uložené mu ZM, RM nebo primátorem,  
- řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v MMK,  
- vydává spisový a skartační řád a pracovní řád a další vnitřní předpisy MMK, nevydává-


li je RM nebo ZM,  
- zúčastňuje se zasedání ZM a schůzí RM s hlasem poradním,  
- navrhuje RM jmenování a odvolání vedoucích odborů,  
- zajišťuje jednotný postup odborů a jejich spolupráci při plnění úkolů MMK v samostatné 


i přenesené působnosti,  
- řídí odbornou pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny,  
- uzavírá jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací,  
- zajišťuje vztahy zaměstnavatele s odborovou organizací, které jsou legislativně 


upraveny zejména zákonem č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání a zákoníkem 
práce,  


- jmenuje předsedy a členy interních pracovních komisí, např. ústřední inventarizační 
komise, škodní a odškodňovací komise apod.,  


- je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, jmenuje a řídí bezpečnostního ředitele,  


- zodpovídá za dodržování povinností v rozsahu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  


 


6.3 Práva a povinnosti vedoucích  


6.3.1 V čele odboru je vedoucí odboru, který řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odboru. 


Odpovídá za splnění všech úkolů jím řízeného odboru, za účinné fungování vnitřního 


kontrolního systému v rámci svého odboru a za spolupráci s ostatními odbory MMK a orgány 


SMK.  


6.3.2 Vedoucí odboru má zejména tato práva a povinnosti:  


- spolupracuje s tajemníkem MMK na formulaci vize a strategie MMK a zodpovídá za 
jejich naplňování na příslušném odboru,  


- stanoví v rozsahu odboru konkrétní úkoly a přijímá opatření k jejich zajištění,  
- vymezuje práva a povinnosti podřízených zaměstnanců v písemných pracovních 


náplních a hodnotí jejich činnost,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na jmenování vedoucího oddělení, který je zároveň 


vedoucím úředníkem, resp. návrhy na uzavření pracovní smlouvy,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na stanovení platů podřízeným zaměstnancům,  
- předkládá tajemníkovi MMK k odsouhlasení písemné pověření, kterým určuje svého 


zástupce pro dobu své nepřítomnosti a rozsah jeho kompetencí,  
- zajišťuje spolupráci s ostatními odbory,  
- vymezuje rozsah oprávnění podřízených zaměstnanců k jednání jménem odboru,  
- přiděluje k vyřízení správní případy jednotlivým oprávněným úředním osobám, a to buď 


v rámci rozdělování konkrétní došlé pošty, nebo na základě jím stanoveného 
automatizovaného systému přidělování správních případů (např. vymezením rozsahu 
účastníků správního řízení podle abecedního rejstříku, podle typů správních případů, 
podle trvalého pobytu účastníka řízení apod.), systém musí být transparentní a musejí 



aspi://module='ASPI'&link='2/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='412/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='412/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





s ním být prokazatelně seznámeni zaměstnanci daného odboru; vedoucí odboru může 
svým příkazem pověřit jednotlivé vedoucí oddělení, aby přidělovali správní případy 
oprávněným úředním osobám určitým způsobem nebo v určitých situacích (např. 
zastupování stávající oprávněné úřední osoby apod.),  


- v rozsahu působnosti odboru plní případné úkoly vyplývající z funkce zakladatele nebo 
zřizovatele,  


- dbá na hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a při hospodaření s 
materiálně technickými prostředky,  


- vykonává řídící kontrolu podle zákona o finanční kontrole a podle kontrolního řádu,  
- spolupracuje s příslušnými kontrolními orgány, případně s orgány činnými v trestním 


řízení,  
- zodpovídá za dodržování předpisů o BOZP a o požární ochraně, odpovídá za vybavení 


pracovišť a zaměstnanců potřebnými pomůckami a technickými prostředky a zajišťuje 
další podmínky nezbytné pro chod odboru.  


- zodpovídá za plnění povinností vyplývajících z Plánu krizové připravenosti SMK a 
poskytnutí součinnosti při aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  


6.4 Práva a povinnosti vedoucích oddělení  


6.4.1 V čele oddělení je vedoucí oddělení, který řídí a kontroluje jeho činnost. Podle pokynů 


vedoucího odboru zajišťuje plnění úkolů vymezených článkem 9 a 10 organizačního řádu v 


náplni činností oddělení a opatření uložených vedoucím odboru, kterému je za plnění těchto 


úkolů odpovědný. V případech stanovených vedoucím odboru může vedoucí oddělení 


přidělovat správní řízení konkrétní oprávněné úřední osobě. Spolu s vedoucím odboru 


zodpovídá za naplňování vize a strategie MMK zaměstnanci na příslušném oddělení.  


6.4.2 Vedoucího oddělení, který je zároveň vedoucím úředníkem, jmenuje a odvolává 


tajemník MMK, v ostatních případech uzavírá pracovní smlouvu, zpravidla na návrh vedoucího 


odboru.  


Článek 7  
Podpisová práva  


7.1 Obecná ustanovení  


7.1.1 UF a zaměstnanci v MMK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu 


kompetencí, daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními 


právními předpisy, plnými mocemi nebo pověřeními, nebo na základě zmocnění RM nebo ZM.  


7.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí zejména veškeré dopisy, rozhodnutí, materiály pro 


RM a ZM, smlouvy, finanční doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo 


elektronické podobě.  


7.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 


zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 


dokumenty se opatřují před podpisem formulací „z pov.“ (z pověření). Ve FormS podepisují 


pověření zástupci svým jménem bez uvedení „z pověření“ na základě jim zřízených 


přístupových práv.  


7.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 


zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu.  


7.1.5 Při podpisech listinných dokumentů se používají výhradně modré náplně.  


7.2 Zvláštní ustanovení  


7.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 


nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM k zastupování primátora v době 


jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují primátora a 


podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM.  


7.2.2 OZV a nařízení SMK podepisuje spolu s primátorem náměstek primátora.  


7.2.3 Tajemník MMK podepisuje dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády, 


nařízení, příkazy a směrnice, případně informativní interní instrukce, týkající se organizace 



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





práce, směřující ke koordinaci postupů při zajišťování výkonu přenesené i samostatné 


působnosti aj.  


7.2.4 Vedoucí odborů podepisují zásadně všechny dokumenty zpracované na odborech 


(vyjma těch, které podepisují dle zvláštního zákona oprávněné úřední osoby a představení), 


pokud není dále stanoveno jinak.  


7.2.5 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi, náměstkům primátora nebo 


tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 


příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany dokumentu.  


7.2.6  Vedoucí odboru může písemně stanovit, že listinné dokumenty předkládané k podpisu 


vedoucímu odboru je nutné na vyhotovení, jež zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 


příslušného oddělení.  


7.2.7 Vedoucí odborů mohou zaměstnance příslušného odboru v odůvodněných případech 


pověřit podepisováním nebo parafováním dokumentů vydaných ve správním řízení a v řízení 


dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  


7.2.8 Ostatní zaměstnanci jsou podle pokynů vedoucího odboru oprávněni podepisovat 


běžnou korespondenci. Kromě této korespondence podepisuje vedoucí oddělení lidských 


zdrojů OO listiny upravující pracovněprávní vztahy zaměstnanců (s výjimkou vedoucích 


odborů, které podepisuje s formulací "z pov.")  


7.2.9 Oprávněné úřední osoby podepisují všechny dokumenty vyhotovené v rámci svěřeného 


správního řízení. U podpisu se uvádí jméno a příjmení, funkce (u vedoucího úředníka) nebo 


pojem „oprávněná úřední osoba“ a její služební číslo (u úředníka).  


7.2.10 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že některé dokumenty vyhotovené v rámci 


správního řízení bude před vypravením těchto dokumentů parafovat.  


7.2.11 Představení podepisují dokumenty v souvislosti s řízením o stížnosti a o vyloučení pro 


podjatost oprávněné úřední osoby dle správního řádu.  


7.2.12 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa, zastoupené primátorem města. 


Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace smluvní strany dle povahy 


věci buď „pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti“ anebo „k podpisu oprávněn na 


základě plné moci (pověření) ze dne .....“.  


7.2.13 Materiály do RM a ZM podepisuje příslušný vedoucí oddělení, vedoucí odboru a 


příslušný UF nebo tajemník MMK. Za formální správnost materiály podepisuje také vedoucí 


oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba. 


7.2.14 Smlouvy uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného 


odboru, a to po schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo 


vnitřním předpisem stanoveno jinak. 


Článek 8  
Úřední hodiny pro veřejnost  


8.1 Úřední dny pro veřejnost jsou pondělí až čtvrtek mimo dny pracovního klidu.  


8.2 Úřední hodiny pro veřejnost v pondělí a ve středu jsou v době od 07:30 hodin do 17:30 hodin. 


V těchto úředních hodinách jsou fyzické a právnické osoby oprávněny vyřizovat jakékoliv 


záležitosti spadající do kompetence MMK.  


8.3 Úřední hodiny pro veřejnost v úterý a ve čtvrtek jsou v době od 7:30 do 16:00 hodin. V těchto 


úředních hodinách je možné vyřizovat záležitosti fyzických a právnických osob výhradně po 


jejich předchozí dohodě se zaměstnanci v MMK (telefonické, ústní, e-mailem anebo na základě 


objednání ve vyvolávacím systému prostřednictvím internetu). Přepážková pracoviště vyřizují 


záležitosti i bez předchozí dohody dle pracovních kapacit. Pokladny, podatelny a kontaktní 


centra vyřizují záležitosti v plném rozsahu.  



aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





8.4 Víceúčelové středisko v Karviné - Loukách je přístupné veřejnosti v úterý od 13:00 do 16:00 


hodin a ve čtvrtek v době od 9:00 do 12:00 hodin.  


8.5 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 


podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) takto:  


Budova B: 


- Podatelna pouze pro poštovní služby a organizace města v době od 7:30 do 13:00 
hodin, 


Budova C: 


- kontaktní místo veřejné správy, příjem podání od občanů v době od 7:30 do 15:00 
hodin, 


- pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 
 


Oznámení dle § 5 zákona o právu shromažďovacím se podávají v pátky v době od 13:00 do 


15:00 hodin na kontaktním místě veřejné správy (CzechPOINT) v budově C.  


8.6 RM delegovala pravomoc rozhodovat o úpravách úředních hodin v MMK dle potřeb občanů na 


tajemníka MMK.  


Článek 9  
Obecná působnost odborů  


9.1 Pro zabezpečení vnitřního chodu MMK vykonávají všechny odbory a interní auditor tyto obecné 


činnosti:  


9.1.1 plní úkoly uložené ZM nebo RM, připravují materiály pro zasedání ZM a schůze RM v 


souladu s jednacími řády těchto orgánů, provádějí poradenskou a konzultační činnost pro členy 


ZM, napomáhají příslušným výborům ZM, komisím RM a zvláštním orgánům SMK v jejich 


činnosti,  


9.1.2 v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy SMK nebo MMK, zejména:  


- poskytují informace,  
- zajišťují ochranu osobních údajů,  
- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
- ve spolupráci s oddělením právním a kontrolním OO prošetřují a vyřizují stížnosti a 


petice,  
- předávají pohledávky k jejich vymáhání OE nebo OO,  
- zajišťují úkoly vyplývající z předpisů o BOZP a o požární ochraně,  
- zajišťují spisovou službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,  
- spravují po stránce obsahové iPortál a webové stránky města, které přísluší jednotlivým 


odborům,  
- zajišťují zadávání veřejných zakázek,  
- vyhotovují účetní doklady, ochraňují svěřený majetek a provádějí jeho inventarizaci,  
- připravují návrh rozpočtu SMK za příslušné organizační jednotky a zodpovídají za 


hospodárnost, efektivnost a účelnost při jejich použití,  
- spolupracují s oddělením strategií a plánování OŠR na získávání dotačních zdrojů a 


zajišťují organizačně realizaci těchto projektů, 
- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a 


tiskových vztahů SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům, 
- zpracovávají podklady pro strategické a rozvojové programy včetně vyhodnocení,  
- připravují návrhy stanovisek ve věcech, kde je SMK účastníkem správního řízení,  
- u vybraných typů smluv, pokud je to vhodné a účelné, používají vzorové smlouvy, 


sestavené oddělením právním a kontrolním OO a umístěné na iPortále; pokud se 
smluvní případ odchyluje od vzorového znění smlouvy, smluvní případ konzultují s 
oddělením právním a kontrolním OO, které doporučí zvláštní úpravu smlouvy v 
průvodce ke smlouvě,  


- před uzavřením smlouvy konzultují s Odborem ekonomickým, který se vyjádří k obsahu 
smlouvy, 


- poskytují Odboru stavebnímu a životního prostředí podklady pro tvorbu územně 
analytických podkladů,  


- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou 



aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'





MMK, 
- průběžně analyzují obecně závazné právní předpisy, předpisy SMK a MMK, aplikují je 


ve své činnosti a neprodleně navrhují oddělení právnímu OO případné potřebné změny 
těchto předpisů, připomínkují návrhy vnitřních předpisů SMK a MMK,  


- na úseku finanční kontroly v rozsahu své působnosti plní povinnosti vyplývající ze 
zákona o finanční kontrole, vykonávají předběžnou, průběžnou a následnou 
veřejnosprávní kontrolu u kontrolované osoby, u žadatelů o veřejnou podporu nebo u 
příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim SMK poskytuje, vydávají rozhodnutí o 
porušení rozpočtové kázně,  


- zastupují SMK jako stavebníka ve správních řízeních týkajících se majetku jemu 
svěřenému do správy; pro tyto úkony se vydávají příslušným zaměstnancům pověření 
k zastupování SMK, podepsaná primátorem,   


- zajišťují úkoly vyplývající z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytují součinnost při 
aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK, 


- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  


- spolupracují s pověřencem MMK při zajištění plnění povinností vyplývajících ze zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


9.1.3 ve vztahu k příspěvkovým organizacím SMK  


- připravují pro orgány SMK návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 
příspěvkových organizací, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  


- připravují návrhy na jmenování a odvolání ředitelů příspěvkových organizací a návrhy 
na stanovení jejich platů podle zvláštních předpisů,  


- kontrolují, zda je činnost vykonávána v souladu s hlavním účelem, pro který byla 
příspěvková organizace zřízena a stanoveným předmětem činnosti včetně činnosti 
doplňkové,  


- předkládají RM návrhy opatření k odstranění nedostatků zjištěných v činnosti 
příspěvkových organizací.  


9.1.4 na úseku přenesené působnosti  


- vykonávají činnosti uložené zvláštními předpisy v rozsahu obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud tyto činnosti 
nejsou svěřeny zvláštnímu orgánu,  


- v rámci této působnosti vydávají prvoinstanční rozhodnutí,  
- jsou exekučním správním orgánem dle § 119 správního řádu,  
- projednávají v 1. stupni přestupky uvedené ve speciálních zákonech a přestupky 


uvedené v zákoně č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen přestupkový 
zákon), související s náplní činností odborů, není-li uvedeno jinak.  


- jsou dotčenými orgány ve správních řízeních dle zvláštních předpisů, a to:  


 OŠR - dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  


 OŠR - silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod obce,  


 OŠR - dle § 40 odst. 4 písm. c) a d) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  


 OŠR – dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce,  


 OŠR - dle § 3 písm. d) a e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  


 OSŽP – dle § 3 písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 


 OSŽP - úřad územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona pro 
správní obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP – stavební úřad dle § 94j stavebního zákona, 


 OSŽP - dle § 29 odst. 2 zákona o státní památkové péči,  


 OSŽP - vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) vodního zákona pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523119'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523104'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 OSŽP - speciální stavební úřad u staveb vodních děl - dle § 15 odst. 4 vodního 
zákona a dle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  


 OSŽP - dle § 27 odst. 1 písm. f) pro správní obvod obce s rozšířenou působností a 
písm. g) pro správní obvod SMK, zákona o ochraně ovzduší,  


 OSŽP - dle § 75 odst. 1 písm. a) pro správní obvod SMK a písm. c) jako správní 
obvod obce s rozšířenou působností, to vše s použitím odst. 3 a § 90 odst. 15 
zákona o ochraně přírody a krajiny,  


 OSŽP - dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 57 odst. 4 a § 60 s použitím § 67 zákona o myslivosti pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností, 


 OSŽP – dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní 
obvod obce. 


Článek 10 
Náplně jednotlivých odborů MMK  


10.1 Odbor ekonomický  


10.1.1 Oddělení poplatků a pohledávek  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje agendu OZV SMK na úseku místních poplatků za lázeňský nebo rekreační 


pobyt, ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 


a odstraňování komunálních odpadů, za užívání veřejného prostranství, z ubytovací 


kapacity, a v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného pořádku k omezení hazardu,  


− zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i 


nebytové prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za 


opravy ve volných bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních, v řízeních 


před orgány činnými v trestním řízení a v řízení o přestupcích (v souvislosti s bytovým 


fondem) 


− vyřizuje žádosti dlužníků o prominutí poplatku z prodlení úhrady nájemného a služeb v 


souladu se zásadami k prominutí poplatku z prodlení z titulu nájmu bytu,  


− dává podněty k podání výpovědí z nájmu bytu a podněty k podání žalob o vyklizení 


bytů,  


− zajišťuje agendu vydávání potvrzení bezdlužnosti.  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  


− vykonává správu místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze psů, za 


provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů, za zvláštní užívání veřejného prostranství, z ubytovací kapacity,  


− komplexně zajišťuje agendu vymáhání pohledávek SMK z pokut a poplatků podle 


daňového řádu nebo i prostřednictvím soudního exekutora, dále pohledávky uplatňuje 


v insolvenčním řízení nebo je přihlašuje do veřejné dražby, 


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


10.1.2 Oddělení rozpočtů  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu SMK (zejména návrh rozpočtu, návrh 


rozpočtových opatření, rozbory, vyhodnocení, vypořádání se státním rozpočtem, 


součinnost s krajem apod.),  



aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='201/2012%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='201/2012%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− komplexně zpracovává agendu závěrečného účtu SMK, zajišťuje přezkum hospodaření 


auditorem,  


− sleduje nakládání s finančními prostředky na peněžních fondech, zajišťuje sledování 


hospodaření peněžních fondů v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými 


opatřeními,  


− zpracovává podklady pro přijetí úvěrů,  


− komplexně zajišťuje agendu pojištění majetku SMK,  


− vede evidenci o akciích ve vlastnictví SMK,  


− v součinnosti s příslušnými odbory a řediteli příspěvkových organizací zřízených SMK 


zajišťuje rozborovou činnost finančního hospodaření formou pravidelných rozborů 


hospodaření,  


− provádí vyúčtování cestovních příkazů zaměstnanců v MMK a členů ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností finančního výboru,  


− zajišťuje finanční hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ, MěDK, RKK a 


SSK), zejména přípravu a čerpání rozpočtu, rozborovou činnost, a sledování 


hospodaření peněžních fondů,  


− komplexně zajišťuje finanční hospodaření sociálního fondu, 


− komplexně provádí dle zákona o finanční kontrole finanční kontroly u příspěvkových 


organizací zřízených SMK, následné veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné 


finanční podpory poskytované SMK,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností kontrolního výboru.  


přenesené působnosti:  


− v souvislosti s výkonem následné veřejnosprávní kontroly navrhuje uložení pokut podle 


§ 20 odst. 1 zákona o finanční kontrole. 


 


10.1.3 Oddělení účtárny  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu účetnictví SMK, pověřený vedoucí zaměstnanec je 


hlavním účetním podle § 26 zákona o finanční kontrole,  


− zajišťuje inventarizaci majetku SMK v souladu se směrnicí k účetnictví a vede 


písemnosti ústřední inventarizační komise,  


− vede evidenci přísně zúčtovatelných tiskopisů, vede evidenci pokutových bloků,  


− zajišťuje podklady pro měsíční zpracování daňových přiznání k DPH,  


− zajišťuje podklady pro zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob 


(SMK),  


− vykonává pokladní služby včetně evidence cenin.  


10.2 Odbor komunálních služeb  


V samostatné působnosti: 


− zajišťuje komplexní evidenci svěřeného majetku,  sleduje jeho stav, včetně jeho údržby, 


modernizace a obnovy,  


− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 


přejímacích řízení (semafory, veřejné osvětlení, chodníky), 


− zodpovídá a vede agendu veřejných zakázek malého rozsahu na úseku pozemních 


komunikací, chodníků, zeleně, veřejného osvětlení a světelného signalizačního 


zařízení dle směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, 


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru a správy majetku včetně jeho evidence, 


inventarizace a jeho vyřazení, 


− zajišťuje komplexní správu a údržbu parkovacích automatů včetně provozního řádu, 


− vede agendu pasportu komunikací, zeleně a dalšího svěřeného majetku, 



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− vede evidenci a inventarizaci kulturních předmětů (uměleckých děl) na veřejném 


prostranství 


− vydává souhlas za vlastníka  k provádění výkopových prací, umístění stavebních 


zařízení a skládek, a umístění reklamních zařízení a přenosných reklamních zařízení, 


včetně dodatečných povolení k odstranění poruch na inženýrských sítích 


− zajišťuje komplexní agendu veřejné zeleně  v sídlištní zástavbě, parcích, lesoparcích,  


na bezprizorních plochách a ostatních veřejných prostranstvích ve správě odboru 


(sečení, kontrola dřevin, po výsadbové péče, náhradní výsadby, vedení pasportu 


zeleně apod.) 


− administrativně zajišťuje a koordinuje dobrovolnou veřejnou službu a veřejně 


prospěšné práce, spolupracuje s odbory a odděleními MMK, 


− provádí organizaci, řízení, kontrolní činnost a personální agendu dobrovolné veřejné 


služby a veřejně prospěšných prací, 


− zajišťuje opravy a údržbu městského informačně - orientačního systému, 


− vydává souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v souvislosti se zřizováním 


vyhrazených parkovacích míst pro občany - držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a 


podnikatele, 


− vydává souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v majetku SMK v 


souvislosti s částečnými či úplnými uzavírkami a stanovením přechodné úpravy 


provozu na pozemních komunikacích, 


− zajišťuje formou žádosti vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních 


komunikacích v souvislosti se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro občany - 


držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a nově umisťované dopravní značení, 


− vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení 


sousedních pozemků, 


− vydává dlouhodobé parkovací karty k parkování na vyhrazených parkovištích, 


− zajišťuje agendu cyklistické dopravy na území města, tj. kontrolu a údržbu stezek a 


dopravního značení, 


− zajišťuje komplexní správu a údržbu místních komunikací včetně dopravního značení, 


a parkovacích ploch,  


− uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK 


− vydává souhlas k vjezdu na chodníky v majetku SMK, 


− zajišťuje komplexní agendu veřejného osvětlení včetně spotřeby elektrické energie a 


světelného signalizačního zařízení, 


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (veřejné osvětlení, kanalizační 


poklopy) včetně jejich běžné údržby, 


− zajišťuje správu a údržbu trafostanice na Novém Poli, 


− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek (lapolů) na parkovištích (provozní 


řády, inventarizace, údržba), 


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného 


prostranství v majetku SMK, 


− komplexně zajišťuje čistotu a zimní údržbu místních komunikací a veřejného 


prostranství, 


− zajišťuje komplexní evidenci, dětských a sportovních hřišť, fontán, pítek, autobusových 


čekáren, klepáčů a sušáků, sleduje jejich stav, včetně jejich údržby, modernizace a 


obnovy, 


− vede komplexní agendu dešťových vpustí, eco drainů a žlabů v majetku města 


− vede komplexní agendu vyjádření vlastníka k připravovaným investičním záměrům, 


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností Technické služby Karviná, 


a.s., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 


informuje, 







− zajišťuje a koordinuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviné, 


− zajišťuje následnou péči o uzavřenou skládku komunálního odpadu Karviná - Sovinec, 


− z pozice vlastníka místních komunikací zajišťuje výkon agendy v oblasti trvale 


nepojízdných vozidel ve městě, 


− zajišťuje opravy a údržbu památníků a uměleckých děl na veřejném prostranství a kaplí 


a podobných sakrálních objektů ve vlastnictví SMK, 


−  zajišťuje opravy, údržbu válečných hrobů a pietních míst, 


− vydává souhlas s umístěním dočasných reklamních prvků na veřejné osvětlení, 


− spolupracuje a zajišťuje součinnost mezi městem a firmami zajišťujícími nájem 


výlepových ploch, svítících reklam a čekáren ve městě, 


− provozuje tržiště a tržní místa SMK (údržba, opravy, evidence, smluvní vztahy), 


− zajišťuje správu a údržbu dřevěných stánků a elektrozařízení a plní povinnosti spojené 


s dodržováním OZV o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 


podniků, 


− uzavírá nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce dřevěných stánků v rámci konání 


povolených veřejných shromáždění příslušným odborem, 


− zajišťuje komplexní agendu farmářských trhů, 


− vydává souhlas za vlastníka za účelem stánkového, jiného mobilního příležitostného 


prodeje, předsunutého prodeje, restauračních předzahrádek, cirkusů, lunaparků a 


jiných podobných atrakcí,  


− zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné, 


− zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK, 


− vede registr čipů, zajišťuje čipový systém, plošné očkování psů, evidence odchycených 


psů, pěstounská péče, účast v přestupkovém nebo správním řízení, 


− koordinuje a dozoruje provoz psího útulku (údržba, opravy majetku, ekonomika) 


− vede evidenci movitého majetku ve výpůjčce MěDK (umístěného v Obecním domě 


Družba), RKK. 


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje deratizaci a regulaci populací synantropních zvířat na území města podle OZV 


o provedení speciální ochranné deratizace na území města,  


− zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů. 


 


10.3 Odbor majetkový  


10.3.1 Oddělení bytové 


V samostatné působnosti: 


− komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v 


majetku SMK zejména: 


 zajišťuje správu nájmů,  


 zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK, 


 zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  


 zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 
vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu), 


 řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  


 zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 
nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu, 


 zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s privatizací 
bytového fondu v majetku SMK, 


− v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 


společnou věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související 


s Bytovým družstvem Karviná, zejména: 







 hospodaří s prostory sloužícími k podnikání, 


 vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu, 


 společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů, 


 ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými 


prostory, zejména: 


 vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech, 


 zajišťuje agendu veřejných zakázek malého rozsahu v rámci správy a údržby 
bytového fondu, 


 komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 
prostor v majetku SMK, 


 zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu 
v majetku SMK, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 


společenstvích vlastníků, zejména: 


 v případě majoritního podílu SMK vykonává funkce správce domu a pozemku, 


 zastupuje SMK na schůzích shromáždění společenství vlastníků. 


V přenesené působnosti:  


− pro potřeby oddělení vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


 


10.3.2 Oddělení majetkoprávní  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje činnosti související s nabýváním a s převodem nemovitých věcí z/do vlastnictví 


SMK v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje vydání nemovité věci podle zvláštních zákonů v souladu s příslušným 


usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje činnosti související se zřizováním věcných břemen - služebností k 


nemovitostem v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK včetně 


evidence a ukládání právní dokumentace prokazující vlastnictví nebo věcná práva k 


nemovitým věcem,  


− zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 


nemovitostem do katastru nemovitostí,  


− zajišťuje činnosti související s užíváním pozemků SMK v souladu se zásadami pro 


nakládání s nemovitým majetkem SMK,  


− zastupuje SMK jako vlastníka pozemků, a to i ve správních řízeních, ve kterých koná 


za vlastníka veškeré právní úkony,  


− uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 


Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) 


(územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením 


ohlášeného stavebního záměru), § 94a (společné územní  a stavební řízení) zákona č. 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí  dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním 


řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem 


autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu, 







− rozhoduje o uzavírání smluv o právu provést stavbu, tj. uzavírá za SMK smlouvy o 


právu provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu, 


− zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a k dani z nemovitých věcí 


za SMK,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise majetkové a 


bytové,  


− před správním orgánem, který je příslušný k řízením podle správního řádu a zvláštních 


zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s uplatněním práv a povinností obce 


podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu,  


− před úřadem územního plánování, stavebním úřadem, speciálními stavebními úřady a 


silničním správním úřadem a vodoprávním úřadem, které jsou příslušné k řízením podle 


správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s 


uplatněním práv a povinností vlastníka stavby a pozemku, nájemce nebo oprávněného 


z věcného břemene nebo jiného věcného práva, a to včetně vzdání se práva odvolání,  


− před vodoprávním úřadem a Českou inspekcí životního prostředí, které jsou příslušné 


k řízením podle správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony 


spojené s uplatněním práv a povinností obce podle § 115 odst. 4 zákona č. 254/2001 


Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  


− zajišťuje vedení evidence staveb (bytových domů) a pozemků v rozsahu stanoveném 


zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem,  


− komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a 


garážemi v majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí 


v bytových domech a jsou v kompetenci OM, oddělení bytového,  


− zajišťuje agendu nájemních smluv na hrobová místa,  


− vede evidenci datových sítí ve vlastnictví SMK uložených v pozemcích na území města 


Karviné,  


− provádí veškeré úkony spojené se zajišťováním pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., 


o pohřebnictví. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 


21/2006 Sb., o ověřování,  


− pro potřeby odboru vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


10.3.3 Oddělení provozu a údržby majetku  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje provoz a údržbu budov, staveb a pozemků školských objektů, které nejsou 


svěřeny do správy příspěvkovým organizacím,  


− zajišťuje provoz a údržbu letního koupaliště, Městského stadionu v Karviné-Ráji, 


Tenisového areálu,  


− komplexně zajišťuje agendu provozu a údržby, hasičských zbrojnic, zámku Fryštát a 


víceúčelového objektu v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje opravy a údržbu ostatních nemovitostí SMK, které mu byly svěřeny do správy 


v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− vykonává poradenskou a metodickou činnost při správě a údržbě majetku svěřeného 


do správy školských příspěvkových organizací, MěDK, RKK, SSK,  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  


− zajišťuje správu a údržbu hřbitovů,  


− zajišťuje správu a údržbu průmyslové zóny Nové Pole vyjma správy a údržby 


trafostanice,  



aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252385'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523115'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523115'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− zajišťuje agendu statické dopravy na území města (opravy, údržba, nová parkovací 


stání),  


− zajišťuje provoz a údržbu mobilních buněk WC (u kostela Sv. Petra z Alkantary) v 


majetku SMK 


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK,  


− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek v průmyslové zóně Nové Pole 


(provozní řády, inventarizace, údržba), 


− zajišťuje komplexní agendu na úseku spotřeby energií (voda, plyn, teplo, elektrická 


energie, srážková voda) vyjma spotřeby elektrické energie na veřejném osvětlení,  


− zajišťuje řádný technický stav vybraných technických zařízení (plynové kotelny, plošiny, 


výtahy),  


− zajišťuje a sleduje stav a evidenci mostních objektů a propustků, včetně oprav,  


− vede evidenci movitého majetku ve vlastnictví SMK umístěného na Městském 


fotbalovém stadionu Karviná vyjma systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT „Městského 


stadionu Karviná a letním koupališti (STaRS),  


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (kanalizace, čističky odpadních vod, 


čerpací stanice, plynovody, vodovody, datové sítě) včetně jejich běžné údržby a oprav,  


− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 


přejímacích řízení,  


− připravuje podklady pro uzavírání smluv o právu provést stavbu, o umístění stavby, o 


koordinaci staveb; na inženýrskou činnost, technický dozor, činnosti koordinátora 


BOZP při přípravě a realizaci staveb,  


− rozhoduje o uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, o změně využití území, 


o provedení stavby nebo terénních úprav za SMK jako stavebníka,  


− podává podněty nebo návrhy na změny jednotlivých územně plánovacích dokumentací 


a vyjádření k územně plánovací dokumentaci,  


− zajišťuje údržbu drobných vodních toků ve správě SMK 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy, 


− zajišťuje komplexní provoz a údržbu Dětského dopravního hřiště včetně provádění 


příslušných revizí. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřeby Odboru majetkového provádí vidimaci a legalizaci dle zákona č. 


21/2006 Sb., o ověřování, 


− vede evidenci válečných hrobů a pietních míst na území města Karviné a ve správním 


obvodu obce s rozšířenou působností Karviná (dále jen „ORP“).  


10.4 Odbor organizační  


10.4.1 Oddělení informačních služeb  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů 


na MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK, 


− komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních 


systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK, 


− metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 


zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů, 


− zajišťuje tvorbu a vydávání provozních řádů veřejných bezdrátových sítí 


− provádí vyúčtování telefonních hovorů,  


− aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 


veřejném seznamu,  


− na základě příkazní smlouvy vykonává činnost registrační autority kvalifikovaného 


poskytovatele služeb vytvářejících důvěru,  



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− komplexně zajišťuje agendu podatelny, výpravny a spisovny SMK, koordinuje výkon 


spisové služby na SMK včetně skartačních řízení, zpracovává návrh spisového a 


skartačního řádu,  


− plní funkci centrální kontaktní adresy pro elektronickou poštu a zajišťuje provoz datové 


schránky SMK,  


− komplexně zajišťuje provoz a údržbu systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT Městského 


stadionu Karviná. 


V přenesené působnosti:  


− plní úkoly správce dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 


správy,  


− plní úkoly vyplývající z agendy informačních systémů veřejné správy, zejména zajišťuje 


ohlašování a registraci agend v informačním systému o informačních systémech 


veřejné správy a registru práv a povinností,  


− zajišťuje provoz centrálních aplikací orgánů veřejné správy (MVČR, MDČR, aj.)  


− zajišťuje průběh voleb a referend v oblasti užívání ICT, 


− zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech SMK pro 


všechna informační aktiva ve správě SMK,  


− zajišťuje řízení informační a kybernetické bezpečnosti, navrhuje technická a 


organizační opatření na ochranu osobních údajů,  


− zajišťuje agendu úředních desek,  


− zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 


legalizaci dle zákona o ověřování,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu provádění 


identifikace klienta dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 


výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


− umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů,  


− zajišťuje vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu 


s poučením ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel,  


10.4.2 Oddělení právní  


V samostatné působnosti:  


− komplexně ve spolupráci s ostatními odbory zajišťuje legislativní činnost pro RM, ZM, 


tajemníka MMK (zejména tvorbu, vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


− komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK, MPK, RM a ZM (tvorba 


vzorových smluv, konzultace smluv a dokumentů právní povahy, právních problémů, 


vydávání právních stanovisek, výkladů, připomínkování návrhů nových právních 


předpisů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech (vyjma sporů, jež jsou v kompetenci OE a OM),  


− vymáhá pohledávky SMK v oblasti občanskoprávní (vyjma pohledávek, jejichž 


vymáhání zajišťuje OE),  


− zajišťuje agendu škodní a odškodňovací komise,  


− vede centrální evidenci stížností došlých MMK a MPK, sleduje jejich vyřizování 


příslušnými odbory MMK, kontroluje včasné vyřizování stížností a plnění opatření k 


nápravě, ročně provádí rozbor stížností pro RM,  


− vede centrální evidenci o příjmu a vyřizování petic, koordinuje předávání podkladů z 


jednotlivých odborů a po předchozím projednání v RM odesílá konečnou odpověď 


předkladateli petice,  


−  vede centrální evidenci o postupu vyřizování žádostí o poskytování informací podle 


zákona o svobodném přístupu k informacím, zpracovává výroční zprávu na základě 


podkladů z jednotlivých odborů,  



aspi://module='ASPI'&link='365/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 


zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu, 


− zajištuje pro SMK agendu pověřence dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 


2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 


zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zejména zpracovává ve 


spolupráci s odbory odpovědi subjektům údajů, spolupracuje s dozorovým orgánem, 


aplikuje metody a nástroje pro řízení ochrany osobních údajů, analyzuje výsledky 


kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality ochrany osobních údajů, dělbu činností 


nebo tok informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá 


návrhy na jejich optimalizaci, tvoří a zavádí systém ochrany osobních údajů. 


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje legislativní činnosti pro RM, tajemníka MMK (zejména tvorbu, 


vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


−  komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK (tvorba veřejnoprávních 


smluv, konzultace dokumentů právní povahy, právních problémů, vydávání právních 


stanovisek, výkladů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech,  


− vymáhá pohledávky státu na úseku sociálních věcí,  


− řeší agendu osob neznámého pobytu (opatrovnictví) pro jiné správní orgány než MMK 


anebo soudy,  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 


zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu. 


10.4.3 Oddělení vnitřních služeb  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje komplexně dopravu zaměstnanců v souladu s příslušnými vnitřními předpisy,  


− zajišťuje vyvěšování vlajky města Karviné, státní vlajky ČR příp. jiných vlajek,  


− zajišťuje služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, 


hasičských zbrojnicích a dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické 


práce včetně zajištění přístupu do budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační 


systémy, klíčové systémy, vydávání povolenek k parkování zaměstnanců u budov 


MMK),  


− zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické 


zabezpečovací signalizace (dále je „EZS), televizních antén a kamerového systému, 


který není napojen na datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 


615 a 149), zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích,  


− zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) 


a v zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− zajišťuje rozmístění zaměstnanců a jejich případné stěhování, včetně informačních 


systémů v budovách MMK,  


− zajišťuje ubytování zaměstnancům na pracovních cestách,  


− zajišťuje provoz, služby, materiálně technické vybavení a údržbu v rozsahu dle nařízení 


vlády č. 308/2015 Sb. u Víceúčelového střediska v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje styk s občany na pracovišti MMK ve Víceúčelovém středisku v Karviné - 


Loukách,  


− zajišťuje úkoly v oblasti požární ochrany uložené SMK jako právnické osobě,  


− zajišťuje plnění povinností SMK na úseku požární ochrany v samostatné působnosti,  


− komplexně zajišťuje povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP,  


− zajišťuje odškodňování pracovních úrazů, 



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 


− zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu: 


 pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, 
elektrospotřebiče, ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, 
razítka, denní tisk, hygienické prostředky, zásobníky na vodu) 


 provoz, údržba, revize a opravy materiálně-technického vybavení 


 evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem 
dispozice s materiálně-technickým vybavením. 


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje přípravu a průběh všech voleb a referend s výjimkou úkolů, které vykonává 


OS,  


− je registračním úřadem pro volby do zastupitelstev obcí,  


− pro volby do Senátu Parlamentu ČR činí úkony pověřeného obecního úřadu v sídle 


volebního obvodu vyplývající ze zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 


a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  


− na úseku požární ochrany plní úkoly obecního úřadu a vybraného obecního úřadu dle 


zákona č. 133/1985 Sb.,  


− zajišťuje agendu věcí ztracených a opuštěných (vyjma agendy ztracených a 


opuštěných psů), 


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  


10.5 Odbor sociální  


10.5.1 Oddělení sociálních věcí  


V samostatné působnosti:  


− vykonává opatrovnickou funkci u občanů, kterým bylo správním orgánem do funkce 
opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu ustanoveno SMK,  


− plní úkoly uložené orgány SMK ve vztahu k příspěvkové organizaci SSK,  


− poskytuje dotace z rozpočtu statutárního města Karviné podle platných Zásad pro 
poskytování dotací pro sociální oblast,   


− zajišťuje provoz městských klubů seniorů, včetně provádění inventarizací krátkodobého 
a dlouhodobého majetku,  


− zajišťuje provoz Spolkového domu, včetně provádění inventarizací krátkodobého a 
dlouhodobého majetku, 


− zajišťuje agendu umístění občanů do bytových domů určených pro bydlení seniorů a 
osob se zdravotním postižením v majetku SMK,  


− zajišťuje Systém integrované pomoci seniorům, 


− zajišťuje a koordinuje komunitní plánování a zpracovává návrhy střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s krajem, poskytovateli sociálních služeb na 
území obce a za účasti osob, kterým jsou poskytovány sociální služby,  


− zajišťuje realizaci programu Podpora terénní práce; na zabezpečení pracovního místa 
a činnost terénního pracovníka žádá o finanční příspěvek prostřednictvím dotačního 
programu Podpora terénní práce Úřadu vlády ČR, a v případě poskytnutí dotace, 
zajišťuje řádné čerpání dotace,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise sociální.  


− zajišťuje agendu pro službu Senior taxi, která je poskytována pro seniory města, kteří 
jsou starší 70 let, 


− zajišťuje činnosti spojené s hledáním přiměřeného bydlení osobám v hmotné nouzi 
v souladu se zákonem o pomoci v hmotné nouzi. 


V přenesené působnosti:  


− rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění v případech 
stanovených zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, a dohlíží, jak zvláštní příjemce plní své povinnosti,  


− zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 



aspi://module='ASPI'&link='247/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='582/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce 
dávek ustanoveno SMK, 


− podílí se na řešení sociální situace osob za účelem zlepšení nebo obnovení jejich 
schopnosti sociálního fungování v přirozeném prostředí, při realizaci činnosti sociální 
práce plní povinnosti stanovené zákonem o pomoci v hmotné nouzi, zákonem o 
sociálních službách a zákonem o úřadu práce,  


− zajišťuje agendu sociálního kurátora pro dospělé,  


− poskytuje pomoc a podporu fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci, 
prostřednictvím sociálních služeb podle zákona o sociálních službách a navazujících 
zákonných předpisů,  


− zajišťuje činnosti spojené s vydáním opatření obecné povahy k vymezení oblasti se 
zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− zajišťuje výkon opatrovnické funkce u občanů, kterým bylo ustanoveno do funkce 
opatrovníka SMK ve věcech omezení ve svéprávnosti, a provádí veškeré úkony v 
rozsahu stanoveném rozhodnutím soudu, včetně hájení práv občana a hospodaření s 
finančními prostředky těchto osob v rámci svěřené depozitní pokladny,  


− vede operativní evidenci pohledávek a sleduje plnění splátek vzniklých dluhů a 
přeplatků na dávkách sociální péče, u kterých bylo vydáno pravomocné a vykonatelné 
rozhodnutí do 31. 12. 2011 a jimiž byla stanovena povinnost vrátit neprávem přijatou 
dávku,  


− vydává "Parkovací průkazy označující vozidla přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou O7 a označení vozidel řízených osobou sluchově postiženou O2 dle zákona 
o silničním provozu a vede o tomto evidenci,  


− komplexně zajišťuje agendu spojenou s romskou problematikou, zejména poradenství, 
komunikaci a další vztahy romských komunit na území regionu s orgány státní správy, 
samosprávy a jinými orgány a organizacemi 


− rozhoduje o úhradě za stravu a za péči u nezletilých dětí, které byly na základě 
rozhodnutí soudu o nařízení ústavní výchovy umístěny do domova pro osoby se 
zdravotním postižením (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) 
a dle citovaného zákona uzavírá smlouvy o poskytování sociální služby u osob, které 
nejsou schopny samy jednat a které nemají zákonného zástupce.  


10.5.2 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje akce na podporu pěstounských rodin ve městě Karviná,  


− vyhledává a monitoruje ohrožené děti ve městě Karviná, 


− v rámci preventivních aktivit spolupracuje s fyzickými osobami, právnickými osobami a 
orgány veřejné moci, zejména s orgány územní samosprávy, pověřenými osobami, 
poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií České 
republiky, Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím a 
poskytovateli zdravotních služeb,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností Komise pro sociálně-
právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem SMK,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu ochrany práv a zájmů dětí včetně opatření k zajištění jejich 
řádné výchovy a příznivého vývoje dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, 
občanského soudního řádu, zákona o ústavní výchově a správního řádu),  


− projednává přestupky dle § 59 odst. 1 písm. d), § 59 a, 59b, § 59c, 59d odst. 1c zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 


− komplexně zajišťuje agendu péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, zejména o děti, 
které vedou zahálčivý nebo nemravný život, zanedbávají školní docházku, požívají 
alkohol nebo návykové látky, páchají protiprávní jednání, opakovaně se dopouští útěků 
od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob odpovědných za jejich výchovu 
a poskytuje pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných 



aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





vlivů, a to dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní ochraně dětí, občanského 
zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního zákoníku, zákona o ústavní 
výchově, správního řádu, občanského soudního řádu a zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže).  


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− spolupracuje s komisí pro sociálně-právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem 
SMK.  


− uzavírá v souladu se zákonem o sociálně-právní ochraně dětí dohody o výkonu 
pěstounské péče nebo vydává rozhodnutí o výkonu pěstounské péče s osobou pečující 
nebo osobou v evidenci.  


10.6 Odbor správní  


10.6.1 Oddělení dopravněsprávní  


V přenesené působnosti:  


− vede registr vozidel podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích,  


−  vede registr řidičů podle zákona o silničním provozu,  


− projednává přestupky podle zákona o silničním provozu a přestupky dle přestupkového 
zákona spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením dopravněsprávním, 
dále přestupky dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
přestupky podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, zákona o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, 


− zařazuje žadatele o řidičské oprávnění ke zkouškám z odborné způsobilosti a provádí 
tyto zkoušky podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel,  


−  vede agendu autoškol podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel,  


− vede agendu stanic měření emisí podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích,  


− zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 


10.6.2 Oddělení občanskosprávní  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu matričního úřadu dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  


− sepisuje protokoly o určení otcovství dle občanského zákoníku,  


−  komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o občanských průkazech a předpisů souvisejících,  


− komplexně zajišťuje agendu sňatečných obřadů dle občanského zákoníku,  


− je výdejovým místem rodných čísel dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů a plní oznamovací povinnost dle tohoto předpisu,  


− v rozsahu kompetence obecního úřadu plní úkoly dle zákona o nabývání a pozbývání 
státního občanství ČR,  


−  pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování a 
zajišťuje agendu CzechPOINT,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu dle zákona 
o ověřování,  


− komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o cestovních dokladech a předpisů souvisejících,  


−  poskytuje informace a vede evidenci o občanských průkazech pro potřeby Policie ČR 
a orgánů činných v trestním řízení dle § 47 zákona o Policii ČR,  


−  komplexně zajišťuje pro správní obvod obce s rozšířenou působností agendu dle 
zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a předpisů souvisejících,  


−  v souvislosti s realizací voleb a referend aktualizuje, připravuje a tiskne seznam voličů 
(seznam občanů v případě referenda kontroluje oznámení o dni a místě konání voleb 



aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='109/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='109/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='218/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='218/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='117/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='301/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='273/2008%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.12.9999'





připravené Odborem organizačním, oddělením vnitřních služeb a vydává voličské 
průkazy,  


10.6.3 Oddělení přestupkové  


V přenesené působnosti:  


− Řeší přestupky dle přestupkového zákona, vyjma ust. § 11 a vyjma přestupků, které 
vyplynou z porušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− řeší přestupky dle § 79a zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, 


− řeší přestupky dle ust. § 76, § 76a, § 76b zákona o střelných zbraních a střelivu,  


− řeší přestupky dle zákona o střetu zájmů,  


− řeší přestupky dle zákona o právu shromažďovacím,  


− řeší přestupky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 


− řeší přestupky dle zákona o obcích, nejsou-li svěřeny jinému odboru, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu. 


10.6.4 Oddělení živnostenské  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu obecního živnostenského úřadu dle živnostenského 
zákona a zákona o živnostenských úřadech,  


− vykonává dozor podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 


− vykonává dozor podle zákona č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 
některých jiných provozoven v noční době, 


− vykonává dozor podle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 
výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 
daních a podle zákona č. 307/2013 Sb., o povinném označení lihu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností stanovených v § 3 odst. 1 a 3, § 5 odst. 1 a 
2, § 11 odst. 1, § 11 odst. 2 písm. e), § 11 odst. 4 a § 13 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb. 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 


− plní funkci centrálního registračního místa,  


− eviduje a vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele v rozsahu 
zákona o zemědělství,  


− provádí cenovou kontrolu podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  


− vyměřuje a vybírá pokuty na úseku živnostenských předpisů dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád a správní poplatky dle zvláštního zákona,  


− zajišťuje agendu veřejných shromáždění. 


10.7 Odbor stavební a životního prostředí  


10.7.1 Oddělení stavebního úřadu  


V samostatné působnosti:  


− rozhoduje o přidělení čísla popisného, orientačního a evidenčního budovám,  


− pořizuje, umisťuje a odstraňuje označovací tabule ulic a veřejných prostranství na 
podkladě pověření rady města,  


− pořizuje a vydává označovací tabule s čísly popisnými, orientačními a evidenčními,  


− uzavírá smlouvy se znalci v oboru dopravních staveb,  a v oboru statiky a stavebních 
konstrukcí v rámci svěřené působnosti podle stavebního zákona a v oboru ekonomika 
- ceny a odhady nemovitostí v rámci svěřené působnosti podle zákona o vyvlastnění,  


− komplexně zajišťuje agendu územního plánování:  


 vytváří koncepci urbanistických řešení a vybavenosti města, 


 posuzuje projektové úkoly staveb z hlediska technického, ekonomického a 
výtvarného nebo z hlediska urbanistické koncepce oblasti a místa stavby, 



aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376a'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376b'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='252/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 uzavírá smlouvy s projektanty územně plánovacích podkladů a územně 
plánovacích dokumentací,  


 zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek proti návrhu zásad 
územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu sousední obce,  


 zajišťuje zpracování urbanistických a architektonických studií na základě 
požadavků SMK,  


− komplexně zajišťuje agendu programu regenerace městské památkové zóny včetně 
uzavírání smluv,  


− zajišťuje tvorbu koncepčních a strategických materiálů pro zachování a obnovu 
kulturních památek na území města,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise pro architekturu a územní rozvoj,  


 odborné pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu obecného stavebního úřadu na území města ve smyslu 
stavebního zákona a souvisejících předpisů,  


− komplexně zajišťuje administrativní práce, týkající se vydání územního opatření o 
stavební uzávěře a asanaci území, které v přenesené působnosti vydává RM,  


− jako stavební úřad je editorem identifikačních údajů stavebních objektů v základním 
registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., 


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu se stavebníkem o umístění stavby, provedení stavby 
nebo terénních úprav a uzavírá se žadatelem veřejnoprávní smlouvy o změně využití 
území a o změně vlivu stavby na využití území,  


− jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 
255/2012 Sb.) při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi,  


− vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností: Karviná, Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,  


− komplexně zajišťuje agendu speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností, ve smyslu zákona o pozemních komunikacích, 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek, správního řádu a souvisejících 
předpisů,  


− komplexně zajišťuje agendu vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění, ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− vykonává státní správu na úseku státní památkové péče ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností,  


− podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 
zpracování střednědobých prováděcích plánů a programů obnovy kulturních památek,  


− spolupracuje s krajským úřadem na plánu ochrany památkové zóny a programů obnovy 
kulturních památek,  


− zabezpečuje předpoklady pro komplexní péči o kulturní památky a nemovitosti, které 
nejsou kulturní památkou, ale jsou v památkové zóně nebo v ochranném pásmu a v 
souvislosti s tím vydává jako dotčený orgán na návrh nebo z vlastního podnětu závazné 
stanovisko a poskytuje další podklady do řízení vedených jinými správními úřady než 
orgány státní památkové péče podle zvláštních právních předpisů, 


− usměrňuje péči o kulturní památky zajišťovanou obcemi, 


− koordinuje jednotné označování nemovitých kulturních památek tabulkou opatřenou 
nápisem "Kulturní památka" a velkým státním znakem, popřípadě i značkami 
stanovenými mezinárodními smlouvami 


− uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je 
nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, 
památkové zóny, a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení 
zastavěného území,  



aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='184/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





− vykonává dozor z hlediska státní památkové péče při obnově kulturních památek, při 
stavbě, změně stavby, terénních úpravách, umístění nebo odstranění zařízení, 
odstranění stavby, udržovacích pracích na nemovitosti, která se nachází v památkové 
zóně nebo v jejím ochranném pásmu, ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností,  


− komplexně zajišťuje agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování 
územně plánovacích dokumentací, tj. zejména:  


 pořizuje územně plánovací dokumentace pro území města a na žádost obce ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


 pořizuje územně analytické podklady pro obce ve správním obvodu ORP, 


 pořizuje územní studie pro území města a na žádost obce ve správním obvodu 
ORP, 


 pořizuje vymezení zastavěného území na žádost obce ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností,  


 vydává závazná stanoviska, 


 schvaluje možnost využití územní studie, včetně podání návrhu na vložení dat do 
evidence územně plánovací činnosti,  


 poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a změn jeho 
využití a o podmínkách vydání regulačního plánu. 


− ukládá pokuty podle stavebního zákona a zákona o státní památkové péči,  


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů 


− zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 
koordinátor, 


10.7.2 Oddělení životního prostředí  


V samostatné působnosti:  


− podílí se na kontrole povinností vyplývajících z OZV č. 9/2012, kterou se stanovuje 
zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− uzavírá smlouvy se znalci dle jednotlivých složek životního prostředí, 


− spolupracuje s Agenturou ochrany přírody a krajiny.  


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje agendu vodoprávního úřadu dle vodního zákona a zákona o vodovodech a 
kanalizacích ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− jako speciální stavební úřad (vodoprávní úřad) je editorem identifikačních údajů 
stavebních objektů v základním registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb.,  


− provádí kontrolu neudržovaných a zaplevelených pozemků fyzických, fyzických 
podnikajících a právnických osob na území statutárního města Karviné a sjednává 
nápravu dle příslušných zákonů,  


− projednává přestupky fyzických osob ve smyslu § 69 odst. 2 zákona o odpadech na 
základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 


− komplexně zajišťuje plnění úkolů obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností vyplývajících ze zákonů č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění, č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, v platném znění a č. 
585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování, v platném znění, včetně předpisů 
souvisejících,  


− plní funkci pracoviště krizového řízení, které je zřízeno v souladu s ustanovením § 19 
odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v 
platném znění,  


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
Bezpečnostní rady ORP Karviná, 


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 



aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='274/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='274/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='241/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='585/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'





povodňové komise obce dle § 78 vodního zákona a povodňové komise obce s 
rozšířenou působností dle § 79 vodního zákona,  


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu o provedení vodního díla,  


− komplexně zajišťuje řešení ekologických havárií dle vodního zákona ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností  


− zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 
koordinátor,  


− v rámci zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se vyjadřuje za dotčené orgány 
státní správy k jednotlivým oblastem ochrany životního prostředí,  


− zajišťuje agendy ochrany životního prostředí ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností dle:  


 zákona o ochraně přírody a krajiny,  


 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu,  


 zákona o lesích,  


 zákona o myslivosti,  


 zákona na ochranu zvířat proti týrání,  


 dle zákona o veterinární péči,  


 dle zákona o rybářství,  


 dle zákona o odpadech,  


 dle zákona o ochraně ovzduší,  


 dle zákona o vodách,  


 dle zákona o vodovodech a kanalizacích, 


 dle zákona o rostlinolékařské péči. 


− zajišťuje dokumentaci škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, 
podle zákona o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy,  


− projednává přestupky dle ust. § 4 odst. 2  zákona č. 251/2016 Sb.,  o některých 
přestupcích, v platném znění, v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, 
kterou se stanovuje zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné, ve 
znění pozdějších předpisů,  


− projednává přestupky za porušení Obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 čl. 2 odst. 1 o 
trvalém označování psů na území města Karviné, 


− projednává přestupky spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením 
životního prostředí, dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu 
zvířat proti týrání, zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, 
zákona o ochraně ovzduší, zákona o vodách, zákona o rostlinolékařské péči,  


− eviduje pravomocná rozhodnutí o přestupcích na úseku myslivosti a rybářství v evidenci 
přestupků, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− oznamuje orgánům Policie ČR změny v evidenci loveckých lístků dle § 27 odst. 3 
zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 
dle ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru, 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů, 


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru. 


10.8 Odbor školství a rozvoje  


 
10.8.1 Oddělení strategií a plánování  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu programu rozvoje SMK a dalších 
strategických dokumentů SMK, následně zpracovává hodnocení plnění těchto 



aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252378'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='449/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='99/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='86/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'





dokumentů ve spolupráci s jednotlivými garanty a odbory MMK,  


− zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:  


a) v oblasti hornictví a životního prostředí  


 komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým osobám 
provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající zejména v řešení střetů 
zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti k ražbám důlních děl, likvidaci důlních 
děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci 
pozemků dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 
kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím,  


 zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí) a IPPC 
(Integrovaná prevence a omezování znečištění),  


 zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,  


 podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,  


 zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního prostředí,  


b) v oblasti dopravy  


 navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, městské 
autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,  


 komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, kteří zajišťují 
městskou autobusovou dopravu a příměstskou autobusovou dopravu,  


 zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na území SMK 
zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně zpracování dopravních 
studií,  


 vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a výstavby 
dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na zpracování krajské koncepce 
rozvoje dopravní infrastruktury,  


 provádí zkoušky ze znalosti místopisu, právních předpisů upravujících provozování 
taxislužby a ochranu spotřebitele a ze znalosti obsluhy taxametru podle platné  
OZV,  


 komplexně zajišťuje agendu parkování na vybraných komunikacích na území 
města v souladu s platnými nařízeními obce, zejména vydává dlouhodobé 
parkovací karty a povolení k parkování,  


 komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy a organizace 
akcí,  


c) v oblasti dotační politiky a projektového řízení komplexně zajišťuje agendu dotací a 


projektového řízení vybraných projektů SMK, zejména:  


 zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, fondy, 
nadace, apod.),  


 jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o možnostech 
investování v průmyslové zóně a na území SMK,  


 navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí ke zvýšení 
zaměstnanosti ve městě,  


 vede centrální evidenci žádostí o poskytnutí státních dotací z rozpočtu ČR,  


 zajišťuje a koordinuje Integrovanou teritoriální investici ostravské aglomerace a 
IROP, 


 zajišťuje agendy individuální bytové výstavby, 


 zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK včetně vyhlašování dotačních 
titulů. 


− zpracovává návrhy pro RM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a veřejných 
prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,  


− zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic, 
− komplexně zajišťuje fungování a metodické vedení Mládežnické rady Karviná jako 


nástroje pro strukturovaný dialog mezi mládeží a městem, 
− komplexně zajišťuje agendu Business Space (bSpace) jako jednu z forem podpory 


malého a středního podnikání na území města, 
− komplexně zajišťuje agendu multifunkčního centra Business Gate 
− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise životního prostředí,  


 komise dopravy,  


 společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností,  







 zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb.  


V přenesené působnosti:  


− vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční 
dopravě včetně řešení přestupků podle tohoto zákona,  


− vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 
pozemních komunikacích včetně provádění kontrolní činnosti a řešení přestupků podle 
tohoto zákona,  


− uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 
územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 
pozemních komunikacích,  


− stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o silničním 
provozu,  


− pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,  


− vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 
působností.  


10.8.2 Oddělení školství a marketingu 


V samostatné působnosti:  


a) komplexně zajišťuje agendu školství v samostatné působnosti dle školského zákona a 


souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  


 zajišťování koncepční, koordinační a metodické činnosti na úseku školství ve městě 
z pohledu zřizovatele (základních a mateřských škol) i ve vztahu k ostatním školám 
(středním a vysokým školám) a zájmovým a volnočasovým aktivitám (sport, ZUŠ, 
KSVČ Juventus apod.) včetně koordinace projektů směřujících k výchovné a 
vzdělávací činnosti a souvisejících rozvojových agend 


 zajišťování zpracování koncepce základního a mateřského školství ve městě,  


 zpracovávání analýz sítě škol včetně návrhů na její změny v souladu s možnostmi 
financování ze státního rozpočtu a s potřebami SMK, eviduje podklady dle 
výročních zpráv,  


 zpracovávání OZV o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Karviná,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ, a to 


v těchto oblastech:  


 vedení agendy zřizovacích listin v návaznosti na zřizování, slučování, splynutí a 
rušení škol,  


 zpracovávání podkladů Zásad pro odměňování ředitelů základních a mateřských 
škol, vedení, platové agendy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 
SMK,  


 agenda konkurzního řízení na základní a mateřské školy zřizované SMK,  


− provádí potvrzování doby zaměstnání a zpracovávání podkladů pro důchodové řízení 


bývalým zaměstnancům Okresního úřadu Karviná tj. pedagogickým a správním 


zaměstnancům škol.  


b) zajišťuje agendu marketingu města jako systému celkové komunikace mezi SMK a 


občany a jinými subjekty (s cílem objevovat neuspokojené potřeby a připravovat 


uspokojivá řešení) včetně propagace města, a to v těchto oblastech:  


− oblast cestovního ruchu a volnočasových aktivit:  


 tvorba turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních materiálů, získávání a 
zpracování statistických podkladů, spolupráce s ostatními subjekty zejména 
působícími v cestovním ruchu při tvorbě turistických produktů,  


 tvorba propagačních a nabídkových tiskovin včetně mapových materiálů, jejich 
správa a distribuce,  


 zajištění a účast města a jeho nabídky na výstavách a prezentačních akcích a další 
formy prezentace jako placená a bezplatná inzerce v tiskovinách, periodikách, 
webech a jiných médiích,  


 rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a formy relaxačního a 



aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





rekreačního vyžití, 


− oblast koordinace celoměstských kulturních a sportovních akcí, občanských slavností 
a občanských společenských aktů a příležitostných prodejních akcí organizovaných 
městem a koordinace užívání veřejného prostranství pro akce cizích subjektů:  


 vedení jednání a řízení průběhu organizačních příprav akcí, koordinace postupů a 
aktivit jednotlivých subjektů podílejících se na akcích z hlediska programového, 
technického, administrativního a propagačního zajištění,  


 rezervace ploch pro všechny akce konané na veřejném prostranství, příjem žádostí, 
zajištění a potvrzení rezervace plochy, průběžná aktualizace v evidenci rezervace 
veřejného prostranství potvrzení, zveřejňování rezervačního systému,  


 uzavírání nájemních smluv na městská prodejní zařízení,  


 předkládá RM k projednání žádosti jednotlivých subjektů o povolení výjimky z OZV 
o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků,  


 vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství za účelem konání 
akcí na veřejném prostranství, na účelových komunikacích a zeleni,  


 vydávání povolení k použití zábavné pyrotechniky dle OZV k zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné,  


− oblast public relations  


 spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností a 
publicitu SMK,  


 zajišťování různých forem prezentace SMK (včetně inzerce) 


 zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  


 agenda používání znaku, vlajky a loga města,  


 agenda poskytování záštity města dle příslušných zásad 


− oblast správy zámku Fryštát a agenda historie města:  


 správa zámeckých expozic, doplňování, odborné zpracování a zajišťování 
zabezpečovací dokumentace sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy, včetně evidence a inventury sbírek a správy depozitářů, návrhy na 
zápisy sbírkových předmětů do centrální evidence Ministerstva kultury ČR,  


 doplňování a zpracovávání odborné příruční knihovny a kroniky města,  


 zajišťování agendy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska s účastí 
SMK,  


− oblast koncepce městského informačního systému:  


 vyhledávání a stanovení vhodných komunikačních kanálů pro jednotlivé formy 
přenosu informací cílovému klientovi, optimalizace a aktualizace těchto forem 
(informačně-orientační systém, formy distribuce placené a bezplatné, internet, 
informační místa apod.), spolupráce s městským informačním centrem,  


− agenda zdravotnictví včetně lázeňství a organizace ozdravných a obdobných pobytů 


pro děti a mládež 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu primátora města Karviné,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím MěDK a RKK,  


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností STaRS Karviná, s. r. o., 


zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 


informuje,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 kulturní komise  


 komise tělovýchovy a sportu,  


 komise zdravotní,  


 komise pro výchovu a vzdělávání.  
 


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu školství v přenesené působnosti dle školského zákona a 
souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  


 zpracovávání návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostředků státního rozpočtu 
mateřských a základních škol v obvodu obce s rozšířenou působností Karviná, 
navrhování řešení disproporcí v rámci normativního financování škol, sledování 
čerpání finančních prostředků a dodržování limitů ze státního rozpočtu za školy v 



aspi://module='ASPI'&link='122/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





obci s rozšířenou působností Karviná,  


 zpracování statistických údajů ze škol v rámci statistických zjišťování pro potřeby 
výhledu rozpisu škol za město Karviná i za obec s rozšířenou působností.  


 poskytuje ministerstvu statistické údaje v rámci statistických zjišťování zařazených 
do programu statistických zjišťování na daný rok,  


 řeší přestupky dle školského zákona. 


− v rámci agendy zdravotnictví: 


 zajišťuje agendu receptů a žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky 
skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a předpisů souvisejících, 


 řeší přestupky dle příslušného zákona o přestupcích na úseku zdravotnictví a na 
úseku ochrany zdraví před návykovými látkami.  


 


10.9 Interní auditor  


V samostatné působnosti:  


− provádí komplexní výkon interního auditu SMK dle zákona o finanční kontrole,  


− tvoří a zavádí systém kvality veřejných služeb v SMK, aplikuje oborové standardy 
kvality veřejných služeb a metody sledování a měření kvality veřejných služeb, provádí 
konzultační a poradenské činnosti v oboru zvyšování a hodnocení kvality veřejných 
služeb,  


− aplikuje metody a nástroje pro řízení kvality veřejných služeb, zajišťuje management 
kvality,  


− analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality poskytovaných 
veřejných služeb v návaznosti na organizační uspořádání, dělbu činností nebo tok 
informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na 
jejich optimalizaci.  


10.10 Oddělení Kancelář primátora  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností RM a ZM, zejména 


s organizací konání schůzí RM, zasedání ZM, navrhování termínů konání schůzí RM a 


zasedání ZM, zpracování materiálů, programů, usnesení a zápisů, vzdělávání členů 


ZM apod.,  


− zajišťuje refundace náhrad mezd a poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 


výkonem funkce členům ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností výboru ZM pro 


národnostní menšiny, provádí evidenci materiálů ostatních výborů ZM a všech komisí 


RM a zajišťuje agendu odměňování členů výborů ZM a komisí RM,  


− předkládá RM nebo ZM materiály podávané externími subjekty, s výjimkou materiálů, 


předkládaných příslušnými odbory,  


− zajišťuje agendu občanských iniciativ,  


− zajišťuje agendu významných životních událostí občanů statutárního města Karviné,  


− zajišťuje agendu spojenou s účastí SMK ve sdruženích, nadacích a se spoluprací s 


jinými právnickými a fyzickými osobami, obcemi a zahraničními subjekty,  


− zajišťuje reprezentaci města včetně zahraničních služebních styků,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností UF, zejména 


organizaci času a korespondence, organizaci návštěv, zápisy z jednání, telefonickou 


agendu apod.,  


− zajišťuje činnost sekretariátu tajemníka MMK včetně zajišťování agendy životních a 


pracovních jubileí, 


− zajišťuje agendu rozpočtu pro oddělení Kancelář primátora a oddělení lidských zdrojů, 


− zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 


tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 


prostředkům, zejména:  



aspi://module='ASPI'&link='167/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  


 tvorbu koncepcí public relations SMK  


 spolupráci s OR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK, 


 informační servis pro webové stránky SMK, 


 využití nových médií v komunikaci s veřejností – zejména vedení a naplňování 
facebookového profilu města (texty, audia, fotografie) 


 přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání, 


 zajišťování inzerce SMK, 


 spolupráci s OR na marketingových aktivitách SMK 


 vydávání periodika SMK – Karvinského zpravodaje, 


 fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města 


 supervizi obsahové náplně webových stránek města 


 vedení redakční rady webu SMK, 


V přenesené působnosti:  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− jako podpůrný orgán  zapisuje veřejné funkcionáře do registru oznámení podle zákona 


č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  


10.11 Oddělení lidských zdrojů  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepci rozvoje personální správy a zajišťuje komplexní agendu výběru, 


personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání zaměstnanců v MMK,  


− zajišťuje poskytování odměn za výkon funkce členům ZM,  


− zajišťuje komplexní zpracování platů a odměn včetně agend sociálního a zdravotního 


pojištění, zdaňování, důchodového zabezpečení a placení pojistného na zákonné 


pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 


povolání,  


− zajišťuje poskytování pracovnělékařských služeb, úkoly v oblasti zaměstnanosti 


(spolupráce s úřadem práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 


spolupráci se školami aj. organizacemi (odborné praxe studentů, rekvalifikace apod.),  


− zpracovává pracovní řád a další vnitřní předpisy v oblasti pracovněprávní, podílí se na 


přípravě a realizaci kolektivní smlouvy,  


− komplexně zajišťuje realizaci grantových projektů z OP LZZ, zaměřených na řízení 


úřadu a řízení lidských zdrojů v MMK. 


Článek 11 
Závěrečná ustanovení  


11.1 Přílohy organizačního řádu tvoří:  


− Organizační schéma MMK,  


− Organizační schéma orgánů SMK, právnických osob a organizačních složek 
založených nebo zřízených městem a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim.  


11.2 Tímto organizačním řádem se ruší Organizační řád schválený Radou města Karviné 


dne 23. 07. 2018. 


11.3 Tento organizační řád byl schválen Radou města Karviné dne 19. 12. 2018 usnesením 


č. …… a nabývá účinnosti dne 20. 12. 2018.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 


  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 


Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   


zastupitelstvo města 


rada města 


primátor městská policie 


tajemník magistrátu 
 


interní auditor 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


náměstek primátora 


 


Odbor 
ekonomický 


 


 


Odbor 
majetkový 


 
 


 


Odbor 
sociální 


 


 


Odbor 
správní 


 


 


 


Odbor 
školství a 
rozvoje 


 


 


Odbor stavební 
a životního 
prostředí 


 


 


Odbor 
organizační 


 


Odbor 
komunálních 


služeb 
 


 


oddělení Kancelář primátora oddělení lidských zdrojů 







Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 2 


Organizační schéma orgánů města, právnických osob 


a dalších složek založených nebo zřízených městem 


a vztahy jednotlivých odborů magistrátu k nim 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Po odborné stránce usměrňují právnické osoby nebo organizační složky tyto odbory MMK:  *) orgány města, zvláštní orgány města 
1) OM 2) OSo  3) OSŽP                                         x) bez právní subjektivity 
4) OŠR 5) OO         +) s právní subjektivitou 


zastupitelstvo města *) 


rada města *) 


primátor *) 


Základní a mateřské školy +) 4) 


Magistrát 


města 


Karviné 
*) 


Městská 


policie 


Karviná 
*) 


jednotky sboru 


dobrovolných 


hasičů x) 5) 


Městské 


kluby 


seniorů 
x) 2) 


Technické 


služby 


Karviná, 


a. s. +) 1) 


příspěvkové 


organizace 


akciová 


společnost


i 


společnost 


s r. o. 


zvláštní 


orgány města 


komise pro sociálně-právní ochranu 


dětí *) 2) 


STaRS 


Karviná, 


s. r. o. +) 4) 


Regionální knihovna Karviná +) 4) 


Městský dům kultury Karviná +) 4) 


Sociální služby Karviná +) 2) 


Povodňová komise SMK *) 3) 


Povodňová komise ORP Karviná  *) 3)  





		RM-05-OO Změna Organizačního řádu-prosinec 2018-1U.pdf

		OŘ příloha 1-schéma k 20-12-2018

		Oř příloha 2










1 


 


Darovací smlouva 


MMK/SML/     …./2018 
uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


1.1 statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna:   


  Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 
Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 22. 12. 
2017   


 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 číslo účtu:   19-1721542349/0800 
 


dále jen „obdarovaný“ na straně jedné 


 


1.2  právnická osoba:   RESIDOMO, s.r.o. 


 zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 66812 


          sídlo:     Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava           


zastoupena    Pavlem Klimešem,  prokuristou 


 IČ:     052 53 268 


 


dále jen „dárce“ na straně druhé 


 


Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 


 


 


Článek 2. 


Předmět smlouvy 


 


2.1 Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí finančního daru na zhotovení dětského hřiště na 


území statutárního města Karviné.  


 


2.2 Dárce daruje na základě této smlouvy obdarovanému částku ve výši 300.000,-Kč (slovy: 


třistatisíckorunčeských). Obdarovaný tento dar přijímá. Obdarovaný se zavazuje, že darovanou částku 


použije na zhotovení dětského hřiště na území statutárního města Karviné.  


 


 


 


Článek 3. 
Platební podmínky  


 
3.1. Dárce je povinen částku uvedenou v čl. 2. této smlouvy zaslat na číslo účtu obdarovaného 
uvedené v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol: 342131213 do 31. 12. 2018.  
 


  



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 166







2 


 


Článek 4. 


Závěrečná ustanovení 


 


4.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 


vyhotovení.  


 


4.2 Změny k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 


dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 


 


4.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 


 


4.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
4.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn 


celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 


 
4.6 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá účinnosti 


dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.   


 


4.7  Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné vůle 


 připojují níže své podpisy. 


 


4.8 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….…. ze dne … .  


 


 


 


 


V Karviné dne:      V Ostravě dne:  


  


 


..........................................                                .............................................. 


za obdarovaného:    za dárce:   


Ing. Jana Maierová    Pavel Klimeš   


oprávněna k podpisu na základě  prokurista, RESIDOMO, s. r. o. 


pověření ze dne 22.12.2017 


 


 











